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یا شعارهای تان را اصلاح کنید 
یا از شعارهای تان صیانت!

کوتاه و مختصر با اصولگرایان

 عضو شورای شهر تهران در پاسخ به سوال آفتاب یزد  شما اصلاح طلبان دنبال حاشیه هستید!
در مورد اظهارات عجیب چمران در مورد قیمت مخازن زباله
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 آنقدر در این ملک آدرس غلــط به خورد مردم 
می دهند که بعضا منتشر کنندگان نیز باور می نمایند 
واقعیات را ذکر می کنند.مسئولان به همراه رسانه های 
ریز و درشت شان که جملگی از جیب من وشما 
ارتزاق می کنند از بام تا شام در حال ارائه تصویری از 
کشور و شرایط اجتماع هستند که کمترین همخوانی 

را با آنچه در کف خیابان می گذرد دارد.
یکــی از گزاره هایی که در مــورد آن زیاد بحث 
می شود موضوع »خشم مردم« و چرایی آن است.
بنده از زمانی که مهسا امینی به رحمت خدا رفت 
و اعتراضات شروع شد یک تحلیل درست و دقیق 
از جانب مسئولان و رسانه های شان در مورد چرایی 
خشم مردم نه دیدم و نه شنیدم.به قول معروف هیچ 
کس فیل داخل جلسه را نمی بیند وهمه در حال ارائه 

حواشی و تحلیل پیرامون آن هستند.
به همین دلیل بنده خیلی موجز و سر راست عرض 
می کنم که دلیل این خشم عمومی چیست و راه حل 
کجاست.اولا باید تاکید کنم در عین حالی که فوت 
مهسا امینی دلسوزی داشــت ولی این موضوع در 
خوشبینانه ترین حالت فقط 5 درصد ماجراست و 95 
درصد موضوع به شرایط جاری اقتصادی ارتباط دارد.

لطفا به این اعداد بنگرید:
 1-طــی ده ســال گذشــته کشــور بــا افت

 40 درصدی درآمد مواجه شده است
 2-در طول 5 ســال گذشــته قیمت مســکن 

600 درصد رشد داشته است
3-مواد غذایی و خوراکی در طول 4 سال گذشته 450 

درصد افزایش قیمت داشته است
خب در چنین اوضاع و اتمسفری عقل سلیم چه 
می گوید؟آیا جامعه ای که از نظر معیشتی در تنگناهای 
شدید اقتصادی قرار دارد نباید خشمگین باشد؟پدر 
خانواده وقتی از پس نیازهای اولیه اعضا برنمی اید 
و فرزندان به صورت مستمر در حسرت های مالی 
به سر می برند آیا نباید به آنان حق داد که از شرایط 
موجود خشمگین باشند؟زوج های جوان وقتی به 
بن بست اقتصادی می رسند خیلی سریع این مشکل 
سایه خود را بر ارتباط عاطفی آن ها نیز می گذارد و 
باعث می شود جوانه این زندگی از بین برود.خب 
جوانی که در زندگی چنین شکستی متحمل می شود 
حق ندارد خشمگین شــود؟آن جوانی هم که در 
جستجوی شغل است وقتی به این نتیجه می رسد 
باید مدرک خود را لب طاقچه گذاشته و در اسنپ 
ثبت نام نماید حق ندارد خشمگین شود؟به صورت 
کلی نیز این موضوع را در نظر بگیرید که 4 هزار 
نفر از فرزندان مسئولان در خارج از کشور هستند 
)منبع:جوکار،نماینده مجلس در گفتگو با روزنامه 
همشــهری(، این خود حس ناخوشایندی برای 
تمام جوانان کشــورمان ایجاد می نماید.اخبار این 
موضوعات هم که پنهان نمی ماند،طرف اینجا مدافع 
ومشوق فیلترینگ است اما فرزند خود را فرستاده در 
 فرنگ تا فیلترشکن بسازد و لابد کاسبی حلال)!( 

راه بیندازد.این حجم از تناقض آیا خشم ندارد؟
اما راه حل کجاست؟اتفاقا راه حل این نیست که آقای 
رئیسی گشت ارشاد مدیران خود را راه بیاندازند و 
دردانه های مسئولان به کشور بازگردند.همان بهتر که 
آقازاده ها  - که غالبا کم هوش هم هستند- در غرب 
بمانند زیرا کشور نیازی به آنان ندارد. این دولت و 
تمام تصمیم گیران و تصمیم سازان این مملکت فقط 
باید فکری به حال اقتصاد کشور کنند.جان کلام را 
چندی پیش 5 اقتصاددان خبره کشور گفتند:» تحولات 
نامطلوب دهه 1390، باعث آن شده است که جمعیت 
کم درآمد کشور به رقم هشــداردهنده 23 میلیون 
نفر برسد که این میزان افزایشِ هشداردهنده فقط با 
کوچک تر شدن جمعیت طبقه متوسط اتفاق افتاده 
است. این تغییر بزرگ که عمدتاً مربوط به سال های 
1396 به بعد است زمینه مساعدی را برای تنش های 
اجتماعی به وجود آورده است. لازم به یادآوری است 
که شیب افزایش قابل توجه جمعیت کم درآمد جامعه 
از سال 1396 به بعد به طور هشداردهنده ای افزایش 
پیدا کرده است و نکته هشداردهنده و مهم آن است 
که برای اولین بار، طی چهار ســال گذشته، به طور 
هماهنگ و تقریباً یکسان، از جمعیت پردرآمد و قشر 
متوسط کاسته شده و به کم درآمدها افزوده شده است.
)منبع:روزنامه دنیای اقتصاد(«.اگر این شرایط معکوس 
شود آن خشم هم که مورد اشاره است فروکش کرده 
و از بین می رود.دولت باید قطار اقتصادی کشور را 
تغییر ریل داده و در مسیر مطلوب قرار دهد.بدیهی 
است این مهم نیازمند سکاندار و همکاران زبده، باسواد 
دانشگاهی و با تدبیر است.بدنه اجرایی این دولت همان 
دولت احمدی نژاد است البته با این فرق که در این 
دولت میان اعضا در مورد مسائل اقتصادی اختلاف 
وچند دستگی وجود دارد.فلذا جای دیگری باید در 
این باره تصمیم گیری و اجرا شود.این دولت بعید 
است بتواند راه چاره ای برای اقتصاد پیدا نماید.بیش از 
یکسال از عمر دولت گذشته است و اتفاقی رخ نداده.
سفره مردم کوچکتر شده که بزرگ تر نشده.به قول 

دکتر فاضلی،گربه این دولت نمی تواند موش بگیرد!

خشم  
واقتصاد

سید علیرضاکریمی
سردبیر

سرمقاله

تا جای ممکن
 فضا نباید 
امنیتی شود

۳

حمله های سایبری در دنیا و ایران روندی 
رو به رشــد دارد؛ این حملات خسارت 
به بخش های مختلف  را  ناپذیری  جبران 
بانکی،  یک کشــور اعم از ســامانه های 
صنایــع نفــت و گاز، اپراتورهــای تلفن 
همــراه و... وارد می کند. این حمله ها در 
را مختل  موارد عملکرد سازمان ها  اغلب 
کرده و باعث ســرقت اطلاعات محرمانه، 
از بین رفتن صحت داده ها و از دسترس 
ســازمان ها  ســرویس های  شدن  خارج 

می شوند.
 با افزایش هر چه بیشتر حملات نیاز روز 
افزون بــه ایجاد زیرســاخت های امنیتی 
از قبل پیش بینی شــده مســتقر و آماده 

واکنش احساس می شود. 
CERTگروهی اورژانسی برای جلوگیری 

امنیتی  رخدادهای  به  پاسخگویی  بررسی 
CSIRT در  اســتقرار  اســت.  رایانه ای 
سازمانها به عنوان یک زیرساخت امنیتی 
فناوری های  ماهر،  انســانی  نیروی  شامل 
امنیتــی و روال های مرتبط به ســازمانها 
اجــازه می دهد در برابر حمله های مجازی 

آسیب پذیری کمتری داشته باشند.
سیســتم های  اســتقلال  انگیزه هــای   

)CSIRT (اورژانسی امنیت کامپیوترها
۱- آگاهی روز افزون ســازمان ها در مورد 
نیــاز به خط مش های امنیتــی به عنوان 

بخشی از راهبرد مدیریت ریسک کلان 
۲- درد نیــاز به تیم مجزا وخبره در حوزه 

مدیریت بحران فناوری اطلاعات 
۳- قوانیــن جدیــد که ســازمان ها را در 
رابطه با نیاز بــرای حفاظت از دارایی های 

اطلاعاتی تحت تاثیر قرار می دهد.
4- درک نیــاز بــه فراهم بــودن طرح و 
بــا رخدادهای  مناســب  برخورد  راهبرد 

امنیت رایانه ای 
5- خسارت های مالی قابل توجه ناشی از 

رخدادهای امنیت رایانه 
امــروزه امنیــت شــبکه های اجتماعی و 
ســامانه های اطلاعاتی نــه فقط به عنوان 
یک وظیفــه بلکه به عنوان یک نیازمندی 
اساســی مطرح گردیده و مورد توجه قرار 
گرفته اســت. ایجاد یک ساختار ارتباطی 
مطمئن و مقــاوم در مقابــل تهدیدهای 
امنیتــی ایده آلی اســت که بســیاری از 
و  دســت اندرکاران  و  مدیران،کارشناسان 
بســتر های اطلاعاتی مبتنی بر IT آرزوی 

دستیابی به آن را دارند.

حمله های
 سایبری

قربانعلی تنگ شیر
مدرس دانشگاه 

یادداشت-1

آنچه در توافق کاریش اتفاق افتاد، خواســته ای بود 
که لبنان از ســال ۱۹۸۳ در پی آن بود ولی قادر به 
تحقق آن نبود . تعیین مرز دریایی بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی دهه هاست که به علت زیاده خواهی های 
مکرر رژیم صهیونیستی به تحقق نمی پیوست، اما چه 

شد که پس از 4۰ سال امکان توافق یافت؟
این بار همه چیز فرق می کرد. جهان در دوران گذار 
انرژی قرار داشت و جنگ  اوکراین عرصه گاز به اروپا 
را در تنگناهای حیاتی قرار داد. پس موقع مناسبی 
بود تا رژیم صهیونستی با استخدام یک فروند شناور 
FPSO کار استخراج گاز از میدان مورد ادعای خود 

یعنی کاریش را آغاز کند. اما حزب الله لبنان با صراحت 
اعلام کرد که موشــک های ما بر میدان کاریش و 
هرگونه تاسیسات ایجاد شده بر آن قفل شده است 
و اجازه هیچ گونه بهره برداری تا پیش از حل و فصل 

موضوع با دولت لبنان به هیچ کس داده نخواهد شد.
تهدید کاملا جدی بود و کار بهره برداری به تعویق 
افتــاد. میانجی گری ها بین دولت لبنــان و رژیم 
صهیونیستی از سوی دولت های فرانسه و آمریکا 
به راه افتاد تا آن که ســرانجام در روز سه شنبه ۱۹ 
مهر به سرانجام رسید؛ اما درست به همان گونه که 
لبنان می خواســت و از چهل سال پیش تا کنون 

امکان تحقق آن را نمی یافت.
در مذاکرات سال ۱۹۸۳ سه خط فرضی موازی در 
حوزه فراساحلی لبنان با رژیم اشغال گر کشیده شد تا 
یکی از این خطوط مورد توافق و پذیرش قرار گیرد.  

خطوطی که به خط ۱، ۲۳ و ۲۹ معروف شدند.
خط ۱ شمالی ترین و خط ۲۹ جنوبی ترین و خط 
۲۳ در میان این دو قرار داشت. لبنان خواهان قرار 
گرفتن مرز دریایی در خط جنوبی یعنی ۲۹ بود اما 
رژیم صهیونیستی بر خط ۲۳ که خط میانی بود، 
اصرار می ورزید. اصراری که هر گونه توافق را چهل 

سال به تاخیر انداخت.
اهمیت یافتن تولید گاز در سال جاری، توجه اروپا 
را به حل و فصل این مسئله بیش از پیش معطوف 
ســاخت اما هرگونه توافقی باید رضایت حزب الله 
را فراهم می ســاخت. حزب الله لبنــان در اقدامی 
سنجیده اقتدار نظامی و موشکی خود را پشتوانه 
رضایت دولت و مجلس لبنان قرار داد. لبنانی ها با 
این پشتوانه اقتدار، بر خواست چهل سال پیش خود 
یعنی خط ۲۹ اصرار ورزیدند و به آن دست یافتند.

برپایه این توافق، میدان گازی کاریش در آبهای دو 
طرف قرار می گیرد در حالی که میدان گازی قانا در 

آبهای متعلق به لبنان واقع می شود.
میدان کاریش در بهترین حالت دارای ۶۰ میلیارد 
مترمکعب ذخیره گاز اســت در حالی که میدان 
بزرگ قانا دستکم ۱۲۰ میلیارد مترمکعب گاز در 

درون خود جای داده است.
شــرکت نیمه دولتی توتال انرژی اجازه می یابد تا 
ضمن کار در میدان کاریش، فعالیت اکتشــاف و 
تولید را در میدان قانا منحصرا برای لبنان آغاز کند.

آغاز فعالیت های تولید و اکتشاف در آبهای سرشار 
از منابع هیدروکربوری لبنان این امکان را به وجود 
می آورد تا بتدریج دیگر شرکتها نیز به میدان آمده و 
برای استخراج نفت و گاز لبنان اقدام کنند و اقتصاد 

ضعیف این کشور را پس از سال ها نجات بخشند.
اکنــون دولت و مردم لبنان به خوبی می دانند که 
آرزویی چهل ساله چگونه امکان تحقق یافته و راه 

رونق و شکوفایی را برای کشور باز نموده است.
میشل عون، رئیس جمهور و نبیه بری از مقتدرترین 
رهبران لبنــان از این توافق پشــتیبانی کردند. 
نبیه بری پیش از این به روزنامه الشرق الاوسط در 
لندن گفته بود:  » پیش نویس توافق مثبت است 

و در اصل خواسته های لبنان را برآورده می کند«.
اما کسی که با این توافق اکنون به شدت مخالف 
اســت بنیامین نتانیاهو است. او گفت اسراییل در 
برابر امنیت تسلیم لبنان شد. نتانیاهو تاکید کرد 
در صورت رســیدن دوباره به قدرت در انتخابات 
پیش رو، به ایــن توافق پایبند نخواهد بود و آن را 

ملغی خواهد کرد.

توافق کاریش؛
 یک پیروزی تاریخی

علی آهنگر

یادداشت-2

 رهبر  معظم  انقلاب :

تیتر
 توسط مرکز وکلا، کارشناسان رسمی 

و مشاوران خانواده و پژوهشگاه
 قوه قضائیه صورت گرفت

از سوی مرکز وکلا،کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه صورت می گیرد

قیمت در سراسر کشور  ۸000 تومان  

تفاهم نامه  همکاری 
علمی، پژوهشی  با هدف  

توسعه خدمات حقوقی

پاسخ وزارت
 جهاد کشاورزی

 به گزارش آفتاب یزد

جدل بی حاصل 
دهه شصتی ها 

و  دهه هشتادی ها!

میزهای گفتگو در کنار ارائه 
خدمات حقوقی در مساجد
2

۸

با سکوت  و  بی تفاوتی مسئولان 

س��ازمان  ماموران  که  صورتی  در 
جنگل بانی برخ��لاف واقع به منظور 
نفع شخصی و یا اعمال غرض گزارش 
خلاف واق��ع بدهند به کیفر جرمی 
که موضوع گ��زارش بوده محکوم 

خواهند شد

 مراتع طبیعی  عرصه تاخت و تاز معادن!

آفتاب یــزد ـ منصور مظفــری*: این 
فراخوان مهم است، کدام فراخوان؟ فراخوان و 
دعوت رئیس قوه قضائیه از معترضان با لحنی 
که اگرچه از موضع قدرت اســت و همگان از 
دســتگاه قضا، ورود به مسائل از منظر اعِمال 
قــدرت انتظار دارند اما این فراخوان اساســا 
رنــگ و بوی اعمال قدرت در خود نداشــت 
 امــا نفسِ دعوت بــه گفت و گو مــی تواند

 مبنای قدرت معنا شود.
حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای که 
به قانون از منظر کارکردهای اجتماعی، مقدم 

بر تأثیرات سیاسی می نگرد 
با این فراخوان یک سطری، 
اساســاً راه را بر بسیاری از 
ندانم کاری ها  بهانه جویی ها، 
و مظلوم نمایی هــا می بندد؛ 
چرا؟ چــون فراخوان اعلام 
شــده، یک دعــوتِ عام بر 
مبنای نیازهای سیاســی ـ 
اجتماعــی جامعه اســت و 
تلاشی برای به رخ کشیدن 

قدرت غالب و قهریه ندارد:» سوال، اعتراض، 
انتقاد و یا ابهامــی دارید بیایید با هم گفتگو 

کنیم.«
غلامحســین  والمســلمین  حجت الاســلام 
 محسنی اژه ای می گوید: »اعتراض، آتش زدن
 پرچم و قرآن، سوزاندن اموال مردم، کشتن 
مردم و کشته سازی نیست. انتقاد و اعتراض 
را می پذیریم و اگر جایی لازم باشد در مورد 
اشــتباهی که انجام داده ایم اصلاحاتی انجام 
دهیم حتما انجام خواهد شــد و ضعفمان را 

برطرف می کنیم.«
رئیس دســتگاه قضا در موجز ترین شــکل 
ممکــن؛ اعتراض را تعریــف، چارچوب های 
آن را مشــخص و خطــوط قرمز را ترســیم 
می کنــد در همین حال نیــم نگاهی نیز به 
»حقوق عمومی« ذیل کلید واژه ی »مردم« 

و »حقوق مردم« را یادآوری کرده است.
شاید به این عبارتِ:»اگر جایی لازم باشد...« 
مبهم و مردد نگریسته شود اما همین عبارت 
در خود تلاش بــرای اقناع طرف مقابل را به 
همــراه دارد به این معنا کــه؛ لزوماً همه ی 

گفته های معترضان نمی تواند:
اولاً: درست باشد

ثانیاً: مبنای تغییر و اصلاح قرار گیرد
ثالثاً: اگر لازم باشــد رویه ی دومی نیز دارد 
به این معنا که ممکن است حتماً لازم باشد!

محســنی اژه ای از آن جا کــه در حوزه ی 
رســانه، کاربلد و آشــنا به واژه ها و عبارات 
اســت از دو کلمه ی »اصلاحات« و »ضعف« 

به صــورت توأمــان بهــره می بــرد یعنی: 
اصلاحات حتماً باید به رفع ضعف ها منتهی 

شود نه قانع شدنِ معترضان.
در جریــان اعتراضات، آن چه گم شــده ی 
جامعه ی سیاســی ـ اجتماعی بود، گفتمان، 
درک متقابل، شــناخت وضعیــت بر مبنای 
زمانــه و محتوا و نیز ادبیاتــی که باید با آن 
به سراغ جامعه ی سرشار از احساسات رفت.
 خیلی ها ـ حتی مقامات رده بالای سیاسی ـ
 مواضعی اتخاذ کردند امــا با مداقه در متن 
و حاشــیه، تا به این حدی کــه آقای اژه ای 
فراخــوان   »هوشــمندانه« 
 می دهد و دعوت می کند، 
نشد  دیده  درایت  و  ظرافت 
گویــی از پس ســاعت ها 
مطالعــه ی میدانی، رئیس 
قضایی  مرجع  تریــن  عالی 
که وظیفه ای برای شنیدن 
اعتــراض ها نــدارد به این 
آمادگی دست پیدا می کند 
زیبای  و  مهربــان  که روی 
قانــون را به نمایش بگذارد و آن رفع ابهامات 
و کدورت ها است ولیکن با گرویی هایی که 

خدشه ای به دستگاه عدلیه وارد نشود.
نکتــه ی مهــم و پایانی این کــه: فراخوان 
رسانه ای شده ی حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای به قدری واضــح، صریح و 
عــاری از هر گونه چند گانگی اســت که به 
نوعی »اتمــام حجت« نیز تلقی می شــود، 
چه؛ از این پس دانه درشــت های حاضر در 
عرصه ی اعتراض لابد به خوبی می دانند ردِ 
دعــوت برای گفت و گو بــه منزله ی اعلان 
ناســازگاری و مخاصمه است و این به وضوح 
چهــره ی ناپیدای ماجرا و مرزی که اعتراض 
را از اغتشــاش جدا می کند به رخ می کشد 
فلذا، درایتی که متضمن هوشمندی و اقتدار 
باشــد دچار کارکردهای چندگانه می شــود 
به ایــن معنا کــه: فراخوان داده شــده می 
 تواند نقطه ی پایانی اعتراضات باشــد و این
 نویــد بخش فصلی نــو در ارائه ی مطالبات 
مدنــی در بســتر قانون با پشــتوانه ی عالی 
تریــن مقام قضایی اســت از ایــن جهت که 
دعوت کننده لابد اگر بنای اصلاح نداشــت، 
لزومی هم برای فراخوان دادن نمی دید و از 
همان مسیر قانون و با تکیه بر اهرم هایی که 
 مقتدرانه می تواند بر بسیاری از ناهنجاری ها
 فائق آید به ســراغ معترضــان می رفت در 
حالی که می بینیم این مسیر با این فراخوان 

تا اطلاع ثانوی مسدود است.
*وکیل پایه یک دادگستری

فراخوان هوشمندانه ی رئیس عدلیه

وقتی گفت و گو
مبنای قدرت می شود

  فراخوان رسانه ای شده ی حجت الاسلام والمسلمین 
 محس��نی اژه ای به قدری واض��ح، صریح و عاری 
 از هر گونه چند گانگی است که به نوعی »اتمام حجت« 
 نیز تلقی می شود، چه؛ از این پس دانه درشت های 
 حاضر در عرصه ی اعتراض لابد به خوبی می دانند
 ردِ دع��وت ب��رای گفت و گو ب��ه منزله ی اعلان 

همین صفحهناسازگاری و مخاصمه است

صفحه3

فراخوان هوشمندانه ی رئیس عدلیه

وقتی گفت و گو مبنای قدرت می شود

موضع گیری این روزهای وزیر میراث در تناقض کامل 
با عملکرد وی در دوره ریاست بر صدا وسیماست

کدام »ضرغامی« را باور کنیم؟
صفحه ۸

۷



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضاء مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با تاکید بر اینکه راه علاج دشمنی ها، ایستادگی است تاکید کردند که 

حوادث جزیی حواس مسئولان را از سازندگی پرت نکند.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار رئیس و اعضای 
دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجمع را به لحاظ حضور 
افــراد نخبه و مجرّب و نگاه همه جانبه به مســائل کشــور و وظایف 
اساسی که بر عهده آن است، مجموعه ای بسیار مهم برای جمهوری 
اســلامی است. رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره به قضایای 
اخیر، اغتشــاش های پراکنده را طراحی انفعالی و ناشیانه دشمن در 
مقابل پیشرفت ها و حرکت های ابتکاری و بزرگ ملت ایران خواندند 
و تأکید کردند: تا هنگامی که ملت در مسیر نظام اسلامی و ارزشهای 
دینی قرار دارد، این دشمنی ها ادامه خواهد داشت و تنها راه علاج آن 
ایستادگی است و مسئولان کشور نیز مراقب باشند اینگونه مسائل آنها 
را از مسئولیت ها و وظایف اصلی در عرصه داخلی و خارجی باز ندارد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تشــکر از تلاش های اعضاء در دوره قبلی 
مجمع بخصوص جلسات متراکم درباره سیاست های کلی برنامه هفتم  
و همچنین با گرامیداشــت یاد اعضای فقیــد به ویژه مرحوم آیت الله 
هاشــمی شاهرودی، مجمع تشخیص مصلحت گفتند: مجمع هم از 
لحاظ حضور افراد نخبه و مجرّب در آن و هم به علت وظایف مهم آن، 

جایگاهی والا و برتر دارد.
ایشان مهمترین مســئولیت مجمع را وظیفه »تشخیص مصلحت« 
خواندند و گفتند: مسئله مصلحت جزو مسائل درجه یک نظام  و به 
تعبیر امام بزرگوار به قدری مهم است که غفلت از آن گاهی موجب 

شکست اسلام می شود.
رهبر انقلاب، معرفی و معنا کردن »مصلحت« در مقابل »حقیقت و 
حکم شــریعت« را غلط دانستند و با تأکید بر اینکه لازمه تشخیص 
صحیح، شناخت موضوع و شناخت مصلحت است، افزودند: در تعیین 

مصلحت باید به شیوه ای عمل شود که کاملًا اطمینان بخش باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعتبار قوانین مورد بررســی در 
مجمع را تا زمان جاری بودن مصلحت دانستند و خاطرنشان کردند: 
در موضوع سیاست های کلی نیز نباید نگاه افراطی یا تفریطی داشت 
زیرا هم گنجاندن مسائل آرمانی و هر چیز مفید برای کشور به عنوان 
سیاست کلی نادرست است هم جزیی نگری و تعیین بعضی کمیّت ها 

و وارد شدن در جزئیات اجرایی و تقنینی.
رهبر انقلاب تعریف صحیح از سیاست های کلی را »چارچوبی روزآمد 
و جهت دهنده به قوانین و امور اجرایی به منظور دستیابی به اهداف« 
خواندند و افزودند: بعضی از سیاســت ها، مانــدگار، اما برخی دیگر 

مختص یک دوره خاص و نیازمند به روزرسانی هستند.
ایشان وظیفه نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی را مسئله ای 

ظریف دانستند و گفتند: گاهی شکایت می شود که این نظارت موجب 
قفل شدن کارها می شود در حالی که ملاحظات و قواعد حقوقی باید 
به گونه ای در نظر گرفته شود که نظارت در عین جلوگیری از انحرافِ 
جهت گیری هایِ قانونگذاری و اجرایی، موجب توقف یا تأخیر در امور 
نشود.»اثربخشی سیاســت های کلی« نکته پایانی مورد اشاره رهبر 

انقلاب در این بخش بود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در ادامــه به قضایای اخیــر و برخی 
اغتشــاش های پراکنده اشاره و به اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
به عنوان افراد تأثیرگذار در اصلاح امور و خنثی کردن نقشه دشمن، 
توصیه کردند در قبال این مســائل توجه کافی داشته باشند و از این 

مسائل عبور نکنند.
ایشان با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر، نقش و دخالت دشمن برای 
همه و حتی برای صاحب نظران بی طرف خارجی روشــن و آشــکار 
است، افزودند: این قضایا یک موضوع خودجوش درونی نیست البته 
ممکن است از برخی زمینه ها استفاده کرده باشند اما اقدامات دشمن 
همچون تبلیغات، تلاش برای اثرگذاری فکری، ایجاد هیجان، تشویق 
و حتی آموزش راههای ســاخت مواد آتــش زا، اکنون کاملًا واضح و 

آشکار است.
رهبــر انقلاب،  نکته مهم در این قضایا را »انفعالی و واکنشــی بودن 
حرکت دشمن« برشمردند و خاطرنشان کردند: ملت ایران در فاصله  
زمانی کوتاه، حرکت های بزرگــی انجام داد که ۱۸۰ درجه در نقطه 
مقابل سیاســتهای اســتکبار جهانی بود و آنها ناچار به عکس العمل 
شــدند و در همین چارچوب با برنامه ریــزی و صَرف پول، افرادی از 
جمله برخی سیاسیون در آمریکا، اروپا و برخی نقاط دیگر را به میدان 
آوردند.حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: این حرکت های عظیم نشان 
داد ملت ایران علاوه بر اینکه با نشــاط، متدینّ و پایبند به ارزشها و 
مســائل دینی است و کشــور نیز حرکت رو به جلو خود را با شتاب 

ادامه می دهد.

حضرت آیت الله خامنه ای حضور میلیونی جوانان در راهپیمایی اربعین 
و حرکت های مؤمنانــه را نمونه ای از تدینّ، دین باوری و حرکت های 
بزرگ ملت ایران برشــمردند و افزودند: در واقع ابتکار به دست ملت 
ایران بود و دشمن مجبور به عکس العمل ناشیانه و ابلهانه و برنامه ریزی 

برای اغتشاش شد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید مجدد بر متفاوت بودن حکم کسانی 
که به خیابان ها آمدند، خاطرنشان کردند: برخی از این افراد یا عامل 
دشمن هســتند یا اگر عامل هم نباشند هم جهت با دشمن هستند 
و برخی هم افراد هیجان زده هســتند. در مورد دســته دوم باید کار 
فرهنگی انجام گیرد اما درخصوص دســته اول، مســئولان قضائی و 

امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: اینکه برخی می گویند فضا را امنیتی 
نکنید بله ما هم موافق هستیم و تا آنجایی که ممکن است فضا نباید 
امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود و کار قضائی و امنیتی هم در 

جای خود.
ایشان تأکید کردند: تا زمانی که ملت ایران، پرچم اسلام را به دست 
گرفته و همراه نظام اسلامی است،  این دشمنی ها به اشَکال مختلف 
ادامه پیدا خواهد کرد و تنها راه علاج آن نیز ایســتادگی است البته 
اینگونه نیســت که بگوییم حرکت در مسیر اسلام، برای ما از جانب 
شیاطین دردسر درست کرده است زیرا آنهایی هم که در مسیر اسلام 

نیستند به نحو دیگری دچار دردسر از طرف شیاطین هستند.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: ایســتادگی ما در مقابل 
طراحی ها و دردسرســازی های شــیاطین موجب توقف نمی شود و 

زمینه ساز حرکت رو به جلو می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای یک توصیه نیز به مسئولان کشور کردند و 
گفتند: مراقب باشید این مسائل حواس شما را پرت نکند و از کارهای 

اصلی و اساسی باز نمانید.
ایشان افزودند: سازندگی ها و کارهای بزرگ اجرایی و قانون گذاری های 
کارآمد و کارهای بزرگ قضائی و مســائل مهم در سیاست خارجی 
نباید معطوف به این حوادث جزئی شوند و به لطف خدا اینگونه هم 

نخواهد شد.
ایشــان در پایان سخنان خود تأکید کردند: ما به وعده الهی مبنی بر 

پیروزی قطعی یقین داریم و حتماً کمک الهی همراه ما خواهد بود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، آیــت الله آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گزارشی از جدیت و اشِراف 
اعضای مجمع و اقدامات آن در زمینه تشــخیص مصلحت، بررسی 
سیاســت های کلی و حل معضــلات و همچنیــن اقدامات هیئت 
 عالی نظارت در دوره گذشــته و برنامه هــای پیشِ رو در دوره جدید

 بیان کرد. 

آفتاب یزد:رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اتفاقات اخیر در شورای 
عالی قضائی اعلام کرد:»آمادگی استماع سخنان و نقطه نظرات هر 
فرد،گروه و جریانی که دارای ابهام و سوال و اعتراض هست.را داشته 
و در ارائه پیشــنهادات و انتقادات چنانچه ضعفی از ناحیه ما وجود 
داشــته باشد از نقطه نظرات ارائه شده در راستای رفع آنها استفاده 
می کنیم« پس از بیانات رئیس عدلیه،رئیس مرکز وکلا،کارشناسان 
رســمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه گفت:از آنجائیکه وکلا از 
جمله قشــر های فرهیخته جامعه هستند و یک وکیل سوگند یاد 
کرده است مدافع حق،حقیقت و صیانت کننده از حقوق عامه باشد. 
مرکز وکلا،کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه جهت 
شنیدن پیشنهادات معترضین و همچنین خواسته های آنان در کنار 
میزهای ارائه خدمات حقوقی به جامعه که توسط وکلا در مساجد 

ایجاد شده است میزهای گفتگو را نیز بر پا خواهیم کرد.
وکلا همیشه در میان مردم بوده اند وبدون واسطه سخنان آنان را به 

رئیس عدلیه منتقل نمایند.
حســن عبدلیان پور گفت:همه از یک خانواده هســتیم و خانواده 
ما ایران اسلامی اســت.جامعه ایرانی اهل گفتگو است و مسئولان 
هم در میان مردم و آماده شــنیدن سخنان و خواسته های مردمی 
هستند،ولی متاسفانه بیگانگان که اصلا ارتباطی با خانواده و فرهنگ 
ایرانی ندارند خواســته های مردمی را به ســمت آشوب و غارتگری 
منحرف می نمایند وکلای مرکز وکلای قوه قضائیه بعنوان قشری که 

همیشه در بین مردم بوده و با سوگندی که به 
شرافت خود یاد کرده تا مدافع حق و حقیقت 
باشــند همچنان در کنار مردم و مســئولان 
خواهنــد بود و در کنار میزهــای ارائه کننده 
خدمات حقوقی که روزهای شنبه در مساجد 
بر پا است میزهای گفتگو نیز بر پا خواهد شد و 
بدون واسطه مردم می توانند پیشنهادات خود 

را جهت انتقال به ریاست قوه قضائیه ارائه نمایند و همیشه گفتگو در 
جامعه ایران در اوج قدرت و اقتدار نظام صورت گرفته است

وی همچنین در خصوص حرکات برخی وکیل نماها که سعی دارند 
اعتراضات مردمی که در قانون اساسی محترم شناخته شده است را 
به انحراف بکشانند نیز گفت به اینگونه از حرکات ضد مردمی توسط 
برخی وکیل نماها که تعداد آنان در برابر جامعه بلکه ده ها هزار نفری 

وکلای کشور بسیار اندک است محکوم می باشد.
حســن عبدلیان پور ادامه داد: جامعه ما آگاه هســت هر زمان که 
کشور به سمت پیشرفت می رفت و یا حقانیت جمهوری اسلامی در 
برابر جهانیان به اثبات می رسید از سوی دشمنان یک غائله ای به پا 

می شــود و فرق نمی کند در چه دوره ای باشد 
این نشان می دهد دشمن ایران اسلامی قوی 

را بر نمی تابد.
لذا دشمن مردم،دشــمن جمهوری اسلامی 
ایران است.البته مردم در هر زمانی هوشیاری 
خودشــان را ثابت کردند و در آن غائله اخیر 
هم دشــمن را ناکام خواهند گذاشت و این رو 
ســیاهی برای وکیل نماهای معاند خواهد ماند.حسن عبدلیان پور 
همچنین گفت:پیشــنهاد و آمادگی گفتگو بــا گروه های معترض 
توســط رئیس قوه قضائیه نشان دهنده اقتدار و قدرت نظام است و 
مسئولان نظام همیشــه در اوج اقتدار گفتگو و مذاکره نموده اند و 
گفتگو با مردم نیز علاوه بر اقتدار دســتگاه قضائی یک افتخار است 
چون جامعه ایران،یک جامعه اهل گفتگو و مذاکره اســت لذا علاوه 
بر برپا نمودن میز های گفتگو نماینده گروه های سیاســی و مردمی 
و انجمن ها نیز می توانند با حضور در مرکز وکلا،کارشناسان رسمی 
و مشاوران خانواده قوه قضائیه با مسئولان مرکز و همچنین اعضای 
کمیسیون حقوق عامه انتقادات و پیشنهادات خود را مطرح نمایند.

مدیرگروه انجمن پرنده شناســی و پرنده نگری طرلان با اشاره به 
اینکه تابش نور در شــب به شیشه  ســاختمان ها برای پرندگان 
مهاجر خطای دید ایجاد می کند، گفت: سالانه بسیاری از پرندگان 
مهاجر بر اثر برخورد با ســاختمان های شیشه ای که منابع نوری 
مصنوعی و متعددی در کنار آن ها وجود دارد، کشــته می شوند.

امســال ۲۱ مهرماه روز جهانی پرندگان مهاجر زمستانی است که 
شــعار »خاموشی چراغ ها برای بازگشــت امن پرندگان مهاجر به 
خانه« برای آن انتخاب شــده است و به گفته موسس و مدیرگروه 
انجمن پرنده شناسی و پرنده نگری طرلان نور زیاد و انعکاس نور 
بر شیشه و دیوارها باعث می شود سالیانه هزاران پرنده از بین بروند 
چون برخی پرنده ها در شب به یک منبع نور مانند ستاره ها، ماه و 
یــا هر نور طبیعی دیگری که به طور غریزی به آن عادت کرده اند 
نگاه و به سمت آن حرکت می کنند.علیرضا هاشمی در آستانه روز 
جهانی پرندگان مهاجر در گفتگو با ایسنا درباره نحوه مهاجرت و 
مسیریابی پرندگان اظهار کرد: برخی از پرندگان در روز و برخی نیز 
در شب مهاجرت می کنند. پرندگان در شب مسیر مهاجرت خود 

را بر اساس نورهایی مانند نور ستارگان تعیین می کنند اما آلودگی 
نــوری بیش از حد این مســیریابی را دچــار اختلال می کند.وی 
افزود: همین آلودگی های نوری در کنار ســاختمان های شیشه ای 
می تواند موجب انعکاس تصویر آسمان در شیشه شود و پرندگان 
با شیشه ها برخورد می کنند و تلف می شوند،یعنی اگر ساختمان ها 
بازتاب نور و نمای شیشه ای یا براق داشته باشند معمولا پرندگانی 
که در شــب مهاجرت می کننــد چون تصویر آســمان را در آن 
می بینند و یــا پرندگانی که در روز مهاجــرت می کنند با دیدن 
تصویر آســمان و درخت در ساختمان ها با تصور اینکه در آسمان 
 پرواز می کنند با ساختمان برخورد می کنند. این مسائل می توانند 
 خیلی حادثه خیز باشند.موسس انجمن پرنده شناسی و پرنده نگری 
طرلان ادامه داد: درواقع بسیاری از آسمانخراش های دنیا به دلیل 
اینکه شــرایط را برای محیط زیســت و پرندگان مناسب نکردند، 
هرساله چند هزار پرنده را طعمه مرگ می کنند.وی ادامه داد: در 
بسیاری از مواقع نیز صنایع، چاله های نفتی، حوضچه های نفتی و 
مواد آلاینده دیگر را به صورت حوضچه روباز نگهداری می کنند و 

با تابش نور به این آلاینده ها ســطح آن ها براق می شود و پرندگان 
این حوضچه ها را به عنوان یک بســتر آبــی تلقی می کنند و در 
آن ها فرود می آیند و اگر آلودگی محیطی شــدید باشد و سریع بر 
آن ها تاثیر بگذارد، بلافاصله تلف می شــوند و اگر این حوضچه ها، 
دارای مواد نفتی باشــند به دلیل چســبندگی بالای نفت بعد از 
فرود روی آن گرفتار می شــوند.به گفته هاشمی، علاوه بر آلودگی 
نوری که موجب تلف شدن پرندگان مهاجر می شود، آلودگی هوا، 
آلودگی آب و غذا و... نیز بر ســلامتی پرندگان تاثیر می گذارد. ما 
در ایران چندان مطالعات عمیقی روی پرندگان نداشته ایم ولی به 
دلیل سیستم تنفسی خاص پرندگان، آلودگی هوا تاثیرات مخربی 
بر آن ها می گــذارد.وی در پایان تصریح کرد: برخی آلودگی ها در 
تغذیه پرندگان وجود دارد چراکه برخی فلزات ســنگین وارد بدن 
آن ها می شــود و از بدن آن ها دفع نمی شود بلکه روی هم انباشته 
می شوند و پرنده را یکباره از پا در می آورند حتی اگر پرندگان تلف 
نشوند، بر زادآوری آن ها تاثیر منفی می گذارد و در نتیجه موجب 

کاهش جمعیت آن ها می شود.

معــاون دفتــر ســلامت روان، اجتماعــی و 
اعتیــاد وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی گفت: پس از شــیوع ویروس کرونا 
میــزان آســیب های روانی جامعــه از قبیل 
 اضطراب، اســترس و افسردگی سیر افزایشی

 دارد.
علی اسدی در گفتگو با ایرنا افزود: اختلالات 
افسردگی،  مواردی چون  روانپزشکی شــامل 
اضطراب و اقدام به خودکشــی اســت که به 
عنوان بیماری شــناخته می شوند و ضرورت 
دارد مبتلایــان بــه ایــن نــوع از اختلالات 
دوره های درمانی دارویی و غیر داروییرا سپری 
کنند.وی اظهار داشــت: افسردگی و اقدام به 
خودکشــی در میان اختلالات روانپزشــکی 
بویژه در مناطق غربی کشــور به دلیل شرایط 
زندگی و محرومیت بســیار شــایع اســت و 
البتــه دوران همه گیری کرونا نیز باعث ایجاد 

مشــکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه شــد 
که در افزایش این اختــلالات تاثیر گذار بوده 
است.اســدی ادامه داد: بعد از شیوع ویروس 
کووید ۱۹ میزان آسیب های روانی، افسردگی، 
اضطــراب و استرســی افراد جامعــه افزایش 
داشــته و هفته سلامت روان )۱۸ تا ۲4 مهر( 
فرصتی اســت که با اطلاع رسانی و آموزش از 
طریق شبکه های بهداشــتی و درمانی کشور، 
گروههای ســنی مختلف را با مسائلی که در 
ارتقای ســلامت روان موثر هستند، آشنا کرد.

به گفته معــاون دفتر ســلامت روان وزارت 
بهداشت، شعار امسال سازمان جهانی بهداشت 
با عنوان »سلامت روان و بهزیستی همگانی را 
در اولویت قرار دهید« تعیین شــده است که 
دولت هــا را مخاطب قرار داده و به آنها توصیه 
می کند ســلامت روان همگانی را مدنظر قرار 

دهند.

رئیس ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتی 
وزارت آمــوزش و پــرورش از تعطیلی و عدم 
اجازه فعالیت ۷۳۸ مدرسه غیردولتی در سال 
تحصیلی جدید خبر داد و گفت: ما دانش آموز 
شش ســاحتی می خواهیم؛ در دو اتاق و یک 
پذیرایی و آشــپزخانه که به مدرســه تبدیل 
شــده، امکان تربیت دانش آموز شش ساحتی 
وجــود ندارد.احمد محمودزاده در گفت وگو با 
ایســنا، در پاســخ به اینکه آیا پرونده ثبت نام 
در مدارس غیردولتی بسته شده است؟ اظهار 
 کــرد: هنوز ثبت نام هــا قطعی و در ســامانه 
ثبت نام ثبت نشده است اما تا کنون حدود دو 
میلیون و 5۰ هزار دانش آموز ثبت نام کرده اند 
که احتمالا پس از نهایی شدن ثبت نام ها، آمار 
از این رقم بیشــتر شــود.وی افزود: در تعداد 
دانش آموزان ثبت نام شده، افزایش داشتیم، اما 
در تعداد مدارس غیردولتی، کاهش داشــتیم.

رئیس ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتی 
وزارت آموزش و پــرورش درباره علت کاهش 
تعداد مدارس غیردولتی گفت: حدود ۱۸ هزار 
مدرســه غیردولتی در ســطح کشور داشتیم 
که از این تعداد در مجموع نســبت به ســال 
گذشته، ۷۳۸ مدرســه تعطیل شدند. کاهش 
تعداد مدارس به دلیــل برخوردهای خودمان 
بود. ما به مدارســی که از حیث نیروی انسانی 
و تجهیزات، امکانات و به ویژه فضای آموزشی 
استاندارد نبودند اجازه ورود به سال تحصیلی 
جدیــد را ندادیم و قبلا هم اعلام کرده بودیم.

محمــودزاده ادامه داد: علاوه بــر این، برخی 
مــدارس، تخلف داشــتند که جلویشــان را 
گرفتیــم. این مدارس اجــازه فعالیت ندارند، 
برخــی تعطیلی موقــت دارند، تــا در مهلت 
تعیین شده خودشــان را بازسازی کرده و به 

استانداردهای مدنظر برسانند.

 رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تا جای ممکن فضا نباید امنیتی شود 
با کسانی که هیجان زده به خیابان  آمدند کار فرهنگی انجام گیرد

از سوی مرکز وکلا،کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه صورت می گیرد

فصل پرندگان مهاجر و سه چالش زیست محیطی

تعطیلی ۷۳۸ مدرسه غیردولتی آسیب های روانی جامعه با شیوع کرونا سیر افزایشی دارد

میزهای گفتگو در کنار ارائه خدمات حقوقی در مساجد

 ســازمان تامین اجتماعی بــه جای این 
کــه به فکر پرداخــت یکجا مابــه التفاوت 
حقوق بازنشســتگان باشــد بعــد از هفت 
ماه چشــم انتظاری بازنشستگان از کمبود 
 نقدینگی ســخن مــی گویند! ایــن گونه 
ضعف های مدیریتی اعتراض خیل عظیمی 
از بازنشســتگان را به همــراه دارد. از رئیس 
جمهــوری و مجلســیون انتظــار می رود 
بازنشســتگان را بــدون وعده و شــعارهای 

تکراری دریابند.
علی اکبر فرقانی )بازنشسته روزنامه اطلاعات(

 درخواست کاســبان و ساکنان افسریه از 
شهردار منطقه ۱5 تهران:

پیشنهاد می شــود شهردار منطقه ۱5 قدم 
رنجه کند و از خیابان بیست متری افسریه 
تهران بازدید کند پیاده رو و نیمی از خیابان 
 به دلیل حضور گســترده دستفروشــان و

 میوه فروشان  که آلودگی صوتی هم به همراه 
دارد، جــای رفت و آمد  نیســت. این وضع 
موجب اعتراض گروهی از کاسبان و ساکنان 
شــده و آن ها خواهان رســیدگی جدی به 
وضع اســفبار محل هستند. علی - خبرنگار 

اجتماعی آفتاب یزد
 بلیت استخر شرکت برق واقع در خیابان 
هفده شــهریور تهران ۹5هزارتومان اســت. 
اســتخرهایی که زیرمجموعه سازمان های 
دولتــی اســت نباید به مراجعــه کنندگان 

اجحاف کنند.
 خیابان شــهباز کم عرض است و هر روز 
ترافیک ســنگینی دارد. از شهرداری منطقه 
سیزده تقاضا داریم با هماهنگی شرکت برق 
 دیــوار  آن را بردارند و عقب نشــینی کنند

 تا مسیر خودروها عریض تر شود. 
سید حسن میرنبوی

۰۸۲۱- در خبری عجیب از قول شــهردار 
تهران شــنیدیم ســطل های زباله به دلایل 
آتش نزدن یا ایجاد راهبندان جمع آوری شوند 
با این حســاب نمی شود که کیسه های زباله 
همین طور کنار خیابان تلمبار بشود؟ )۷/۱۶(

۰۹۰5- آقــای آقاتهرانــی نماینده مجلس 
مدعی شده اند که می توانند بهتر از واتساپ 
را بیاورنــد. خب بیاورند آیــا واقعا می توانند 
برنامه ای بیاورند که همان کیفیت واتساپ را 

داشته باشد؟ به نظر بعید است. )۷/۱۶(
۰۹۱۲- آیــت الله علــوی بروجردی گفتند 
مردم از مــا پدری می خواهند. رابطه علما با 
مردم باید رابطه پدر و فرزندی باشد. آنها از ما 
پدری می خواهند نه اعمال قدرت. واقعا زیبا 

گفتند. )۷/۱۶(
۰۹۲۱- اینکــه آقای زاهدی وفا برای وزارت 
رای اعتماد از مجلس نگرفت. اشکالی ندارد 
به عنوان سرپرست فعلا به کارش ادامه دهد؟ 

ایراد قانونی به این موضوع نیست؟ )۷/۱۶(
آفتاب یزد: سرپرستی که رای نگرفت از لحاظ 

قانونی صلاحیت سرپرستی هم ندارد. 
۰۹۳5- در خبری از ســازمان هواشناســی 
شــنیدیم تا نیمه های پاییز خبری از باران 
نیســت. واقعا دغدغه آب و کــم آبی را باید 
 جدی گرفت. کشــور مشــکل کمبود آب 

دارد. )۷/۱۶(
۱۰۰۹- آقای چمران رئیس شورای شهر در 
واکنش به حوادث دانشگاه شریف می گوید 
اتفاقی اســت که افتاده! اعتراضات به زودی 
جمع می شــود. بهتر بــود پخته تر صحبت 
می کردند. اما امیدواریم دیگر شاهد اتفاقات 

اینچنینی نباشیم. )۷/۱۶(
۱۰۱۲- سخنگوی شــورای نگهبان گفتند 
وظیفه مجلس اســت که قوانین مربوط به 
گشــت ارشــاد را اصلاح کند. پس چرا قبلا 
چنیــن ایــده ای مطرح نبود؟ آیــا قبلا هم 
می گفتند مجلس باید ایــن طرح را اصلاح 

کند؟ )۷/۱۶(
۱۰۲۱- بــه نظر رفع مشــکلات جامعه با 
گفتگوهای مفید و همدلی می تواند رفع شود. 
با اختلاف افکنی و دوقطبی ســازی مشکلی 

حل نمی شود. )۷/۱۶(
۱۰۳۱- آنچــه از ســخنان برخی مقام های 
آمریکایــی برمی آید ظاهــرا فعلا تمایلی به 
احیای مذاکرات یا توافق ندارند. برخی مسائل 

اخیر کشورمان را هم بهانه کردند. )۷/۱۶(
۱۰5۱- تصاویری از فیلم حمله به ســفارت 
ایــران در دانمارک یا چند کشــور دیگر را 
دیدیم. واقعا ناراحت کننده و تأســف انگیز 
است. حمله به سفارتخانه یک کشور محکوم 

است. )۷/۱۶(
۱۱۰۳- با توجه به اختلافاتی که این روزها 
آمریکا با عربســتان بر سر قیمت نفت اوپک 
پیدا کرده شاید احتمال داشته باشد که میل 
به توافق با ایران برای کاهش قیمت نفت را 

هم داشته باشند؟ )۷/۱۶(
۱۱۱۲- رئیس جمهور کشورمان در سخنانی 
نیکو خطــاب به دنیا اعلام کردنــد دفاع از 
 حقــوق بشــر در ذات جمهوری اســلامی

 است. )۷/۱۶(
۱۱۲۰- وزیــر خارجــه مراکــش هــم در 
ادعاهایــی واهی کشــورمان را بــه مداخله 
در امــور کشــورهای عربی متهــم کرده. 
 برخی از کشــورها دائم در حــال یاوه گویی 

هستند. )۷/۱۶(
پیامهای مردمی در صفحات 4-2

روی خط آفتاب 
 پیامک 93 31   355   0921

واتساپ و تلگرام   93 31   355   0921
پیام کوتاه    27  14  14  3000 

 نامه وارده 

 در مورد مسکن ملی یزد 
اطلاع رسانی کنید

سلام وقت بخیر میخواستم بگم اگر ممکنه خبری در 
مورد مسکن ملی یزد آماده کنید ، من دوره اول ثبت 
نام کردم و هنوز که هنوزه هیچ اطلاعاتی از نحوه مبلغ 
نهایی و مبلــغ پرداختی ندارم ، فقط ۳ ماه یبار میان 
 یهویی یه اس ام اس میفرستن میگن ۱۰ روز وقت دارید

 5۰ تومن واریز کنید و اگر واریز نشه اسمتون از لیست 
حذف میشه ، از طریق سامانه دولت و مردم هم اقدام 
کردم هیچ جواب درستی نمیدن و فقط میگن دولت 
زمین رو رایگان ارائه کردن و مســکن هم به نرخ روز 
بهتون ارائه میشــه ، نه میگن کی قراره تحویل بدن ، 
نه میگن چقدر دیگه باید پول بدیم ، به خود مسکن و 
شهرسازی یزد هم که مراجعه کردم فردی که مسئول 
بود انگار که میخواست از سر خودش باز کنه یه جوابی 
داد و گفت تا الان که محاســبه شده باید ۸۰۰-۷۰۰ 
میلیون بدید و بقیه اش هم وام هســت ، یعنی خونه 
نزدیک به ۱ میلیارد در میاد ، این در صورتی هســت 
که افرادی مثل من که ثبت نام کردن افرادی هستن 
 که حقوق کارگری میگیرن و نهایت درآمدشون ماهی

 ۱۰ تومن هست که بشــخصه برای پرداخت دوتا از 
5۰ تومن های مسکن ملی ۱۰۰ ملیون وام گرفتم که 
دارم ماهی 4 تومن بازپرداخت میدم ضمن اینکه اجاره 
مسکن فعلیم هم نزدیک به 4 ملیون هست و منی که 
الان دارم ۱۰ تومن حقوق میگیرم ، فقط ۸ ملیون اون 
برای این دو مورد میره جدا از اینکه هنوز وام ازدواج و 

خرج و خوراک روزانه امونم هست.
ممنون میشم در این زمینه یه پیگیری بفرمایید و 
یه اطلاعی به ما یزدی هایی که توی این طرح ثبت 
نام کردیم بدید ، ضمن اینکه الان وقعا همه سردرگم 
هستیم و هیچ کس هم پاســخگو نیست ، اگر یه 
بخش یا یه واحدی رو هم بشــه پیدا کرد که دیگه 
بتونیم مســتقیما با همون شخص از ارگان مد نظر 
 ارتباط داشته باشیم عالیه ، چون الان یجورایی همه ،

 همه کاره هستن و هیچکاره ، یعنی همه مسئولن و 
ولی هیچکس پاسخگوی قطعی به ما نیست.

باتشکر - دهقان

 نامه وارده 

 وکلا

 توسط مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده و پژوهشگاه قوه قضائیه صورت گرفت

تفاهم نامه همکاری علمی، پژوهشی 
با هدف توسعه خدمات حقوقی

آفتاب یزد :به منظور توسعه خدمات حقوقی 
در راستای اجرای ســند تحول قضایی تفاهم 
نامه همکاری علمی، پژوهشی فی مابین مرکز 
وکلا، کارشناســان رسمی و مشاوران خانواده با 
پژوهشگاه قوه قضائیه منعقد گردید. در جلسه 
ای که بدین منظور در مرکز وکلا برگزار شــد 
طرفین بر اجرای سند تحول قضایی در توسعه 
و ارتقاء ســواد حقوقی جامعه در دوره تحول و 
تعالی دســتگاه قضا و هدف دوره توسعه مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشــاوران خانواده 
قوه قضائیه تاکید گردید.در این تفاهم نامه  به 
نشست های علمی پژوهشی مشترک فی مابین 

مرکز پژوهشگاه قوه قضائیه تاکید شده است.
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بانک  

 میزان سپرده های بانک ملت
 به رقم بی سابقه

 863.000 میلیارد تومان رسید
آفتاب یزد: بانک ملت، گزارش عملکرد یک ماهه 
منتهی به پایان شهریورماه امسال را منتشر کرد که 
بر اساس این گزارش، مانده سپرده های این بانک در 
پایان نیمه اول سال به حدود ۸.۶۳5.۲۸5 میلیارد 
ریال افزایش یافته است. به گزارش روابط عمومی 
بانک ملت، این بانک که با نماد وبملت و ســرمایه 
نزدیــک به ۲۶۲.۰4۳ میلیارد ریــال از بانک های 
فعال در بازار سرمایه کشور محسوب می شود، در 
شهریورماه مبلغی بالغ بر ۳۶.۰۰۸ میلیارد ریال و 
در ۶ ماهه ابتدای سال بیش از ۲۲5.۲۱5 میلیارد 
ریال به ســپرده گذاران، سود پرداخت کرده است.

این گزارش حاکی است، درآمد بانک ملت از محل 
اعطای تســهیلات در یک ماهه شــهریور ۱4۰۱ 
مبلغی نزدیک به ۷۶.۱۷5 میلیارد ریال و در نیمه 
اول سال مبلغی حدود ۳۹۱.۹4۳ میلیارد ریال بوده 
است.همچنین در شهریورماه سال جاری، درآمد 
سپرده گذاری وبملت بیش از ۶.۷۹۶ میلیارد ریال، 
درآمد اوراق بدهی این بانک بالغ بر 5.۱۳۹ میلیارد 
ریال و درآمد کارمــزد آن بیش از ۶.4۰۱ میلیارد 
ریال گزارش شده است.درآمد بانک ملت در نیمه 
اول سال نیز از محل اعطای تسهیلات نزدیک به 
۳۹۱.۹4۳ میلیارد ریال، از محل ســپرده گذاری 
بیش از 4۸.۲۷۷ میلیارد ریال، از محل اوراق بدهی 
حدود 4۷.۱۲5 میلیارد ریال و از محل کارمزدهای 
دریافتی بالغ بر 4۷.5۳۳ میلیارد ریال اعلام شده 
است.بر اســاس گزارش درج  شده در سامانه کدال 
سازمان بورس، بانک ملت از محل اعطای تسهیلات 
مرابحه در شهریورماه حدود ۳۶.5۰۷ میلیارد ریال 
و در ۶ ماهه حدود ۲۰۰.۰۶۰ میلیارد ریال درآمد 
کسب کرده است.درآمد و بملت از محل تسهیلات 
ارزی هم در یک ماهه شهریورماه سال جاری حدود 
۱۲.۶۳۹ میلیارد ریال و در نیمه اول امسال حدود 
5۱.5۳۱ میلیارد ریال بوده است.عقد سلف در رده 
بعدی درآمدزایی بانک ملت از محل تســهیلات 
اعطایی در ششمین ماه سال بوده به گونه ای که 
وبملت از محل اعطای این تسهیلات در شهریورماه 
بیش از ۱۰.۸۷۳ میلیارد ریــال و در فصل بهار و 
تابستان امسال حدود 5۷.۲۶۷ میلیارد ریال درآمد 

به دست آورده است. 



آفتاب یزد: این روزها نگرانی هایی برای دوستداران محیط زیست و حافظان 
عرصه های منابع طبیعی و جنگل ها ایجاد شده است مبنی بر اینکه فعالیت های 
معدنکاری آســیب جدی به محیط زیســت وارد می نماید. از ســویی دیگر 
فعالیت های صنعتی و معدنکاری را برای توسعه کشور لازم و ضروری می دانند 
و تخریب را در ذات فعالیت معدنی برمی شمرند از این رو گفتگویی با منصور 
مظفری فعال رسانه ای و وکیل پایه یک دادگستری صورت گرفته است 

که در ذیل با دیدگاههای وی آشنا می شویم:

 ما شاهد یک دوگانگی هستیم که فعالان محیط زیست و حافظان 
منابع طبیعی را نگران کرده برخی از مسئولان و همچنین فعالان اقتصادی 
فعالیت های معدنی و صنعتی را اولویت توسعه اقتصادی کشور می دانند و 
برخی دیگر بر این اعتقاد هستند که فعالیت های معدنی آسیب به محیط 

زیست وارد می کند و باید جلوی آن گرفته شود. کدام حق می گویند؟
مطابق اصل 45 قانون اساسی جمهوری اسلامی زمین های موات یا رها شده، 
معادن، دریاهــا، کوه ها، دره هــا، جنگل ها، 
بیشه های طبیعی، مراتعی که حریم نیست 
و از این قبیل در اختیار حکومت اســلامی 
اســت تا بر طبق مصالح عامه نسبت به آنها 
عمل نماید و تمامی آنچه که ذکر شــده و از 
قبیل آن از انفال و ثروت های عمومی است. 
پس در اینجا اولویت ها براساس هر منطقه در 
نظر گرفته می شود البته رعایت حقوق عامه 
نیز باید صورت گیرد. مثلا در مناطق شمالی 
حفــظ جنگل اولویت اســت و یا در مناطق 
کویری معدن کاری اولویت اســت همان طور که عرض شــد حقوق عامه با 
رعایت حفظ محیط زیســت و منابع ملــی و طبیعی باید صورت گیرد. چون 
آیندگان هم حقی دارند و بعید است شخصی در استفاده از منابع خدادادی در 
جهت رشد و توسعه و کمال مشکلی داشته باشد. هر فعالیت اعم از صنعتی یا 
معدنی و حتی خدماتی چنانچه در چارچوب اصولی و قوانین و مقررات صورت 
گیرد علاوه بر اینکه دارای اشکال نیست بلکه مفید هم می باشد. نمی شود گفت 
برای حفظ منابع طبیعی و جنگل ها فعالیت صنعتی یا معدنی نباشد. بلکه باید 

با حفظ منابع دیگر از جمله مراتع و جنگل ها باشد. 

 در گذشته های دور بیابان های کشور در اختیار چوپانان و دامداران 
بوده اس��ت آنها ضمن اینکه دام های خود را به مراتع جهت استفاده از 
علوفه های بیابانی می بردند در حفظ آن هم برای سالهای بعد کوشا بودند. 
حال به چ��ه عرصه هایی مرتع می گویند؟ و نح��وه برخورد قانون با 

متجاوزین به مراتع چگونه است؟
در آئین نامه اجرایی قانون ملی شدن جنگل ها در تعریف جنگل یا مرتع آمده 
است: جنگل یا مرتع یا بیشه طبیعی عبارت از جنگل یا مرتع یا بیشه است که 
به وسیله اشخاص ایجاد نشده باشد و مرتع هم از نوع مشجر و غیرمشجر در 

قانون به آن اشاره گردیده است. 
امــا در خصوص تجاوز اشــخاص حقیقی و یا حقوقی بــه عرصه های منابع 
طبیعی که جزو انفال و اموال عمومی محســوب می شــود هیئت دولت قبل 
از پیروزی انقلاب اســلامی نیز به فکر آن بوده است ماده ۲۲ آئین نامه اجرایی 
قانون ملی شــدن جنگل ها مصوب ۱۳4۲ هیئت وزیران به این اشاره دارد که 
سازمان جنگل بانی )سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور زیرنظر وزارت 
جهاد کشــاورزی فعلی( مجاز است به کســانی که به نحوی از انحاء سازمان 

را از تخلفاتی که در جنگل ها یا 
مراتع یا بیشــه های طبیعی یا 
اراضی جنگلی متعلق به اوست 
صورت گرفته مطلع نماید پاداش 
پرداخت نماید که میزان آن هم 

مشخص شده است« 
حتی مجلس شورای ملی در سال 
۱۳4۶ با تصویب قانون حفاظت 
و بهره برداری از جنگل ها و مراتع 
در ماده ۲ نیــز حفظ و احیاء و 
اصلاح و توســعه بهره برداری از 
جنگل ها و بیشه های طبیعی و 
اراضی جنگلی ملی شده متعلق 
به دولــت را برعهده ســازمان 
منابع  سازمان  یعنی  جنگلبانی 
طبیعــی و آبخیــزداری فعلی 
گذاشته اســت. وقتی در قانون 
برای شناسایی متجاوز و متخلف 

پاداش در نظر گرفته شــده پس مجازات هم تعیین شــده است و دستگاهی 
که متولی مراتع، جنگل های کشــور است نقش بسزایی را در جهت شناسایی 
متخلفین دارد که با معنی متجاوز به دستگاه قضائی، مجازات و اجرای مجازات 

برعهده دستگاه قضائی است.

 در خص��وص بهره برداری از معادنی که در عرصه های ملی ش��ده 
واقع هستند و اینکه ذات معدنکاری تخریب می باشد چه کار باید کرد؟ 
قانونگذاری به صراحت به این موضوع اشاره دارد و تحت قوانین خاصی 
اجازه اکتشاف، استخراج و بهره برداری را داده است چون ضمن رعایت 

مسائل محیط زیستی و حفظ 
مراتع در توس��عه همه جانبه 
کشور معادن نیز باید فعالیت 
نماین��د و دولت نی��ز برای 
حفظ حق��وق مکتش��فین و 
وضع  را  قوانینی  بهره برداران 

کرده است. 
حال پاســخ به این پرسش که 
چه کســی باید با متجاوزین به 
عرصه های منابع طبیعی و ملی 
که طبق قوانین موضوعه عمل 
نمی کنند برخورد قانونی نماید؟

برخورد و تعیین مجازات نسبت 
به عمل انتســابی بــه هر فرد 
حقیقی یا حقوقی، نوع و میزان 
آن و اجرا برعهده دستگاه قضائی 

است.
حال چه کســانی می توانند و یا 
مکلفنــد این تجاوز و تخلفات و یا عدم رعایــت قوانین را گزارش نمایند یک 
بحث جدایی است در تمامی ســازمان ها و ادارات زیرمجموعه سازمان منابع 
طبیعی در سراســر کشور مامورانی برای حفظ و حراست از عرصه های منابع 
طبیعی و ملی وجود دارند که به موجب احکام مأمور کشف جرائم و تخلفات 
مذکور هستند و از این حیث تحت تعلیمات دادستان شهرستان مربوطه محل 
انجام وظیفه خواهند نمود و البته مأموران کشف و تعقیب جرائم که از طرف 
سازمان جنگلبانی تعیین می شوند زمانی ضابط دادگستری محسوب می شوند 
که وظایف ضابطین دادگستری را تعلیم دیده باشند که شرایط آن در ماده ۳۰ 
قانون آئین دادرسی کیفری آمده است و این را نیز باید گفت طبق همان قوانین 

در صورتی که ماموران سازمان جنگلبانی برخلاف واقع به منظور نفع شخصی 
و یا اعمال غرض گزارش خلاف واقع بدهند به کیفر جرمی که موضوع گزارش 

بوده محکوم خواهند شد. 
همچنین در نظریه مشــورتی ۷/۹۶/۲4۱۰ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۲ اداره حقوقی 
قوه قضائیه آمده است: »با توجه به ماده ۱۰ قانون آئین دادرسی کیفری مصوب 
۱۳۹۲ هر شــخص، اعم از حقیقی یا حقوقی که از وقوع جرم، متحمل ضرر و 
زیان می شــود، می تواند به عنوان »شاکی« تعقیب مرتکب را درخواست کند. 
اداره منابع طبیعی قانوناً متولی اراضی و منابع طبیعی است و در صورت تخریب 
یا تصرف یا تجاوز به اراضی ملی مکلفند به عنوان شــاکی، تعقیب مرتکب را 
مطابق قانون مجازات اســلامی تقاضا نمایند و در اینجا دارندگان پروانه چرا 
نیز می توانند به عنوان شــاکی خصوصی که از جرم متضرر شده اند شکایت و 
جبران خسارت را درخواست کنند و چنانچه ماموران دولتی یا همان ضابطان 
خاص که ماموران منابع طبیعی هستند یا مدیرانشان تخلف را گزارش ننمایند 
و تعقیــب متجاوز را نخواهند ترک فعل انجام داده اند و به مجازات ترک فعل 
در صورت اثبات محکوم می شــوند. تخلفات اداری دســتگاه مربوطه هم باید 

پیگیر باشد.

 جرم تجاوز به عرصه های منابع طبیعی جرم قابل گذشت هست یا 
غیرقابل گذشت؟ 

در خصــوص اینکه جرم تصرف عدوانی و تجاوز بــه عرصه های منابع ملی و 
طبیعی جرم قابل گذشت است یاخیر، باید گفت: مطابق ماده ۱۱ قانون کاهش 
مجازات حبس تعزیری مصوب ۱۳۹۹ نیز، تصرف عدوانی و مزاحمت و ممانعت 
از حق فقط نسبت به املاک و اراضی متعلق به اشخاص خصوصی قابل گذشت 
اعلام شــده و این جرائم نســبت به املاک و اراضی دولتی عمدی و غیرقابل 
گذشت هســت و تمامی عرصه های منابع طبیعی ملی است و مرتعدار فقط 
از منافع آن بهره می برد اگر شــکایتی صورت گرفته از جهت منافع شخصی 
می تواند قابل گذشت باشد ولی از نظر تجاوز به عرصه غیرقابل گذشت می باشد. 
البته باید گفت بوته های مرتعی یا درختان سالها باید بگذرد تا ریشه نماید اعاده 

به وضع سابق نیز می تواند یکی از مجازات های متجاوز باشد. 
در خصوص مراتعی که به مرتعدار براســاس طرح و تعــدادی و یا پروانه چرا 
صادر شده اســت دارندگان پروانه چرای دام موظف هستند ضمن جلوگیری 
از تخریــب، تصرف و بهره برداری غیرمجــاز مرتع، ضمن اطلاع به اداره کل از 
طریق مراجع قضائی نسبت به متصرفین اقامه دعوا نمایند. اداره کل حمایت و 

همکاری لازم را خواهد داشت. 
البته باید گفت: این مســئولیت مرتعدار و یا دارنده پروانه چرا نافی مسئولیت 

قانونی و حقوقی دستگاه متولی در این خصوص نیست؟
 

 همان طور که اش��اره شد ذات عملیات معدنی تخریب است و تا 
تخریب صورت نگیرد نمی ش��ود مواد معدنی را استخراج نمود پس از 

سالها بهره برداری تکلیف اراضی تخریبی به چه صورت خواهد بود. 
درصدی از فروش مواد معدنی به نام بهره مالکانه دریافت و به سازمان جنگل ها 
و مراتع کشــور جهت بازســازی و یا جایگزین تعلق می گیرد که این مبلغ به 
حساب خزانه کل کشور واریز می گردد. متاسفانه مبلغ فوق به میزان دریافت 
شده در هر استان به اســتان مربوط برگشت نمی شود. البته در ابتدای طرح 
بهره برداری میزان تخریب ها مشخص است و طرح ها به نحوی ارائه می شود که 
کمترین تخریب را داشته باشد ولی هم اکنون در برخی استان ها معادن به ویژه 
معادن بزرگ تخلفات بسیاری دارند و دستگاه های متولی هم توجهی ندارند به 

این تخریب ها و ترک فعل های فراوانی داریم. 

آفتاب یزد_ یگانه شوق الشعراء:چندی پیش رئیس شورای شهر تهران 
در پاســخ به پرسشی در خصوص علت جمع آوری مخازن زباله سطح شهر 
ناشــی از آتش ســوزی و وارد شدن خســارات گفته بود که قیمت سطل 
زباله شــهرداری بسیار بالا است و هر سطل بین ۱۰ تا ۱5 میلیون قیمت 
دارد.اما تناقض در اظهارات عضو شــورای شــهر را کاربران فضای مجازی 
کشــف کرده اند. به نظر می رســد آقای چمران در برآورد قیمت ســطل 
زباله شــهرداری به خطا رفته، چراکه این سطل زباله ها حدودا 4 میلیون 
تومان،یعنی کمتر از یک ســوم مبلغ ادعایی رئیس شــورای شهر تهران 
قیمت دارند! برخی برای بررســی این موضوع با شــرکت های تولید کننده 
این ســطل ها تماس گرفته اند و پی برده اند که ســطل های زباله تهران از 
نوعی هســتند که ظرفیتشان هزار و صد لیتر است و به جهت دوام بالاتر، 
عمدتا از ورق های دو میلیمتری ســاخته شــده اند. سطل هایی که البته 
تولید کننــدگان مختلف آن ها را با قیمت های متفاوتی عرضه می کنند، اما 
گران ترین شــان هم کمتر از 5 میلیون تومان قیمت دارد. باتوجه به اینکه 
پیرو خســارت وارد آمده به شــماری از مخازن زباله، خرید این اقلام در 
دســتور کار شــهرداری قرار گرفته و آن گونه که مهدی پیرهادی، رئیس 
کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری شــورا در حاشیه 
جلسه گفته است: »شــهرداری در حال خریداری و جایگزینی مخازن در 
هفته های آینده است. تعدادی مخزن سفارش داده شده و در حال ساخت 
اســت که جایگزین مخازن آســیب دیده خواهند شــد.« حال با توجه به 
اظهارات چمران مبنی بر هزینه ۱5 میلیون تومانی هر ســطل لازم است 
در این خصوص شفاف ســازی شود چرا که شــهروندان نگران هستند که 
نکند شــورای شــهر ســطل های زباله را گران تر از قیمت واقعی آن تهیه 
می کند. در همین راستا شورای شهر باید علت تناقض موجود را به صورت 
شــفاف برای شهروندان توضیح دهد. برخی می گویند این تناقض می تواند 
نشانه  ضعف نظارت در شــورای شهر تهران باشد که این مورد نیز بسیار 
نگران کننده اســت. همچنین این احتمال وجود دارد که رئیس شــورای 
 شــهر در اظهار نظر خود دچار اشتباه شده باشــد که این مورد نیز نشانه 

خوبی نیست.

<اشتباه لفظی
ما برای بررسی موضوع و پرسیدن چرایی وجود این تناقض به سراغ اعضای 
شــورای ششم شــهر تهران رفتیم و از آن ها خواســتیم برای شفاف سازی 
توضیحات خود را بیان کنند. البته بســیاری از آن ها برای بررســی موضوع 
زمان خواســتند و مصاحبه را به زمانی دیگــر موکول کردند. عده ای حتی 
گفتند برای پاسخ به سوال ما در خصوص قیمت این سطل ها نیاز به مشورت 
با آقای چمران دارند. در هر صورت ما به ســراغ مهدی بابائی عضو شورای 
شهر و نائب  رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست وخدمات شهری رفتیم. 
وی در این خصوص به خبرنگار اجتماعی آفتاب یزد گفت:» به هر حال شاید 
آقای چمران در آن لحظه خیلی دقت نظر نداشته است. از سوی دیگر نباید 
فکر کنید که تک تک اعضای شــورای شــهر تهران از قیمت مخازن زباله 
اطلاع دارند. به هر حال در آن لحظه ممکن است آقای چمران دچار اشتباه 
لفظی شده باشد. در هر صورت شما عزیزان اصلاح طلب که به دنبال حاشیه 
هستید الان حاشــیه ای پیدا کرده اید که به آن مشغول باشید و واکنش ها 
فقط از ســمت شما بوده اســت. به غیر از این اصلا مردم دغدغه ای در این 

حوزه ندارند.«
<شهرداری مخازن را گران نمی خرد

وی در پاســخ به این سوال که پس شــهرداری مخازن را گران نمی خرد، 
گفت:»چرا باید شــهرداری گران بخرد وقتی در مناقصه این مخازن را تهیه 
می کند. با یک ســرچ کوچک در اینترنت می توان قیمت ســطل زباله ها را 
فهمید و شــهرداری هم گران نمی خرد زیرا نهاد های نظارتی زیادی در این 
حــوزه فعالیت می کنند. من از قیمت دقیق اطلاعــی ندارم ولی به راحتی 

می توان قیمت این مخازن را درآورد.«
<شورا ابزار های نظارتی متعددی دارد

زهرا نژاد بهرام عضو شورای پنجم شهر تهران نیز در این باره به آفتاب یزد 
گفت:» وظیفه شورا مصوبه گذاری و نظارت بر اقدامات اجرایی است که توسط 

مسئول اجرایی مدیریت شهرداری صورت می گیرد؛ این مهم قیمت گذاری 
ها، روال انجام کارها، اجرای مصوبات، انطباق با قوانین و سایر موارد را شامل 
می شــود. خرید سطل های زباله هم در این دسته قرار می گیرد. یعنی یکی 
از خرید هایی که شــهرداری ها انجام می دهند همین سطل های زباله است. 
شهرداری سالانه خریدهای متنوعی را در تمام عرصه ها انجام می دهد مانند 
دوربین های ترافیکی و... اینکه مبلغ مخازن زباله چه قدر است را من دقیق 
نمی دانم اما این را می دانم که شورای شهر می تواند استعلام کند و از آخرین 
قیمت ها آگاه شود. برای گرفتن استعلام هم یک روال قانونی مشخص وجود 
دارد. یک کمیســیون معاملات در شــهرداری وجود دارد؛ برای هرخریدی 
که در شــهرداری به هر روشــی صورت می گیرد پیشنهادات به کمیسیون 
ارسال می شــود و از ســوی آنجا باتوجه به کیفیت بهترین قیمت در نظر 
گرفته می شود. اگر این روال طی شــده باشد، قیمت گذاری در کمیسیون 
معاملات اتفاق افتاده باشــد، قیمت گفته شده منطبق با دستورالعمل های 
مربوط به کمیسیون باشــد، روال قانونی طی شده باشد و بازرسی ها انجام 
شــده باشند که مسئله ای وجود ندارد. اما اگر این روال قانونی سپری نشده 
باشــد خود شورا می تواند روال قانونی کار را بررسی کند و باتوجه به وجود 
کمیسیون های مختلف و کارشناســان قیمت های مختلف را برآورد کند و 
انطباق دهد. در هر صورت شــورا ابزار های نظارتی بســیار متعددی دارد؛ 
از ســوال، تذکر، تحقیق و... همه اعضای شهرداری مکلف به پاسخگویی به 
شورای شــهر در این زمینه هستند. حتی در این خصوص مسئول بازرسی 
می تواند رئیس شــورای شــهر را احضار کند و درخواست شود که گزارش 
انجام معاملات را برای آن ها بیاورند تا مشــخص شود قیمت به چه صورت 
اســت. اینکه اختلاف نظر وجود دارد بین قیمتی که برخی از شــهروندان 
درآورده اند و قیمتی که شــورا اعلام کرده  کاملا قابل بررسی است و رئیس 

شورا می تواند این کار را انجام دهد.«
<نگاه تقلیل گرایانه شورای شهر

وی در ادامه تصریح کرد:» از سوی دیگر مسئله مهم تر به نظر من این است 
که درواقع یک اتفاقــی در درون جمع دارد به وقوع می پیوندد و جمعی از 

شهروندان نسبت به برخی از مسائل معترض هستند. اینکه شورا تنها از این 
منظر به مســئله نگاه کند که تنها نگران مخازن زباله و فرسودگی آسفالت 
باشــد بسیار نگران کننده است. در همین راســتا این نگرانی در شهروندان 
ایجاد می شود که شورایی که مسئولیت شهر را به عهده دارد،همه تحولات 
سیاســی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... که در درون شهر طی می شود 
را تقلیل دهد و نســبت به برخی از ملزومات احساس نگرانی کند. متاسفانه 
شــورا هیچ توجه ای به اتفاقات رخ داده در درون شهر ندارد در صورتی که 
این شورای شهر پایتخت ایران، شهر ۱۲ میلیون نفری است. این نگاه تقلیل 
گرایانه شــورا نسبت به مسائل نگران کننده است وگرنه مسائل در خصوص 
مخازن زباله کاملا قابل بررسی است و امکان دارد اشتباه و یا تخلفی صورت 
گرفته باشــد. شورا در این خصوص می تواند با ابزار هایی که در اختیار دارد 
بررســی های لازم را انجام دهد تا مشخص شــود که بر چه اساسی چنین 
قیمتی به آقای چمران اعلام شده است. اما به نظر می رسد مسئله اصلی این 
است که در این شرایط نگران کننده که همه بخش های جامعه وارد گفتگو 
می شوند شورای شهر پایتخت تنها در حد ملزومات شهر نگران شهر است. 
آیا واقعا شورای شهر تهران نگران شهروندان این شهر نیست؟ و این سوالی 

است که من از شورای شهر تهران دارم.«

با سکوت بی تفاوتی مسئولان 

 مراتع طبیعی عرصه تاخت و تاز معادن!

= در برخی استان ها خروج معادن از محدوده طرح بهره برداری 
و تجاوز به عرصه های ملی و طبیعی با سکوت متولیان  به یک 

رویه تبدیل شده است! 

=چنانچه ماموران منابع طبیعی به عنوان ضابطان خاص در جهت 
جلوگیری از تخریب  ها گزارش ننمایند ترک فعل انجام داده اند 

ادارات منابع طبیعی موظف هستند علاوه بر حمایت از مرتعدار 
خود نیز   علیه متجاوزین به عرصه های ملی طرح شکایت نمایند 

مگرنه ترک فعل مرتکب شده اند  

=فعالیت های معدنکاری لازم ولی با حفظ اصول و فعالیت در 
محدوده طرح بهره برداری از معادن است وظایف دادستان ها 
به عنوان مقام تعقیب و مسئول مستقیم ضابطان خاص سنگین 

و سرنوشت ساز است  

 =مهدی بابائی: نباید فکر کنید که تک تک اعضای شورای 
شهر تهران از قیمت مخازن زباله اطلاع دارند. به هر حال 
در آن لحظه ممکن است آقای چمران دچار اشتباه لفظی 
شده باشد. در هر صورت شما عزیزان اصلاح طلب که به 
دنبال حاشیه هستید الان حاشیه ای پیدا کرده اید که به 
آن مشغول باشید و واکنش ها فقط از سمت شما بوده 
است. به غیر از این اصلا مردم دغدغه ای در این حوزه 

ندارند
=زهرا نژاد بهرام: نگاه تقلیل گرایانه شورا نسبت به مسائل 
نگران کننده است وگرنه مسائل در خصوص مخازن زباله 
کاملا قابل بررسی است و امکان دارد اشتباه و یا تخلفی 
با  تواند  این خصوص می  باشد. شورا در  صورت گرفته 
ابزار هایی که در اختیار دارد بررسی های لازم را انجام دهد 
تا مشخص شود که بر چه اساسی چنین قیمتی به آقای 

چمران اعلام شده است

 عضو شورای شهر تهران در پاسخ به سوال آفتاب یزد در مورد اظهارات عجیب چمران در مورد قیمت مخازن زباله

 شما اصلاح طلبان دنبال حاشیه هستید!

در صورتی که ماموران سازمان جنگل بانی برخلاف واقع به منظور نفع شخصی و یا اعمال غرض گزارش خلاف واقع بدهند به کیفر جرمی که موضوع گزارش بوده محکوم خواهند شد
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رئیس جمهور اظهار داشــت: جامعیت اســلام می تواند همه نیازهای بشــر امروز را 
پاسخگو باشد و انسان معاصر می تواند با اتکای به خدا و اعتماد به نفس و آموخته های 

دینی زندگی سعادتمندی را برای خود رقم بزند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، ســید ابراهیم رئیسی در آیین گشایش سی 
و ششــمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با تبریک ولادت با سعادت پیامبر 
گرامی اســلام و امام جعفر صادق )ع( و خوش آمدگویی به میهمانان حاضر از اقصی 
نقاط جهان اســلام، با طرح این پرســش که در این کنفرانس چه راهکارهایی برای 
ارتقــای وحدت در امت اســلامی باید به کار گرفته شــود و پیش بینی ها لازم برای 
پیشــگیری از تفرقه و جدایی چیست؟ گفت: انسان معاصر می تواند با اتکای به خدا، 
با اعتماد به نفس و با آموخته های دینی زندگی سعادتمندی را برای خود رقم بزند. 

رئیس جمهور افزود: »نگاه به جامعیت دین« و »پاسخگو بودن دین به نیازهای انسان 
معاصر«، به انســان قوت و قدرتی می دهد که او بتواند در مقابل تهاجم های فرهنگی 
و نســخه های ارائه شده از غرب و شــرق که هیچ تناسبی با یک زندگی دین مدارانه 

ندارد، ایستادگی کند. 
آیت الله رئیســی با بیان اینکه حضور در این نشست موجب درک مشترک بین همه 
شخصیت های اثرگذار در جهان اسلام می شود، اظهار داشت: ما سرمایه عظیمی به نام 
دین، ارزش های دینی، دین داران، مسلمانان، معتقدین به دین و سرزمین های اسلامی 

داریم که با غنای مادی و معنوی فراوان در اختیار مسلمانان هستند. 
رئیسی جوانان فرهیخته با گرایش به معنویت، روحیه مقاومت و ایستادگی در مقابل 
دشــمن، آماده بودن برای خطر کردن در مســیر یک زندگی دین مدارانه و نیروهای 
فرهیخته عالمِ عامل را از دیگر سرمایه های عظیم جهان اسلام دانست و خاطرنشان 
کرد: اندیشمندان جهان اسلام سرمایه عظیمی هستند که آمادگی دارند از حوزه ها، 
دانشــگاه ها و مراکز علمی و پژوهشــی مختلف در کنار هم در مقابل تفکر الحادی، 

جریان سکولار، تفکر تکفیری و افراطی ایستادگی کنند. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه مردان و زنانی در کشورهای اسلامی آمادگی دارند به 
نام دین با یکدیگر متحد شده و دشمنان را ناامید کنند، بر ضرورت اندیشیدن برای 
شناخت ترفندهای دشــمن در زمینه کم جلوه دادن توانایی های مسلمانان و بزرگ 
جلوه دادن ناتوانی خود تاکید کرد و گفت: پرچمی که امام خمینی )ره( برافراشتند 
پرچم اتحاد بین همه مسلمانان در سراسر عالم، با همه گویش ها، در همه اقلیم ها و 

با همه نگاه هایی بود که وجود دارد. 
رئیسی در ادامه با اشاره به ظرفیت تمدن ساز و هم افزای کشورهای اسلامی گفت: 
امروز مســلمانان اشتراکات بســیاری دارند که می تواند یک قدرت عظیم و تمدنی 
دینی در عالم پدید آورد و در مقابل همه مدعیان تمدن سر بلند باشد، پرچم خود را 

برافراشته کند و برای انسان معاصر سبک زندگی ارائه دهد. 
رئیس جمهور کار ویژه و پیام اصلی ســی و ششــمین اجلاس وحدت اسلامی برای 
مســلمانان را ایجاد درک مشترک بین همه نخبگان و فرهیختگان جهان اسلام در 

راستای وحدت و اتحاد عنوان کرد و گفت: پیام این اجلاس به دشمنان آن است که 
ما می خواهیم زندگی انسان معاصر به نام دین رقم بخورد. 

رئیسی با اشاره به نقش مهم شهدای نهضت جهانی اسلام در بیداری ملت ها تصریح 
کرد: کســانی که فکر می کردند دین امر فردی و شــخصی اســت و کاری به امور 
اجتماعی و اقتصادی و سیاســی و فرهنگی ندارد، به برکت خون مطهر شهیدان در 
عالم بیدار شــدند و امروز همه مسلمانان در همه عالم می خواهند مثل یک مسلمان 
زندگی کنند و تمام شئونات زندگی شان بر اساس اسلام و اصول اسلامی باشد و آنچه 

که امروز موجب ترس دشمن شده همین مسئله است. 
رئیــس جمهور با بیــان اینکه توطئه علیه مســلمانان به دلیــل واهمه قدرت های 
استکباری از ظرفیت استکبارستیزی جهان اسلام است، تصریح کرد: آنچه قدرت های 
استکباری را بعد از جنگ جهانی دوم به توطئه مقابل مسلمانان واداشت، این بود که 
آن ها در اتاق های فکر خود، به این نتیجه رسیدند که تنها مانع در مقابل یکه تازی و 

یکجانبه گرایی نظام سلطه، اسلام است. 
رئیســی ادامــه داد: آن ها بعد از مطالعات به این رســیدند، تنها قدرتی که می تواند 
سربلند در مقابل نظام سلطه ایستادگی کند، فقط اسلام و کسانی هستند که حقیقتا 
به دین و ارزش های دینی پایبندند؛ لذا نقشه ها کشیدند برای اینکه چه کنند تا این 
قدرت عظیم به نام اسلام که مرکزیت آن هم به برکت یک دین شناسِ اسلام شناس 
و یک مرجع تقلید در ایران اســلامی پا گرفته اســت، نتواند در عالم موج و بیداری 

ایجاد کند. 
رئیســی روی کار آمدن دولت های وابسته در کشــورهای اسلامی، تلاش امپراتوری 
رســانه ای برای تشویش در اذهان مســلمانان، راه انداختن گروه های تکفیری برای 
قتل، غارت و کشــتار در بین مســلمانان، اهانت به مقدسات و اولین شخصیت عالم 
اســلام و جهان بشریت یعنی نبی مکرم اســلام )ص( و همه مقدسات و رواج تفکر 
افراطی و تکفیری را حلقه های یک زنجیر برای ایجاد تفرقه و جدایی بین مسلمانان 
و تاکید بر اختلاف و پرهیز از طرح اشــتراکات بسیاری که در بین مسلمانان وجود 
دارد، معرفــی کرد و گفت: ابرقدرت ها تصمیم گرفتند این قدرت به نام دین و به نام 

اسلام سر بلند نکند. 
رئیــس جمهور با بیان اینکه برگزاری این نشســت می تواند در ارتقای وحدت میان 
مســلمانان بســیار نقش آفرین باشد، افزود: نقش علما، برجســتگان، فرهیختگان، 
تاریخ ســازان، آینده سازان بی بدیل اســت. امروز اتحاد برای ما نه یک تاکتیک بلکه 
یک راهبرد و اســتراتژی بسیار اساسی است. مقتدای بصیرت آفرین ما امام خامنه ای 
)حفــظ الله تعالی( همواره بر این راهبرد به عنوان یک ضرورت اجتناب ناپذیر در عالم 
اســلام و تحت عنوان اینکه امروز وحدت و اعتصام به ریســمان الهی و حب الله یک 

ضرورت اجتناب ناپذیر است، تاکید کردند. 
رئیســی اظهار داشت: معنای این سخن و ترجمان این نگاه آن است که هر کس در 
هــر کجا با قلم، بیان، عمل، با فعل و ترک فعل به وحدت عالم اســلام کمک کند، 

در جهت راهبرد ضروری جهان اســلام حرکت کرده است و هر کس بداند یا نداند، 
بخواهد یا نخواهد، با قلمش، بیانش، فعلش، ترک فعلش، در جهان اسلام ایجاد تفرقه 

کند، حتماً در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دشمنان در مقابل راهبرد وحدت موج اسلام هراسی 
به راه انداختند، تصریح کرد: برای ترویج اسلام هراســی جریان تروریســم و بسیاری 
از توطئه ها و فتنه های دیگر را در عالم اســلام به راه انداختند، اما آنچه که توانست 
توطئه های آن ها را نقش برآب کند، انســجام، وحدت، یکپارچکی، دشمن شناسی و 

دشمن ستیزی و در یک کلام بصیرت بود. 
رئیســی با بیان اینکه چهره های با بصیرت در جهان اسلام بسیار نقش آفرین بودند، 
خاطرنشــان کرد: شــهدای ما در همه عالم اســلام، در جهت بصیرت آفرینی بسیار 
نقش آفریــن بودند و امروز نقش مهم علما و فرهیختگان آن اســت که به روش های 

مختلف تبیین، بصیرت افزایی و معرفت افزایی کنند. 
رئیس جمهور با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی برای جهاد تبیین گفت: 
امروز همه وظیفه دارند به هر وســیله ای که می توانند روشنگری کنند و هم جایگاه 
اسلام و مسلمانان و هم وضعیت دشمن و ناتوانی او را تبیین کنند که در عین ادعای 

قدرتمندی بسیار ناتوان است. 
رئیســی اضافه کرد: امروز همه وظیفه دارند در جهاد تبیین بگویند که دشــمن به 
ظاهر خود را توانمند و دارای منطق جلوه می دهد، اما منطق، استدلال، بیان محکم 
و قول ســدید را نمی فهمد، شیطان بر قلب ها و دل هایشان مسلط شده و نمی توانند 
حقایق را درک کنند. نمی توانند نورانیت نور را دیده و نمی توانند اســتدلال و منطق 

را درک کنند. 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه راه رسیدن به این هدف، ایستادگی و مقاومت است، 
اظهار داشــت: آنانی که فکر می کردند، راه نجات فلسطین در میزهای مذاکره است 
و فکر می کردند، با کســانی که منطق نمی فهمند، می شود حرف زد و سخن گفت، 
اشــتباه کردند. امروز جریان سازش با رژیم صهیونیستی شکست خورده و جریان و 

فرهنگ مقاومت پیروز و موفق شده است. 
رئیســی با طرح این ســوال که مگر قرارداد شرم الشیخ، اسلو یا کمپ دیوید کاری از 
پیش برد و اساسا مگر صهیونیست ها به قراردادها معتقد و پایبندند، تصریح کرد: آن ها 
میثاق شکن هستند. رژیم صهیونیستی میثاق و پیمان نمی فهمد چرا که اگر به پیمان 

معتقد بودند به آن وفادار می ماندند. 
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: در مقابل کســانی که میثاق شکن هستند، چه باید 
کرد، منطق رفتار با چنین کسانی مقاومت و ایستادگی است؛ کاری که فلسطینی ها و 
لبنانی های عزیز و گروه های فلسطینی و لبنانی و حزب الله و حماس و دیگر گروه های 
مقاوم کردند. امروز ابتکار عمل به دســت مجاهدین اســت. تا دیروز ابتکار عمل به 
دســت بعضی از سازمان های به ظاهر آزادی بخش در میزهای مذاکره بود، ولی پیام 
انقلاب اسلامی، پیام مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن بود و این پیام جواب داد. 

آفتاب یزد: اندکی پس از پایان نمایشگاه نظامی سالانه روسیه در ماه آگوست »الکساندر 
میخیف« مدیر عامل یک کمپانی اسلحه سازی در روسیه به نام »روسوبورون اکسپورت« 
و رئیس آژانس دولتی صادرات تسلیحات آن کشور پیش بینی کرد که درآمد حاصل از 
صادرات تســلیحات روسیه در ســال ۲۰۲۲ میلادی نسبت به سال گذشته ۲٦ درصد 
کاهش خواهد یافت. بر اساس گزارش موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم روسیه 
هم چنان دومین صادرکننده بزرگ تســلیحات در جهان پس از ایالات متحده است. از 
زمان تصمیم فاجعه بار مســکو برای حمله به اوکراین در ماه فوریه نیاز ارتش روســیه 
بــه جایگزینی تجهیزات خود، تحریم های آمریــکا و نگرانی خریداران در مورد عملکرد 
 تجهیزات روســی در میدان نبرد توانایی روســیه برای صادرات تســلیحات را کاهش 

داده است. 
به گزارش فرارو به نقل از فارین افرز، علیرغم آن که واشنگتن بر بازار جهانی تسلیحات 
پیشرفته تسلط دارد روسیه جایگاهی را برای خود به عنوان تامین کننده اصلی سلاح های 
توانمند و مقرون به صرفــه، اما با فناوری پایین تر در جهان ایجاد کرده گاهی اوقات به 
عنوان »تسلیحات با ارزش« توصیف می شوند. این تسلیحات شامل انواع تازه تجهیزات 
دوره شــوروی و روسیه امروز مانند تانک های T-۷۲ و T-۸۰، توپخانه های یدک کش 
 ،S ۱۹ Msta ۲ و S ۱ Gvozdika ۲ هویتزرهای خود کششــی مانند ،D-۳۰ مانند
 BM-۳۰ و BM-۲۷ Uragan پرتابگرهای موشــکی چندگانه خود کششــی مانند
Smerch، سیســتم دفاع موشــکی اس ۳۰۰- و نفربرهای زرهی مانند BMP-۳ و 

BTR-۷۰ می شوند. 
اگرچه کشــورهای کم درآمد مانند زیمبابوه، زامبیا و میانمار تنها تسلیحات این دسته 
را خریداری می کنند، اما کشــورهای با درآمد متوسط مانند برزیل، هند و تایلند که در 
بخش هایی از بازار تسلیحات گران قیمت شرکت می کنند نیز منابع زیادی از تسلیحات با 
ارزش را خریداری کرده اند. در سال ۲۰۲۲ میلادی هزینه های دفاعی کشورهای عمدتا 
آسیایی، آمریکای لاتین و آفریقایی که بازار تسلیحات با ارزش را شامل می شدند بالغ بر 

۲۴٦ میلیارد دلار بود. 
از آنجایی که شــرکت های آمریکایی معمولا در بازار تسلیحات با ارزش مقرون به صرفه 
رقابت نمی کنند مشــکلات ایجاد شده اخیر برای روسیه در این بخش خلأ ایجاد کرده 
است. کشوری که آماده پر کردن خلأ می باشد چین است. اگر این وضعیت کنترل نشود 
پکن می تواند از فروش تجهیزات دفاعی برای ایجاد روابط قوی تر با نخبگان حاکم و تامین 
امنیت پایگاه های خارجی استفاده کند و به طور بالقوه ظرفیت ارتش ایالات متحده برای 

مانور در سراسر جهان را محدود سازد. 
گســترش فروش تســلیحات چینی نفوذ ایالات متحده را در رقابت ژئو اســتراتژیکی 
تضعیف خواهد کرد. با این وجود، چنین نتیجه ای هنوز اجتناب ناپذیر نیست. هنوز زمان 
لازم برای این منظور وجــود دارد که ایالات متحده و متحدان اش جایگزین هایی برای 
تســلیحات روسی با قیمت های مقرون به صرفه تهیه کنند و در نتیجه جاه طلبی های 

چین را خنثی سازند. 

< آماده برای سلطه
چین دارای شــش شرکت از ۲۵ شرکت بزرگ دفاعی در جهان است. اگرچه سهم پنج 
درصدی کنونی چین از بازار جهانی تســلیحات به طور قابل توجهی کمتر از ۱۹ درصد 
روســیه است، اما موضوع این نشان دهنده ظرفیت بالقوه چین برای گسترش سهم بازار 
خود است. چین دارای چندین مزیت متمایز است که می تواند به آن کشور اجازه تسلط 

بر بازار تسلیحات مقرون به صرفه را بدهد. 
رویکرد چین به صادرات تســلیحات معاملاتی است و نگرانی ای در مورد حقوق بشر یا 
ثبات رژیم ها ندارد. چین برای دسترســی به بنادر و منابع طبیعی کشــورهای دریافت 
کننده، سلاح مبادله می کند. برای مثال، پکن با تامین تسلیحات مقرون به صرفه مانند 
رادار، موشک و خودروهای زرهی به کشورهای نفتی، دسترسی پایدار به نفت آن کشورها 

را برای خود تضمین کرده است. 
تجربه چین به عنوان تولیدکننده دارای مجوز انواع خاصی از تجهیزات نظامی روســیه 
جذابیت مشتریان آن را در بازار تسلیحات باارزش و مقرون به صرفه افزایش داده است. 
برای مثال، پس از امضای قرارداد مشــارکت استراتژیک چین و روسیه در سال ۱۹۹٦ 
میلادی چین مجوز تولید هواپیمای جنگنده روسی سوخو ۲۷- را دریافت کرد. چنین 
ترتیباتی به چین کمک کرده اند تا به دومین تامین کننده بزرگ تسلیحات آنگولا، نیجریه، 
و اوگاندا و بزرگ ترین تامین کننده تسلیحات بنگلادش و میانمار تبدیل شود یعنی تمام 

کشورهایی که روسیه در آن تجارت سریعی را انجام می دهد. 
حتی پیش از بروز مشکلات کنونی برای روسیه نیز چین به متنوع سازی محصولات خود 

مبادرت ورزیده بود تا اســتراتژی روسیه برای تولید جایگزین های مقرون به صرفه برای 
تسلیحات پیشرفته غربی را تکرار کند. اکثر کشورهای جنوب صحرای آفریقا از تسلیحات 
چینی اســتفاده می کنند، اما فروش به این منطقه تنهــا ۱۹ درصد از صادرات چین را 
تشــکیل می دهد. بیش از ۷۵ درصد از صادرات چین به کشــورهای آسیایی می رود و 
چین شروع به گسترش شبکه تولید صنعتی خود در آن منطقه کرده است. برای مثال، 
پاکستان اکنون بسیاری از سیستم های تسلیحاتی چینی مانند تانک الخالد و جنگنده 

JF-۱۷ Thunder را تولید می کند. 

اخیرا چین علاوه بر تسلیحات مقرون به صرفه فروش سیستم های تسلیحاتی پیشرفته 
را به مشتریان برجسته آغاز کرده است: در ماه آوریل، فروش موشک های ضد هوایی به 
صربســتان را آغاز کرد و در ژوئن، آرژانتین خواســتار خرید جنگنده های JF-۱۷ شده 
بود. چین در حال حاضر بزرگترین صادرکننده پهپاد در جهان است و فروش مدل های 
Wing Loong و CH-۴ خود را به مشتریانی آغاز کرده که پیش تر از ایالات متحده، 

فرانسه، بریتانیا و روسیه تسلیحات خریداری می کردند از جمله کشورهایی، چون مصر، 
عراق، اردن و عربستان سعودی. 

سنت دیرینه چین در دستیابی به فناوری خارجی به آن کشور اجازه می دهد تا در بازار 
تسلیحات مقرون به صرفه جابجا شود. یک رویکرد رسمی به نام »معرفی، هضم، جذب و 
نوآوری مجدد« که در سال ۲۰۰٦ میلادی ارائه شد شرکت های چینی را تشویق می کند 
تا »فناوری خارجی را به دســت آورند و ســپس آن محصولات را مجددا برای بازارهای 
داخلی« نوآوری مجدد کنند. این تلاش ها هزینه های توســعه را کاهش می دهند و به 

بهبود کیفیت تسلیحات تولید چین کمک می کنند. 
مزیت نهایی مربوط به عناصر خاکی کمیاب گروهی متشکل از ۱۷ فلز از جمله اربیوم و 
نئودیمیم است که برای ساخت برخی از مدرن ترین تجهیزات دفاعی حیاتی هستند. از 
آنجایی که اســتخراج و پردازش عناصر کمیاب خاکی حجم بالایی از زباله های سمی را 
تولید می کند قوانین زیست محیطی ضعیف چین به آن کشور کمک کرده تا بر تجارت 

جهانی این فلزات تسلط یابد. 
چین در گذشــته فروش عناصر کمیاب خاکی را برای اعمال خواسته های خود بر سایر 
کشورها محدود کرده بود و در سال ۲۰۱۹ میلادی در واکنش به تعرفه های وضع شده از 
سوی ترامپ رئیس جمهور وقت ایالات متحده بر کالاهای چینی تهدید کرد که فروش 
به ایالات متحده را محدود خواهد کرد. اگر چین صادرات عناصر کمیاب خاکی به ایالات 
 متحده را محدود کند می تواند مانع تولید سیستم های پیشرفته از جمله جنگنده اف ۳۵-
شود. علاوه بر آن، مهمات هدایت شونده، هواپیما، و بسیاری از فناوری های دیگر نیز برای 

تولید متکی به این مواد معدنی هستند. 

< خطرات برای آمریکا
مشــارکت گسترده چین در بازار تسلیحات مقرون به صرفه می تواند دامنه ژئوپولیتیک 
آن کشور را گسترش دهد و در عین حال دسترسی ایالات متحده به بنادر و پایگاه های 
خارجــی را کاهش خواهد داد. چین پیش تر از فروش تســلیحات برای تضمین حقوق 
پایگاه نظامی و جهت دهی مجدد دولت های دریافت کننده به دور از نفوذ ایالات متحده 

استفاده کرده بود. 
خودداری جزایر ســلیمان از اجازه ورود کشــتی های نیروی دریایی امریکا و بریتانیا در 
ماه آگوست تنها چند ماه پس از امضای توافقنامه امنیتی با چین در ماه آوریل می تواند 

نشان دهنده آغاز عصر تازه ای باشد که در آن توانایی مانور جهانی ایالات متحده به طور 
فزاینده ای به چالش کشیده می شود. 

برای خنثی کردن جاه طلبی های چین در بازار تسلیحات مقرون به صرفه ایالات متحده 
باید به شــرکای خود کمک کند تا توانایی های تولید تسلیحاتی شــان را توسعه دهند. 
شرکت های آمریکایی نیازی به مشــارکت مستقیم در بازار تسلیحات مقرون به صرفه 
ندارند، اما دولت ایالات متحده می تواند برای رفع نیازهای آن بازار با کشــورهای متحد 

همکاری نزدیک داشته باشد. 
برای اجازه دادن به ایالات متحده و متحدان اش به منظور رقابت در بازار تسلیحات مقرون 
به صرفه ایالات متحده باید بخش هایی از مقررات بین المللی ترافیک اسلحه )ITAR( را 
اصلاح کند. این مقررات یک رژیم نظارتی است که صادرات فناوری های نظامی را محدود 
می کنــد. در حالی که حفاظت از مزیت فناوری ایالات متحده برای امنیت ملی حیاتی 
است. ایالات متحده باید پارامترهای غروب آفتاب مقررات بین المللی ترافیک اسلحه را 
برای تســهیل صادرات سلاح های قدیمی و اجازه دادن به شرکای خود به منظور شروع 

تولید آن تسلیحات ایجاد کند. 
برای تسهیل مشارکت بین شرکت های آمریکایی و صنایع دفاعی خارجی ایالات متحده، 
هم چنین باید یک سیستم دادخواست برای حذف محدودیت های مقررات بین المللی 
ترافیک اســلحه بر روی محصولات انفرادی ایجاد کند. تعامل آمریکا با تولیدکنندگان 
متحد امریکا به واشــنگتن اجازه می دهد تا زمانی که مشــارکت مستقیم دشوار است 
حضور خود را در بازار تسلیحات مقرون به صرفه حفظ کند. اصلاحات هدفمند مقررات 
بین المللی ترافیک اسلحه می تواند تشکیل ائتلافی از کشورهای تولیدکننده تسلیحات را 

تسهیل کند که در بازار تسلیحات مقرون به صرفه از چین پیشی بگیرد. 
ایالات متحده باید مشوق هایی مانند کاهش مالیات و حذف مالیات را برای شرکت های 
آمریکایی فراهم کند تا با کشورهای شریک، تسلیحات با کیفیت مقرون به صرفه تولید 
کنند. ایــالات متحده می تواند با کره جنوبی و هند در بهبود هواپیماهای آموزشــی و 
هواپیماهای رزمی سبک مانند جنگنده های گلدن ایگل و تجاس، هوویتزر کا ۹ تندر کره 

جنوبی و تانک سبک هند برای بازار تسلیحات مقرون به صرفه همکاری کند. 
ایالات متحده باید فعالانه از مشارکت شرکت های آمریکایی در بازار تسلیحات مقرون به 
صرفه حمایت کند. برای مثال، در سال ۲۰۱۸ میلادی وزارت دفاع امریکا تصمیم گرفت 
جنگنده آموزشی رزمی تکسترون اسکورپیون را خریداری نکند جنگنده ای که برای انجام 

حملات سبک و نظارت مسلحانه طراحی شده است. 
هنگامــی که نیروی هوایی امریکا کار بر روی صــدور گواهینامه هوایی این جنگنده را 
متقوف کرد ناخواســته از خودعدم تعهد را نشــان داد و احتمــالا چنین رفتاری باعث 
می شــود تا مشتریان بین المللی از بازار تسلیحاتی امریکا دور شوند. اگرچه وزارت دفاع 
امریکا ظاهرا خواهان هواپیمای دیگری بود که برای تهیه ارزان تر باشد اسکورپیون برای 
انجام عملیات نســبتا ارزان بود و احتمالا در بازار تجهیزات مقرون به صرفه دارای توان 
رقابتی به نظر می رسید. در این مورد و در موارد دیگر اگر دولت ایالات متحده صلاحیت 
پرواز خود را تایید می کرد و وزارت بازرگانی از دولت های خارجی حمایت می نمود اقدامی 

مفید را انجام می داد. 
مشــارکت ایالات متحده در بازار تسلیحات مقرون به صرفه هم چنین زنجیره تامین و 
پایگاه صنعتی آن کشور را با حمایت از صنایع شرکا، تنوع بخشیدن به تامین کنندگان 
ایالات متحده و مشارکت سیاسی واردکنندگان بازار تسلیحات مقرون به صرفه را تقویت 

خواهد کرد. 
در ســال ۲۰۲۲ میلادی انجمن صنایع دفاع ملی یک انجمن تجاری برای پیمانکاران 
دفاعی ایالات متحده برای اولین بار پایگاه صنعتی ایالات متحده را فاقد رضایت بخشی 
ارزیابی کرد. علت این رتبه پایین وابسته به عوامل متعددی بود: اختلالات زنجیره تامین 
ناشــی از کووید ۱۹- کمبود نیروی کار ماهر، تعهدات بودجه ای متزلزل از جانب کنگره 
و آسیب پذیری های مرتبط با امنیت سایبری. اصلاحات پیشنهادی فوق انعطاف پذیری 
پایگاه صنعتی دفاعی ایالات متحده را تسهیل می کند، متحدان را تقویت کرده و با توسعه 

چین مقابله می کند. 
تسلط رو به رشد چین بر بازار تسلیحات مقرون به صرفه باارزش به آن کشور این امکان 
را می دهد که از طریق افزایش دسترسی چین به نخبگان سیاست در »جنوب جهانی« 
و گسترش دسترسی ارتش خود از طریق پایگاه ها و تاسیسات بندری و تکمیل صنعت 

دفاعی خود منافع ایالات متحده را به چالش بکشد. 
ایالات متحده با تعمیق همکاری های صنعتی با متحدان خود و تشویق آنان برای پیوستن 
به بازار تســلیحات مقرون به صرفه نه تنها می تواند برتری استراتژیک نسبت به رقیب 

اصلی خود کسب کند بلکه می تواند پیوندها را با دوستان خود را نیز تقویت کند.

رونق سلاح های چینی در راه است

پکن در آستانه تسلط بر بازار تسلیحات
از آنجایی که شرکت های آمریکایی معمولا در بازار تسلیحات با ارزش مقرون به صرفه رقابت نمی کنند مشکلات ایجاد شده اخیر برای روسیه در این بخش خلأ ایجاد کرده است. 

کشوری که آماده پر کردن خلأ می باشد چین است

گزارشپنجشنبه  21 مهر 1401    شماره  6413 4

۱۵۲۱- هر چقدر پرونده مهســا امینی 
زودتر بررسی و رسیدگی می شد به نفع 
همه بود. زودتر حاشیه ها و شائبه ها رفع 
می شد و شــاهد کمتر ابهامات و مسائل 

اخیر در کشور می بودیم. 
۱۵۳۱- چرا برخی کارشناســان دولت 
رئیسی و نوع کارکرد آن را با دولت آقای 
احمدی نژاد مقایسه می کنند؟ در واقع آن 
را شبیه سبک و سیاق دولت احمدی نژاد 

می دانند؟ )۷/۹(
۱۷۰۳- یکی از مسائلی که باعث ناراحتی 
مــردم انتصابات چــراغ خاموش برخی 
مسئولان بود. این واقعا بیانگر پارتی بازی 
و عدم توجه به شایســته سالاری بود. با 

شعارها هم فرق می کرد. )۷/۹(
۱۷۱۲- بهتر اســت مســئولان با مردم 
شفاف تر و باصراحت بیشتر صحبت کنند 
گوش خود را به حرف های مردم بدهند 
با تفکرات مــردم و جوانان تعامل کنند. 

انشاءالله مسائل حل شود. )۷/۹(
۱۷۲۱- آنچه از مســائل پیش آمده در 
مذاکرات برجامی در دولت روحانی دیدیم 
و بن بســت های امروز مذاکرات می توان 
نتیجه گرفت قدرت دیپلماسی و چانه زنی 

دولت روحانی خیلی بهتر بود. )۷/۹(
۱۷۳۱- چرا برخی چهره های شــناخته 
و محبــوب مــردم بــه دولــت و مردم 
توصیه هایی بــرای آرام کردن شــرایط 
موجود نمی کنند؟ این همه سکوت چه 

معنایی دارد؟ )۷/۹(
از  زیــادی  بخــش  شــاید   -۱۷۴۵
نارضایتی هــای امروز مربوط به انتصابات 
غیرمنطقی و ســپردن امــور به مدیران 
ناکارآمد و نابلد است. موضوعی که بارها 
کارشناســان در مورد آن هشدار دادند. 

)۷/۹(
۰۸۱۰- رئیس دانشــگاه شهید بهشتی 
می گوید اصرار داریم دانشــجویان وقتی 
اعتراض و نقدی دارند از دانشــگاه خارج 
نشــوند. انصافا هم باید همین گونه باشد. 
فضا هم از تنش  و ناسزاگویی به دور باشد. 

)۷/۱۷(
۰۹۰۵- روزنامه کیهان که بیشتر مواقع 
حرف های عجیب و غریب می  زند به بهانه 
بحث پوشش و حجاب گفته چشم چرانی 
مردان دلایل علمی دارد. ایشــان تا کی 
کنند؟  مغلطه گویی  آنقــدر  می خواهند 

)۷/۱۷(
۰۹۱۲- مدیر حوزه های علمیه کشــور 
گفتند بیش از ۲۰۰ کانال به تبلیغ علیه 
کشــورمان مشغول هســتند. اختاپوس 
تبلیغات مستکبران وجود انقلاب را نشانه 

گرفته است. )۷/۱۷(
۱۲۰۱- یک نماینــده مجلس می گوید 
مردم به دنبال امید هســتند ما گرفتار 
ماشین گشت ارشاد. روزی نیست که خبر 
ناگواری به گوش مردم نرسد. واقعا مردم 
ما نیاز به احیای امیــد به زندگی دارند. 
امیدواریم شرایط بهتری برای مردم مهیا 

بشود. )۷/۱۷(
۱۲۱۰- یــک مجــری تلویزیونــی چه 
سخنانی گفته که از اجرای برنامه در صدا 
و سیما منع شــده. ما که نمی دانیم چه 

گفته؟ )۷/۱۷(
۱۲۲۱- یک روزنامه اصولگرا درخواست 
کرده دو سریال که در شبکه نماوا پخش 
می شــود جلوی پخش آنها گرفته شود. 
مگر می شــود ســریال هایی که در حال 
پخش هســتند یک مرتبه و ســلیقه ای 
جلــوی ادامه پخش آنها گرفته شــود؟ 

)۷/۱۷(
۱۲۲۵- چرا جلــوی آدمی مثل حمید 
رســایی و حرف های زشــتی که می زند 
را نمی گیرند؟ امثــال وی باعث تخریب 
اعصاب مــردم و باعــث اختلاف افکنی 

می شوند. )۷/۱۷(
۱۲۳۱- جناب حســن نوروزی نماینده 
مجلس گفتنــد آزادی هایی که در ایران 
هست در هیچ جای جهان نیست! )۷/۱۷(

۱۳۴۱- نایب رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس عنوان کرده می توان از 
دانشگاهها و مســاجد برای فضای نقد و 
اعتراض استفاده کرد. آیا واقعا می توان از 
این فضاها استفاده کرد و حاشیه ای ایجاد 

نشود؟ )۷/۱۷(
۱۳۵۲- یک نماینده مجلس به درستی در 
سخنانی گفته برای پایان یافتن همیشگی 
ناآرامی باید عوامل نارضایتی ریشــه کن 
شود. انصافا باید مشکلات ریشه یابی شود 

و در جهت حل آن کوشید. )۷/۱۷(
۱۴۰۵- در خبرهــا خواندیم برنامه های 
کرســی های  و  آزاد  گفتگــوی  خانــه 
آزاداندیشــی در دانشــگاهها در جلسه 
شــورای انقلاب فرهنگی تصویب شدند. 
ایــن برنامه ها باید خیلــی زودترها هم 

تصویب و اجرایی می شدند. )۷/۱۷(
پیام های مردمی در صفحات 4-2

روی خط آفتاب
 پیامک 93 31   355   0921

واتساپ و تلگرام   93 31   355   0921
پیام کوتاه    27  14  14  3000 

رئیسی: همه مسلمانان می خواهند مثل یک مسلمان زندگی کنند
کسانی که فکر می کردند دین امر فردی و شخصی است و کاری به امور اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی ندارد، به برکت خون مطهر شهیدان در عالم بیدار شدند و امروز همه مسلمانان در همه عالم می خواهند 

مثل یک مسلمان زندگی کنند و تمام شئونات زندگی شان بر اساس اسلام و اصول اسلامی باشد
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آفتاب یزد – یوسف خاکیان: نیم ســاعتی می شد که بیدار شده 
بودم، الحق و الانصاف بعضی وقتا خواب قیلوله خیلی بیشــتر از خواب 
شبانگاهی می چسبه، وقتی هم که می خوای بیدار شی دو حالت بیشتر 
برات اتفاق نمی افته؛ یا با اضطراب و دلهره از خواب بیدار میشی که اون 
مال زمانیه که خیلی خوابیده باشی و وقتی چشم باز کردی هوا تو گرگ 
و میش غروب باشه یا اینکه سر موقع از خواب بیدار شده باشی و آرامش 
وصف ناپذیری از استراحتی که انجام دادی نصیبت شده باشه، خدا رو 
شکر مال من از نوع دوم بود، هنوز سرم روی بالش بود که زنگ در خونه 
رو به صدا در آوردن، از جام بلند شدم و رفتم سمت آیفون. رفیق گرمابه 
و گلستانم بود، سالها بود که با هم دوست بودیم و به قولی گفتنی سری 
از هم سوا داشتیم، درو براش باز کردم و منتظر موندم که بیاد بالا، چند 

دقیقه بعد درب واحد رو هم براش باز کردم و رفتم سمت آشپزخونه. 
- »یاالله« 

- »بفرما رفیق جان، غیر خودم کسی خونه نیست، بیا تو راحت باش.« 
بعد از اینکه داخل شد دیدم که داره دنبالم می گرده.

گفت: »کجایی؟« گفتم: »تو آشــپزخونه، چه عجب یادی از ما کردی، 
خیلی وقت بود خبری ازت نمی شد.« گفت: »گرفتاریا زیاده، دیگه مثل 
گذشته نیست که فرصت فراغت داشته باشی به کارایی که دوستشون 
داری رسیدگی کنی، الانم مغازه رو زود بستم که بیام یه سر پیش تو یه 

کمی با هم حرف بزنیم، بلکه من آروم بگیرم.« 
چای رو دم کردم و با هم نشستیم روی صندلی و بعد از خوش و بشی 
کوتاه گفتم: »خیر باشه، سراپاگوشم، امیدوارم که بتونم حداقل با شنیدن 
حرفات موثر واقع بشــم.« گفت: »ممنونم ازت رفیق جان، تو همیشه 
سنگ صبور من بودی.« گفتم: »این حرفا چیه؟ ما با هم دوستیم، یه 
موقع هایی من تو موود غم و غصه ام، یه وقتایی هم تو حال و روزت خوب 
نیست، پس من فقط سنگ صبور نیستم، تو هم هستی، بنابراین حرف 
بزن تا آروم بشــی.« گفت: »یه سوالی چند وقته ذهنمو مشغول کرده، 
اصلش واسه پیدا کردن جواب این سوال اومدم پیشت، که اگه جوابشو 
پیدا کنم شــاید بشه معادله های بعدی ذهنم رو هم حل کنم.« گفتم: 
»چیه سوالت؟« گفت: »به نظر تو زندگی قشنگه؟« چشمامو ریز کردم 
و بهش گفتم: »نیســت؟« گفت: »من نمی دونم، از تو دارم می پرسم، 
هرچند که من فکر می کنم، اگه زشت نباشه قشنگ هم نیست.« گفتم: 
»حتما قشنگه که خدا اونو به ما هدیه داده، اگر قشنگ نبود مطمئنا خدا 
این همه آدم رو نمی آفرید.« گفت: »اگه قشنگه پس چرا من قشنگیشو 
نمی بینم؟« گفتم: »بستگی داره که از چه زاویه ای به زندگی نگاه کنی، 
اگه روزت رو با کج خلقی و بدعُنُقی شروع کرده باشی مسلمه که تا ته 
شب ناامیدانه به زندگی نگاه می کنی و نمی تونی قشنگیای اونو ببینی، 
اما اگه روزت رو با خوشــحالی و امیدواری شــروع کرده باشی، حس و 
حالت نسبت به زندگی یه شکل دیگه اس« گفت: »من فکر می کنم اگه 
 توی دلت یه غمی مثل کَنِه لوله کرده باشه و به هیچ طریقی ول کنت 
نباشــه تو دیگه نمی تونی صبح کــه از خواب بیدار شــدی روزت رو 
امیدوارانه شروع کنی چون اون غصه ای که تو دلته قبل از اینکه از خواب 
بیدار بشی، از خواب بیدار شده و مقدمات ناامید بودن تو رو توی اون روز 
فراهم کرده.« گفتم: »همه آدما غم و غصه دارن، منظورم اینه که غم و 
غصه فقط شامل حال من و  تو و چهار نفر دیگه نیست، غم و غصه تو 
دل همه هست، حالا تو فکر کن همه آدمها به غم ها و غصه هایی که تو 
دلشونه اجازه جولون بدن، اونوقت فکر می کنی کسی زیر سقف کبود 

این آســمون پیدا بشه که باور قشنگ بودن زندگی توی ذهن و دلش 
باشه؟« گفت: »شاید اونایی که با وجود ناراحتی شاد و سرخوشن، غم و 
غصه شون آبکی باشه و رمق زیادی واسه اذیت کردنشون نداشته باشه، 
منظورم اینه که تو نمی تونی ماتم کسی که عزیزی رو از دست داده با غم 
کسی که مثلا توی قرعه کشی بانک برنده نشده، یکی بدونی و با خودت 
بگی چون نفر دوم عین خیالش نیســت که تو قرعه کشی بانک برنده 
نشده پس نفر اول هم باید عین خیالش نباشه که عزیزش رو از دست 
داده، اشــتباه می گم؟« گفتم: »کاملا درست می گی، من هم همچین 
مقایسه ای نکردم، اما این رو هم بدون که بعضی وقتا ممکنه جای این دو 
نفر عوض بشه، یعنی روزی فرا برسه که نفر اولی که عزیزش رو از دست 
داده بود، تو قرعه کشــی بانک برنده نشه و نفر دوم که تو قرعه کشی 
بانک برنده نشده بود، عزیرش رو از دست بده، تو چنین شرایطی معلومه 
که نفر دوم غصه اش بیشتر از نفر اوله و ماتمی که توی دلش قرار گرفته 
سنگین تره« گفت: »خب، منم که همینو میگم، پس غم و غصه همیشه 
هست، منتها اندازه و مقدارش فرق می کنه، بعضی وقتا غم و غصه زورش 
کمه و واسه اذیت کردن آدم کاری ازش برنمیاد، بعضی وقتا هم زورش 
خیلی زیاده و پدر آدمو در میاره و کاری می کنه تو مدام با خودت بگی، 
عجب زندگی مزخرفی، من الان تو این مرحله ام، واسه همینم این سوال 

تو ذهنم ایجاد شده، آیا زندگی چیز قشنگیه؟« 
 از جام پاشــدم و رفتم ســراغ چای دم شده و چند لحظه بعد سینی
  به دســت برگشتم و نشستم و با اشــاره به فنجون های چای گفتم: 
 »فرد اعلاست، بزن روشن شی....، اوه یادم رفت قند بیارم... بفرما اینهم از قند.
 کجا بودیم؟« گفت: »نقطه رو گذاشتیم اومدیم سر خط، پرسیدم به نظر 
تو زندگی قشنگه؟« گفتم: »آهان یادم اومد.« نفس عمیقی کشیدم و ادامه 
دادم: »انگار قراره بریم تو فلسفه، اگه اینطوریه من استقبال می کنم، ببین 
رفیق جان، دنیا تا دنیا بوده آدم اومده و یه مدتی  رو کره زمین زندگی 
کرده و بعدش هم رفته پی کارش، هر کدوم از این آدما هم واسه خودشون 
 قصه و حکایتی داشــتن، اونقدر آدما اومدن و رفتن که تو قرعه کشی
 بانک برنده نشــدن که حد و حســاب نداره، همونطور که اونقدر آدما 
اومدن و رفتن که عزیز از دست دادن، اما ته همه اینا یه چیز مثل روز 
روشن بوده، اینکه فردا صبح دوباره خورشید از مشرق طلوع کرده و بعد 
از ظهر تو مغرب غروب کرده، این یعنی زندگی ادامه داره، زندگی منتظر 
نمی مونه که تو بشینی غصه اینو بخوری که فلان کس باارزش زندگیت 
رو از دست دادی، زندگی خیلی بی رحم تر از این حرفهاست، شاید باید 
بگم که قشــنگیش هم به همینه، چون اگه همه چی تو شرایط عادی 
بود، زندگی کردن هنر نبود، خب اگه قرار باشــه زیستن ما آدما تو این 

دنیا هیچ پستی و بلندی ای نداشته باشه که یه تیکه سنگ سرد و سخت 
و سیاه هم می تونه از عهده زندگی کردن بر بیاد، این یعنی اگه شرایط 

عادی بود ما با زندگی کردنمون کار خیلی شاقی انجام نداده بودیم« 
فنجان چای رو برداشت و همچنان که مزه اش می کرد تا از خنک بودنش 
مطلع بشه، زیر چشمی نگاهی به من کرد و گفت: »این حرفا معنیش 
اینه که زندگی چیز قشــنگیه؟« گفتم: »شاید نشه برای این سوال یه 
پاسخ کلی و همه جانبه داد، من معتقدم زندگی مجموعه ای از قشنگی ها 
و زشتی هاست، البته کاش می شد واژه دیگه ای به غیر از »زشتی ها« 
بکار برد، چون وقتی از زشتی حرف می زنیم از چیزی سخن می گیم که 
ازش بدمون میاد و دوستش نداریم، در حالیکه زندگی کردن تو بدترین 
شــرایط هم نمی تونه ما رو  وادار به این کنه کــه از اون بدمون بیاد و 
دوسش نداشته باشیم، خود تو الان که حالت گرفته اس و به قول خودت 
غم عالم نشسته توی دلت، از زندگی کردن بدت میاد و دوسش نداری؟« 
گفت: »بدم نمیاد، دوسش هم دارم، اما خب سخته دیگه گاهی وقتا.« 

اینــو گفت و بعد از کمی فکر کردن ادامه داد: »البته خیلیا هم به این 
نتیجه می رسن که زندگی چیز زشتیه و آدم نباید خودشو علافش کنه.« 
گفتم: »مثلا کیا؟« گفت: »مثلا اونایی که کم میارن و کَلکَِ خودشونو 
می کنن.« گفتم: »هوم درســت می گی، اما مــن فکر می کنم اونا هم 
نتونستن خودشو مجاب کنن که از یه دریچه دیگه به زندگی نگاه کنن، 
واســه همین تک بعدی فکر کردن و احتمــال دادن که در برابر غم و 
غصه ای که توی دلشونه، بهتره راه نیستی رو انتخاب کنن تا اینکه وایستن 
و مبارزه کنن و شــرایطی که توش قرار داشتن رو عوض کنن.« گفت: 
»اینهم یه حرفیه که میشه بهش فکر کرد، پس تو معتقدی که زندگی 
روی هم رفته چیز قشنگیه، درسته؟« گفتم: »من چنین اعتقادی دارم، 
البته که من هم مثل خیلیا مشکلات زیادی دارم، واسه من هم پیش 
اومده که تو قرعه کشی بانک برنده نشده باشم، واسه من هم پیش اومده 
که عزیزی از دســت داده باشم و هزار گرفتاری کوچک و بزرگ دیگه، 
اما همیشــه با خودم گفتم بعدش مهمه، بعد از اون که گرفتاری برات 
ایجاد شد چطوری با اون مواجه بشی، این وسط توی تحمل سختی ها 
و مشــکلات، دســت روزگار هم بهت کمک می کنه، حتما می دونی 
 که بــرای بعضی از اتفاقا هیچ راهی وجود نداره، مثل از دســت دادن
 عزیزان، با این تفسیر وقتی تو می دونی هر کاری کنی مشکلی که برات 
ایجاد شده حل نمیشه، باهاش راحت تر کنار میای و باورش می کنی، اون 
موقع مجبور میشی که با زندگی کردن توی شرایط جدید خودتو وفق 
بدی، اینطوری با گذشت زمان باز هم متوجه قشنگیای زندگی میشی، 

چون از قدیم گفتن همیشه قرار نیست در رو یه پاشنه بچرخه« 
 نگاهش می کردم، در حالی که داشــت چایش رو می نوشــید به فکر 
فرو رفته بود، لابد داشت حرفایی که با هم زده بودیم رو سبک سنگین 
می کرد، اتفاقا منم همینو می خواستم، اینکه به حرفام فکر کنه. چند 
ثانیه گذشت، بهش گفتم: »یه چای دیگه بیارم؟« گفت: »بیار.« گفتم: 
»حالا شدی بچه خوب، نگاه کن به این فنجون، خالیه الان، چیزی توش 
نیست، چون محتویاتش رو نوش جان کردی، اما قرار نیست که همیشه 
این فنجون خالی باشــه، نشون به اون نشون که همین الان گفتی یه 
چای دیگه برات بریزم، بنابراین تا چند ثانیه دیگه این فنجون دوباره پر 
می شه، زندگی و قشنگی هایی که داره دقیقا شبیه همین فنجون چایه، 
ممکنه یه زمونایی خالی از هر چیزی باشه، اما ما آدما باید اینو بدونیم 
که قرار نیست این خالی بودن و بی معنا بودن و به قول تو قشنگ نبودن 
همیشگی باشه، اگه صبوری پیشه کنیم مطمئنا با گذر زمان اوضاع بهتر 
میشه، اینو بدون که عمر هیچ غم و اندوهی همیشگی نیست و یه روزی 
تموم میشه و شادی و خوشی جاش رو می گیره، به قول شاعر که میگه: 

»به حباب نگران لب یک رود، قسم
و به کوتاهی آن لحظه شادی که گذشت

غصه هم، خواهد رفت
آنچنانی که فقط خاطره ای خواهد ماند«

روزمرگیدرباره زندگی و پستی ها و بلندی هایش 

»شبیه اسکارلت...« کلید می خورد 
رامتیــن لوافی پــور، ۶ ســال پــس از تولید 
»هت تریــک«، در جدیدتریــن فعالیت خود، 
فیلمنامه »شــبیه اســکارلت جوهانسون« را 
بــرای تولید، به شــورای پروانه ســاخت ارائه 
داد. به گزارش ایرنــا، تهیه کننده این فیلم که 
برای جشــنواره فجر تولید می شــود، بر عهده 

امیرحسین حیدری است.

 گریختن کلباد و نستهین
 از بر گیو 

چــو از دور گــرد ســپه را بدیــد      
بزد دســت و تیغ از میان بر کشید
ابــر       برســان  آورد  بــر  خروشــی 
که تاریک شــد مغز و چشــم هژبر
میــان ســواران بیامــد چــو گرد      
ز پرخــاش او خــاک شــد لاژورد
بگــرز       زمانــی  بخنجــر  زمانــی 
همــی ریخت آهــن ز بــالای برز

دلیــر       گیــو  گوپــال  زخــم  ازان 
سران را همی شد سر از جنگ سیر
دل گیو خندان شــد از زور خشــم      
که چون چشمه بودیش دریا بچشم 
ازان پــس گرفتنــدش انــدر میان      
چنان لشــکری همچو شــیر ژیان 

آوردگاه       شــد  نیســتان  نیــزه  ز 
بپوشــید دیــدار خورشــید و ماه 
غمی شــد دل شــیر در نیســتان      
ز خون نیســتان کرد چون میستان 
از یشــان بیفگنــد بســیار گیــو      
ســتوه آمدنــد آن ســواران ز نیو
بــه نســتیهن گــرد کلبــاد گفت      
که این کوه خاراست نه یال و سفت 

همه خســته و بســته گشــتند باز      
فــراز گــردن  پیــران  بنزدیــک 
مه غــار و هامون پر از کشــته بود      
ز خون خاک چون ارغوان گشته بود
چو نزدیک کی خســرو آمــد دلیر      
پر از خون برو چنگ برســان شــیر
بدو گفت کای شــاه دل شــاد دار      
دار آزاد  اندیشــه  ز  را  خــرد 
یکــی لشــکر آمــد بر مــا بجنگ      
چو کلباد و نســتیهن تیــز چنگ 
چنان باز گشتند آن کس که زیست      
که بر یال و برشــان بباید گریســت 
گذشــته ز رســتم بایــران ســوار      
ندانــم کــه بــا مــن کنــد کارزار

»آنجلا لنسبوری« درگذشت
»آنجلا لنسبوری« بازیگر سرشناس هالیوودی 
با ســابقه ۷5 ســال کار در هالیوود و کسب 
موفقیت های بزرگ در صحنه تئاتر، ســینما 
و تلویزیــون در ۹۶ ســالگی از دنیا رفت. به 
گــزارش مهر بــه نقل از ورایتــی، وی که ۳ 
نامزدی اســکار در کارنامه داشــت، برنده ۷ 
جایزه تونی برای نقش آفرینی هایش در صحنه 
نمایش بــود و با ۱۲ نامزدی جایزه امی برای 
بازی های تلویزیونی اش در این زمینه رکورد 

بازیگران زن را در اختیار داشت.
 

حال رجب پور خوب است
نــادر رجب پور بازیگر، طــراح حرکت و فرم 
پیشکسوت هنرهای نمایشی از روند بهبودی 
شرایط جســمانی خود بعد از عمل جراحی 
خبــر داد. به گزارش ایران تئاتر، این بازیگر و 
کارگردان پرسابقه تئاتر از روند بهبودی خود 
بعد از عمل جراحی خبر داد و گفت: »هفته 
گذشته به دلیل مشکلات جسمی تحت عمل 
جراحی قرار گرفته بودم که خوشبختانه این 
عمل با موفقیت انجام شد.« او افزود: »در حال 
حاضر از بیمارســتان مرخص شده ام و دوران 

نقاهت خود را در منزل سپری می کنم.« 
 

»نفس نکش« در آمریکا
فیلم کوتاه »نفس نکش« ساخته  میلاد نسیم 
ســبحان به بخش مسابقه آثار کوتاه خارجی 
بیســت و یکمین دوره جشنواره حقوق بشر 
با عنوان بزرگــراه ۶۶ در آمریــکا راه یافت. 
به گــزارش پانا، جشــنواره »بزرگــراه ۶۶« 
رویدادی ســینمایی است که هر سال در ماه 
آبان )نوامبر( در شهر اسپرینگفیلد در آمریکا 
برگزار می شود و فیلم هایی با موضوع حقوق 
بشر را از سرتاسر جهان به نمایش می گذارد. 
بیست و یکمین دوره جشنواره »بزرگراه ۶۶« 
از چهارم تا چهاردهم نوامبر به صورت برخط 

برگزار خواهد شد.
  

شکست »طلاخون« در گیشه
فیلم ســینمایی »طلاخون« بــه کارگردانی 
ابراهیم شــیبانی از اول تیر ماه سال ۱4۰۱ 
اکران خود در سینماهای کشور را آغاز کرده 
و پس از نزدیک به ســه ماه اکران تنها موفق 
به فروشــی معادل ۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان شده اســت. به گزارش میزان، فروش 
یک میلیارد تومانــی طلاخون در حالی رقم 
خورده اســت که این فیلم از حضور بازیگران 
 شــناخته شــده ای همچون شهاب حسینی 
بهره مند است. این فیلم با داشتن ۲4۳ سالن 
سینما و نزدیک به ۲۷۳۳ سانس به این رقم 

دست یافته است.

 رویدادهای هنری

 کوتاه از هنر  شاهنامه خوانی 

ســپند امیرسلیمانی، بازیگر ســینما و تلویزیون درباره دلیل کم کاری اش 
توضیــح داد: حدود ۹ ماهی درگیر برنامه »کلبــه پورنگ« بودم که اخیرا 
به پایان رســید. آخرین کار تلویزیونی ام قبــل از مجموعه »بی همگان«، 
ســریال »بوتیمار« بود. از طرفی مدتی که به کرونا مبتلا شــدم نتوانستم 
کار کنم تا اینکه با »بی همگان« دوباره به تلویزیون برگشــتم. این بازیگر 
درباره حضورش در سریال »بی همگان« گفت: کمی باید بگذرد تا سریال 
را قضاوت کنیم. من به عنوان بازیگر از کار راضی ام ولی به هرحال اتفاقاتی 
در پروژه افتاد مثــل فوت بازیگرمان )زهره فکور صبور( و تغییر کارگردان 
که طبیعتا برایمان دشــوار بود. برای خود من شــخصا باید کمی بگذرد و 
زمان داده شود تا بتوانیم نتیجه ای از کار بگیریم. وی سپس در واکنش به 
این جمله که ســریال »بی همگان« در شرایطی روی آنتن رفت که ممکن 

اســت آنطور که باید و شاید دیده نشود، چنین اظهار کرد: امیدوارم مردم 
کار را ببینند و دوست داشته باشند اما قبل از اینکه »بی همگان« برایشان 
کار خوبی باشــد، اول امیدوارم و آرزو می کنم مردم به تماشــای تلویزیون 
برگردند؛ چون متاســفانه بیننده تلویزیون کم شده است. به گزارش ایسنا، 
این بازیگر ادامه داد: راســتش اگر خیلی نمی خواهم درباره »بی همگان« 
صحبت کنم به همین شرایط پیچیده فعلی برمی گردد؛ بنابراین فعلا اینکه 
این ســریال بگیرد یا نگیرد اولویت نیســت البته برای من بازیگر طبیعتا 
باعث خوشحالی است کاری که می کنم دیده شود اما اولویتم فعلا آرامش 
 و حال خوب جامعه است. تلویزیون هر سریالی را بارها تکرار می کند. حالا 
»بی همگان« هم الان نشــد ســری بعد، ولی امیدوارم که واقعا مسئولان 

تلویزیون این عزم را داشته باشند تا مردم را به تلویزیون برگردانند.  

 فهرست فیلم های حاضر در چهل و ششمین جشنواره بین المللی فیلم »سائو پائولو« 
در کشور برزیل اعلام شد و فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« به کارگردانی علیرضا 
معتمدی در بخش رقابتی کارگردان های جدید این رویداد سینمایی پذیرفته 
شده است. »چرا گریه نمی کنی؟« داستان مردی  است که توانایی گریه کردن را 
از دست داده است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام پیشین، »تا فردا« ساخته علی 

عسگری، »تصور کن« به کارگردانی علی بهراد و »ملخ« ساخته فائزه عزیزخانی 
دیگر فیلم های ایرانی حاضر در بخش رقابتی کارگردان های جدید هستند. 

 چهل و ششــمین دوره جشنواره فیلم ســائو پائولو از تاریخ ۲۰ اکتبر تا دوم 
 نوامبــر )۲۸ مهــر تا ۱۱ آبــان( با نمایــش ۲۳۱ فیلم از ۶۰ کشــور جهان 

برگزار می شود.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
گواهینامه فارغ التحصیلی اینجانب جمیله عسگردباغی فرزند عسگر به شماره شناسنامه 
۲۰۸۱و شماره ملی ۰۰55۱۹۸۸4۸صادره از تهران در مقطع لیسانس )کارشناسی(رشته 
زبان وادبیات انگلیسی از دانشگاه آزاد واحد اراک مفقود گردیده است وفاقد اعتبار میباشد 
.از یابنده تقاضا می شــود گواهینامه را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد اراک به نشانی : 
استان مرکزی ،اراک -میدان امام خمینی )ره(-بلوار امام خمینی )ره(-شهرک دانشگاهی 
امیرکبیر- دانشگاه آزاد اســلامی .صندوق پستی5۶۷-۳۸۱۳5 تلفن ۰۸۶۳4۱۳۲45۱ 

تحویل دهند.

آگهی مزایده عمومی 
شرکت خدمات فنی فولاد یزد در نظر دارد از طریق مزایده عمومی تعداد ۱۲ عدد کولر 
گازی  ۱۲۰۰۰ دوکاره آکبند مدل جنرال به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت 
بازدید و دریافت فرم شرایط شــرکت در مزایده تا تاریخ ۱4۰۱/۰۷/۲۸به محل اعلامی 
مراجعه و یا با شــماره ۰۹۳۸4۳۷۲4۱۲ تماس حاصل نمایند. آدرس: یزد.میدان ابوذر.
خیابان مادر. ساختمان تجاری مادر. متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده یک 
فقره چک به مبلغ پنج میلیون تومان به عنوان ضمانت نامه در وجه شرکت خدمات فنی 

فولاد یزد ارائه دهند. 

        بدینوســیله از کلیه ســهامداران شرکت دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت خدماتی ناحیه صنعتی 
شمس آباد میبد که در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/0۸/09 به آدرس:شهرك صنعتی جهان آباد میبد-دفتر شرکت خدماتی شهرك صنعتی 
جهان آباد  تشکیل میگردد حضور بهم رسانند.ضمنا در اجرای مفاد ماده99قانون تجارت لازم است برای اشخاص حقیقی صاحب سهم یا وکیل قانونی 
وبرای اشخاص حقوقی نماینده تام الاختیار آن شرکت ،با معرفی نامه مکتوب با درج کامل اطلاعات هویتی جهت دریافت برگه ورود به جلسه از تاریخ 
1401/0۸/03 لغایت 1401/0۸/0۸ به دفتر این شرکت مراجعه فرمایند.بدیهی است سهامدارانی حق ورود به مجمع را دارند که برگه ورود  را  دریافت 

کرده باشند. 

دستورکار جلسه :
  1-تصویب بودجه اصلاحی سال 1401وپیشنهادی سال 1402

  2-تصویب حق السهم  پیشنهادی از مخارج خدمات عمومی مشترك در سال های  1401و 1402 
  3-سایر مواردی که در اختیار مجمع می باشد.  

                                                                                                                      باتشکر-هیات مدیره شرکت

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  بطورفوق العاده شرکت خدماتی ناحیه صنعتی شمس آباد میبد 
ثبت شده به شماره 1649 )سهامی خاص( و شناسه ملی 14008234940

دیدن یا ندیدن »بی همگان«؛ مسئله این نیست! 

»چرا گریه نمی کنی؟« در برزیل
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آفتاب یزد- نجمه حمزه نیا: مجــرای ادراری به راهی گفته می شــود که ادرار 
به واســطه آن از کلیه ها به خارج از بدن انتقال داده می شــود. اطمینان از سلامت 
مجاری ادراری بســیار در سلامت افراد اهمیت دارد، متاسفانه کمتر مورد توجه قرار 
می گیرد. یکــی از بیماری های مهم مجاری ادرار، پرولاپس مجرای ادرار اســت که 
می توانــد کیفیت زندگی افراد را به صورت جدی کاهش دهد لذا با توجه به اهمیت 
موضوع آفتاب یزد در اینباره با دکتر مهری مهراد، اورولوژیست و دکتر حسین کرمی، 
اورولوژیســت و دکترسلمان اسلامی، اورولوژیست گفتگو کرده است. دکتر مهراد در 
اینباره می گوید: افتادگی یا پرولاپس مجرای ادرار ) اورتروسل ( زمانی اتفاق می افتد 
که مجرای ادرار به داخل کانال واژن فشــار می آورد و یا از دهانه مجرای ادرار بیرون 

بزند.
وی بیــان کرد: به طور کلی مجرای ادرار لوله ای اســت که ادرار را از مثانه به خارج 
از بدن می برد و به طور معمول، توســط مجموعه ای از رباط ها، ماهیچه ها و بافت ها 
در جای خود نگه داشــته می شود. با این حال، آن عناصر پشتیبان به دلایل مختلف 
می توانند از بین بروند. هنگامی کــه مجرای ادرار از موقعیت طبیعی خود می لغزد، 
می تواند به داخل واژن فشار وارد کند و از دهانه مجرای ادرار )و یا هر دو( بیرون بزند.
این اورولوژیســت مطرح کرد: در خیلی از موارد، افتادگی مثانه )سیستوسل( همراه 
با افتادگی مجرای ادرار رخ می دهد که ترکیب این شــرایط، سیستورتروسل نامیده 
می شــود. وی ابراز کرد: افراد مبتلا به پرولاپس خفیف یا جزئی ممکن اســت هیچ 
علامتی را احســاس نکنند ولی با شــدیدتر شــدن پرولاپس، علائم مختلفی نظیر 
تحریک واژن، احساس پری یا فشار در ناحیه لگن و واژن، ناراحتی دردناک در ناحیه 
لگن، مشکلات ادراری مثل بی اختیاری استرسی، ناتوانی در تخلیه مثانه و تکرر ادرار، 
رابطه جنســی دردناک و مشاهده اندام های بیرون زده از دهانه واژن یا مجرای ادرار 

مشاهده می شود.
<افتادگی مجرای ادرار بر اساس شدت بیرون زدگی طبقه بندی می شود

 دکتر مهراد توضیح داد: افتادگی مجرای ادرار بر اساس شدت بیرون زدگی طبقه بندی 
می شود. افتادگی درجه یک، به این معنا است که مجرای ادرار به آرامی به دیواره های 
واژن فشــار می آورد یا کمی به سمت دهانه مجرای ادرار کشیده می شود و پرولاپس 
درجه دو نیز معمولاً به این معنا است که مجرای ادرار تا دهانه واژن یا دهانه مجرای 
ادرار کشیده می شود یا دیواره های واژن تا حدودی فرو می ریزد ولی پرولاپس درجه 

سوم، به معنای برآمدگی اندام ها در خارج از دهانه واژن یا مجرای ادرار است.
 این اورولوژیســت اذعان کرد: افتادگی مجرای ادرار زمانی رخ می دهد که عضلات، 
بافت ها و رباط های داخل بدن ضعیف شوند. فاسیا که غلاف نازکی از بافت است، به 
طــور معمول اندام های داخلی را در جای خــود نگه می دارد. وقتی این غلاف از کار 
می افتد، ممکن است بافت دیگر به اندازه کافی قوی نباشد که موقعیت طبیعی خود 
را حفظ کند. وی ادامه داد: مشخص نیست که چرا افتادگی مجرای ادرار رخ می دهد، 

اما ظاهرا بعضی افراد بیشتر از دیگران به آن مبتلا می شوند.
دکتر مهراد تصریح کرد: برخی عوامل خطر، رویدادها یا شرایط ممکن است احتمال 
ابتلا به افتادگی مجرای ادرار را افزایش دهند. به طور مثال افراد یائســه بیشــتر در 
معرض افتادگی مجرای ادرار هســتند. چون وجود اســتروژن برای قدرت عضلانی 
حیاتی است، وقتی سطح این هورمون با نزدیک شدن به یائسگی کم می شود، ممکن 
است ماهیچه ها شروع به ضعیف شدن کنند. به همین ترتیب، عضلات کف لگن هم 
با افزایش سن طبیعی ضعیف تر می شــوند.این اورولوژیست افزود: زنانی که زایمان 
طبیعی داشته اند بیشــتر احتمال دارد مشکل افتادگی مجرای ادرار را تجربه کنند. 
وزن اضافی، فشار و نیروی اضافی زایمان می تواند عضلات کف لگن را ضعیف و یا آنها 
را کشیده یا پاره کند.برای بعضی زنان، آسیب های ناشی از بارداری و زایمان ممکن 
اســت تا سال ها بعد از بارداری ظاهر نشــود. وی ادامه داد: برخی از زنان با عضلات 
ضعیف کف لگن متولد می شــوند و در نتیجه احتمال افتادگی مجرای ادرار در بین 

جوان ترهای آنها که باردار هم نشده اند بیشتر شود.
دکتر مهراد بیان کرد: افزایش فشــار روی شکم یکی دیگر از عوامل خطرساز ممکن 
اســت احتمال ابتلا به افتادگی مجرای ادرار راافزایش می دهد.فشار غیر ضروری بر 
روی عضلات کف لگن می تواند منجر به ضعیف شــدن آن شود. شرایطی که باعث 
افزایش فشار می شود عبارتند ازبلند کردن مرتب اجسام سنگین، چاقی، سرفه مزمن، 
زور زدن مکــرر مثلا موقع اجابت مزاج و وجــود توده های لگنی، از جمله فیبروم یا 

پولیپ.
این اورولوژیســت متذکر شد: اگر قبلًا یک عمل جراحی برای افتادگی مجرای ادرار 
یا افتادگی دیگر اندام های لگنی انجام داده اید، در معرض خطر ابتلا به افتادگی های 
دیگر هســتید.وی ابراز کرد: پرولاپس یا افتادگی جزئی ممکن است نیازی به درمان 
نداشــته باشد و حتی ممکن است شــما از مجرای ادرار بیرون زده تان تا زمانی که 
پیشــرفته تر نشود، بی خبر باشــید؛ فقط به این دلیل است که افتادگی مجرای ادرار 
در مراحل اولیه همیشــه علائم ایجاد نمی کند.دکتر مهراد می گوید: برای پرولاپس 
پیشرفته ممکن است درمان لازم باشد که گزینه های شما به شدت افتادگی، وضعیت 

سلامتی و احتمالاً برنامه های تان برای بارداری آینده بستگی دارد.
این اورولوژیســت عنوان کرد: درمان غیر جراحی پرولاپس مجرای ادرار عبارتند از 

پساری، هورمون های موضعی، تمرینات کف لگن )کگل( و تغییر سبک زندگی.
وی ادامه داد: روش پســاری بدین صورت اســت که دستگاه های سیلیکونی که در 
کانال واژن قرار می گیرند و به حفظ ســاختار آن کمک می کنند، اندازه ها و اشــکال 
مختلفی دارند. پزشک شما، به عنوان یک گزینه آسان و غیر تهاجمی، آن را در کانال 
واژن تان قرار می دهد و اغلب هم توصیه می شود که پساری را قبل از سایر درمان ها 
امتحان کنید.دکتر مهراد گفت: در روش درمان با هورمون های موضعی نیز کرم های 
استروژن می توانند مقداری از هورمون از دست رفته را به بافت های ضعیف برگردانند 
تا به تقویت قدرت آنها کمک شود.این اورولوژیست اذعان داشت: تمرینات کف لگن 
یا کگل، به شما کمک می کند تا اندام های لگن خود را تقویت کنید. تصور کنید که 
چون می خواهید یک شــی را با مجرای واژن خــود نگه دارید، باید به مدت ۲ الی۱ 
ثانیه آن را منقبض کنید. بعد ۱۰ ثانیه اســتراحت و دوباره این کار را ۱۰ بار تکرار 
کنیــد؛ این کار را چند بار در روز انجــام دهید.وی مطرح کرد: چون چاقی می تواند 
ماهیچه ها را ضعیف کند بنابراین کاهش وزن راه خوبی برای کمک به کاهش فشــار 
اســت. به همین ترتیب، درمان هر گونه بیماری زمینه ای که ممکن است بر عضلات 
کف لگن شــما تأثیر بگذارد، به از بین بردن این فشار کمک می کند. سعی کنید از 
بلند کردن اجســام سنگین خودداری کنید چون فشــار ناشی از آ ن می تواند باعث 

افتادگی اندام ها شود.
دکتر مهراد عنوان کرد: اگر درمان های غیرجراحی برای مبتلایان به پرولاپس مجاری 
ادرار مؤثر یا انتخابی نباشند، پزشک ممکن است جراحی، مثلا ترمیم دیواره قدامی 
واژن را برای تقویت ساختارهای نگهدارنده توصیه کند. برای درمان افتادگی مجرای 
ادرار می شــود از چندین نوع جراحی استفاده کرد. آنچه برای شما مناسب است به 
شدت افتادگی، سلامت کلی شما و هر عضو دیگری که ممکن است پرولاپس داشته 
باشــد بستگی دارد.این اورولوژیست گفت: در حالی که افتادگی خفیف مجرای ادرار 
معمولاً هیچ علامتی ندارد، با پیشــرفت بیماری می تواند بسیار ناراحت کننده شود. 
گزینه های درمانی زیادی برای افتادگی مجرای ادرار وجود دارد، بنابراین با پزشــک 
خــود قرار ملاقات بگذارید تا بهترین مراحل بعدی را مشــخص کنید. حتی افرادی 
که دچار افتادگی شــدید مجرای ادرار هســتند هم می توانند تسکین طولانی مدت 

پیدا کنند.
<پرولاپس مجرای ادرار نوعی افتادگی اندام لگنی است

در ادامه نیز دکتر کرمی در اینباره اظهار کرد:افتادگی مجرای ادرار )اورتروسل( زمانی 
اتفاق می افتد که مجرای ادرار به داخل کانال واژن فشــار می آورد. همچنین ممکن 
است زمانی اتفاق بیفتد که مجرای ادرار از دهانه مجرای ادرار بیرون بزند.وی عنوان 
کرد: مجرای ادرار لوله نازکی است که ادرار را از مثانه به خارج از بدن می برد. افتادگی 
مجرای ادرار )اورتروسل( زمانی است که بخشی از پوشش داخلی این لوله به سمت 
بیرون می چرخد و از طریق دهانه خارجی مجرای ادرار به بیرون می چسبد. پوشش 
داخلی یک برآمدگی دایره ای یا دوناتی شــکل در دهانه مجرای ادرار ایجاد می کند.

این اورولوژیست مطرح کرد: پرولاپس مجرای ادرار نوعی افتادگی اندام لگنی است. 
پرولایس نســبتاً نادر است و بیشــتر موارد در دختران قبل از رسیدن به بلوغ دیده 

می شود. زنان یائسه )زمان پس از یائسگی، زمانی که دوره های قاعدگی برای ۱۲ ماه 
متوالی متوقف شده است( نیز شاید دچار افتادگی مجرای ادرار شوند.وی توضیح داد: 
به طور معمول، مجرای ادرار توسط مجموعه ای از رباط ها، ماهیچه ها و بافت در جای 
خود نگه داشته می شود. هنگامی که مجرای ادرار از موقعیت طبیعی خود می لغزد، 
می تواند به داخل واژن فشار وارد کند، از دهانه مجرای ادرار خارج شود. در بسیاری 
از موارد، افتادگی مثانه )سیستوســل( بــا افتادگی مجرای ادرار نیز رخ می دهد. این 

ترکیب از شرایط سیستورتروسل نامیده می شود.
دکتر کرمی اظهار داشــت: شایع ترین نشــانه های افتادگی مجرای ادرار، برآمدگی 
دایره ای قابل مشاهده است که از دهانه خارجی مجرای ادرار بیرون زده و همچنین 
با خونریزی واژینال همراه اســت. این خونریزی ممکن است باعث لکه بینی یا خون 
در لباس زیر شــود. در موارد کمتر، افتادگی مجرای ادرار باعث تکرر ادرار یا درد در 

هنگام ادرار یا مقاربت می شود.
این اورولوژیســت تصریح کرد: گاهی اوقــات افتادگی مجرای ادرار بدون علائم قابل 
توجه به خصوص در دختران جوان رخ می دهد. در زنان یائسه، افتادگی مجرای ادرار 
معمــولاً با علائم اضافی، به ویژه درد همراه با ادرار، تکرر ادرار و افزایش نیاز به ادرار 
در شــب همراه است. زنان یائسه با افتادگی مجرای ادرار نیز بیشتر احتمال دارد که 
در ادرار خود خون داشــته باشند.وی تشریح کرد: افراد مبتلا به پرولاپس خفیف یا 
جزئی احتمالا هیچ علامتی را احســاس نمی کنند. با شدیدتر شدن پرولاپس، علائم 
احتمال دارد شــامل موارد تحریک واژن،رابطه جنسی دردناک، ناراحتی دردناک در 
ناحیه لگن، احساس پری یا فشار در ناحیه لگن و واژن، اندام هایی که از دهانه واژن 
یا مجرای ادرار بیرون زده اند و مشــکلات ادراری مانند بی اختیاری استرسی، ناتوانی 
در تخلیه مثانه و تکرر ادراراســت.دکتر کرمــی توضیح داد: افتادگی مجرای ادرار بر 
اساس شــدت بیرون زدگی به سه دسته می شود. افتادگی درجه یک، به این معنی 
اســت که مجرای ادرار به آرامی به دیواره های واژن فشار می آورد یا کمی به سمت 
دهانه مجرای ادرار افت می کند و افتادگی درجه دوم هم معمولاً به این معنی است 
کــه مجرای ادرار تا دهانه واژن یا مجــرای ادرار امتداد می یابد یا دیواره های واژن تا 
حدودی فرو ریخته اســت و پرولاپس درجه سوم نیز به معنای برآمدگی اندام ها در 

خارج از دهانه واژن یا مجرای ادرار است.
این اورولوژیســت توضیح داد: وجود برآمدگی دایره ای یا دوناتی شــکل که از دهانه 
خارجی مجرای ادرار بیرون زده اســت، نشــان دهنده احتمال افتادگی مجرای ادرار 
اســت. خروج ادرار از دهانــه مرکزی توده، چه با تخلیه طبیعی یا کاتتریزاســیون، 
تشخیص را تایید می کند. در بزرگسالان، سیستورتروسکوپی )قرار دادن یک لوله با 

دوربین متصل به مجرای ادرار( گاهی اوقات برای تایید تشخیص استفاده می شود.
وی خاطرنشــان کرد: علل حالت افتادگی مجرای ادرار به طور کامل شناخته نشده 
اســت. فعالیت ها یا رویدادهای زندگی مانند بلند کردن اجســام سنگین یا زایمان 
ممکن اســت خطر افتادگی را افزایش دهند زیرا فشار شکم را افزایش می دهند. این 
می تواند عضلات لگن و بافت پشــتیبان را ضعیف یا تحت فشــار قرار دهد. افتادگی 
مجرای ادرار زمانــی رخ می دهد که عضلات، بافت ها و رباط های داخل بدن ضعیف 
شــوند. فاسیا، غلاف نازکی از بافت، به طور معمول اندام های داخلی را در جای خود 
نگه می دارد. هنگامی که از کار می افتد، بافت دیگر شاید به اندازه کافی قوی نباشد 
که موقعیت طبیعی خود را حفظ کند.وی ادامه داد: مشخص نیست که چرا افتادگی 
مجرای ادرار رخ می دهد، اما به نظر می رســد برخی افراد بیشــتر از دیگران به آن 

مبتلا می شوند.
دکتر کرمی گفت: برخی از افراد احتمالا استعداد ژنتیکی برای ضعیف شدن عضلات 
یــا بافت های کف لگن را دارند. این بافت هــا به طور معمول از مجرای ادرار حمایت 
می کننــد، بنابراین افرادی که به طور طبیعی بافت هــای ضعیف تری دارند، ممکن 
است استعداد ذاتی برای افتادگی مجرای ادرار داشته باشند. این اورولوژیست افزود: 
افتادگی اندام لگن در میان زنان یائســه شایع تر است. افزایش سن منجر به از دست 
دادن قدرت عضلانی از جمله قدرت عضلات کف لگن می شــود که از مجرای ادرار 
حمایت می کنند.وی افزود:استروژن هورمونی است که در زنان بیشتر از مردان یافت 
می شــود. از آنجایی که اســتروژن قدرت عضلانی را افزایش می دهد، تصور می شود 
که به پیشــگیری از افتادگی اندام لگن کمک می کند. ســطح اســتروژن در طول 
یائسگی کاهش می یابد که می تواند قدرت عضلانی ناحیه لگن را کاهش دهد. به نظر 
می رسد استروژن درمانی در زنان یائسه خطر افتادگی مجرای ادرار را در آنها کاهش 
می دهد. سطوح پایین استروژن نیز ممکن است به توضیح دوران پیش از بلوغ کمک 
کند. خطر افتادگی مجرای ادرار در دختران نســبتاً بالا است.دکتر کرمی ابراز کرد: 
زنانی که باردار بوده اند و یک یا چند زایمان واژینال داشــته اند در معرض خطر این 
حالت هستند. بارداری و زایمان باعث فشار بر روی شکم و ناحیه لگن می شود. این 
فشــار می تواند به عضلات کف لگن و سایر بافت هایی که به حمایت از مجرای ادرار 
کمک کند، کشــش، پاره یا آسیب برســاند. برای برخی از زنان، آسیب به بافت های 
حمایتی بلافاصله پس از زایمان آشــکار نمی شود و سال ها بعد متوجه آن می شوند.
این اورولوژیست عنوان کرد: سایر منابع فشار بر ناحیه لگن و شکم نیز می توانند خطر 
ابتلا به افتادگی مجرای ادرار را افزایش دهند. منابع فشار، عبارتند از چاقی،سرفه های 
مکرر، بلند کردن اجسام سنگین،یبوســت مزمن و زور زدن در هنگام اجابت مزاج، 
فیبروم رحم )تومورهای غیر ســرطانی رحم( یا پولیپ )رشد بیش از حد سلول هایی 

که به رحم می چسبند(.
وی گفت: جراحی های قبلی لگن، به خصوص برای افتادگی پیشابراه قبلی یا افتادگی 
سایر اندام های لگن، می تواند خطر افتادگی مجرای ادرار را افزایش دهد. دکتر کرمی 
بیان کرد: شدیدترین عارضه افتادگی مجرای ادرار،انسداد است. افتادگی مجرای ادرار 

مختنق زمانی رخ می دهد که جریان خون را مسدود کند. مسدود شدن جریان خون 
باعث لخته شدن و جلوگیری از بازگشت طبیعی خون از بافت می شود. بافت بیرون 
زده شــروع به نکروز می کند و به رنگ آبی یا ارغوانی در می آید. این حالت می تواند 
باعث درد شــدید در هنگام ادرار، خونریزی، مشــکل در ادرار کردن و دردی که در 
ناحیه لگن می شــود.  این اورولوژیست تشریح کرد: بسیاری ازموارد افتادگی مجرای 
ادرار، خفیف هستند و با حداقل درمان یا بدون درمان از بین می روند. موارد شدیدتر، 
مانند مواردی که شــامل افتادگی مجرای ادرار اســت، ممکن است نیاز به جراحی 
داشــته باشــد. پرولاپس جزئی احتمال دارد نیازی به درمان نداشته باشد. در واقع، 
شما حتی شاید در مورد مجرای ادرار بیرون زده تا زمانی که پیشرفته تر نشود، از آن 
مطلع نشوید. به این دلیل که افتادگی مجرای ادرار در مراحل اولیه همیشه علائمی 

ایجاد نمی کند. احتمالا برای پرولاپس پیشرفته درمان لازم باشد.
وی تصریح کرد: انتخاب گزینه های درمان به شــدت پرولاپس، وضعیت سلامتی و 

احتمالاً برنامه های شما برای بارداری آینده بستگی دارد.
دکتر کرمی تشریح کرد: موارد خفیف افتادگی مجرای ادرار معمولاً نیازی به درمان 
ندارند یا فقط به حداقل درمان نیاز دارند. اغلب می توان آنها را با حمام نشســتن با 
آب کم عمق، تمیز نگه داشــتن ناحیه و اســتفاده از ژل نفتی برای کمک به کاهش 
حساســیت کنترل کرد. در زنان یائســه، کرم های اســتروژن اغلب علائم خفیف را 
برطرف می کنند. این کرم ها می توانند استحکام بافت های حمایت کننده مجرای ادرار 
را بهبود بخشــند و از عود آن پیشــگیری کنند. تنظیم سبک زندگی، مانند کاهش 
وزن و اجتناب از بلند کردن اجسام سنگین، احتمال دارد خطر عود را کاهش دهد.

این اورولوژیســت اظهار داشــت:در کودکان، درمان یبوست و پیشگیری از زور زدن 
هنــگام دفع مدفوع به طور کلی به بهبود بافت افتادگی و پیشــگیری از عود کمک 
می کند. اگر عفونت وجود داشته باشد، پزشک ممکن است آنتی بیوتیک تجویز کند. 
پساری ها این دستگاه های سیلیکونی در کانال واژن قرار می گیرند و به حفظ ساختار 
آن کمک می کنند. وی افزود: پســاری ها در اندازه ها و اشکال مختلفی وجود دارند. 
پزشــک آن را در کانال واژن شما قرار می دهد. این یک گزینه آسان و غیر تهاجمی 
درمان افتادگی مجرای ادرار است، بنابراین پزشکان اغلب توصیه می کنند که پساری 
را قبل از ســایر درمان ها امتحان کنید. دکتر کرمی عنوان کرد: پزشک شما ممکن 
اســت برای موارد شــدیدتر افتادگی مجرای ادرار، مانند مواردی که شامل عفونت، 
انسداد مجرای ادرار یا افتادگی است، جراحی را توصیه کند. در طول ترمیم جراحی، 
جراح معمولاً بافت بیرون زده را بریده و ســپس آستر را دوباره به هم می دوزد. اکثر 
بیمــاران برای مدت کوتاهی پس از جراحی نیاز به کاتتریزاســیون دارند و ســپس 
بهبودی کامل پیدا می کنند. کرم های استروژن بعد از جراحی می توانند به پیشگیری 

از عود کمک کنند.
این اورولوژیســت اضافه کرد: اگر درمان های غیرجراحی مؤثر نباشــند یا گزینه ای 
نباشــند، پزشــک شــاید جراحی مانند ترمیم دیواره قدامــی واژن را برای تقویت 
ســاختارهای نگهدارنده توصیه کند. برای درمان این حالت می توان از چندین نوع 
جراحی استفاده کرد. آنچه برای شما مناسب است به شدت پرولاپس، سلامت کلی 

بستگی دارد.
 وی گفــت: در حالی که افتادگی خفیف مجرای ادرار معمولاً علامتی ایجاد ندارد، با 
پیشــرفت بیماری می تواند بسیار ناراحت کننده شود. گزینه های درمانی زیادی برای 
این حالت وجود دارد، بنابراین با پزشک خود قرار ملاقات بگذارید تا بهترین مراحل 
بعدی را مشــخص کنید. حتی افرادی که دچار افتادگی شدید مجرای ادرار هستند 

نیز می توانند تسکین طولانی مدت پیدا کنند.
<احتمال ابتلا به پرولاپس مجرای ادراری در زنان یائسه بیشتر است

در ادامه دکتر اسلامی دراینباره خاطرنشان کرد: پرولاپس مجرای ادراری یا افتادگی 
مجرای ادراری، زمانی بروز می کند که مجرای ادرار به داخل کانال واژنی فشــار وارد 
می کنــد. در عین حال امکان بروز آن در صورت بیــرون زدن مجرای ادرار از دهانه 
مجرای ادراری وجود دارد.وی توضیح داد: مجرای ادرار لوله ای اســت که ادرار را از 
مثانــه به خارج از بدن حمل می کند. در شــرایط معمول مجرای ادرار توســط یک 
سری رباط، عضله، و بافت سر جای خود نگه داشته می شود. به هر حال، این عوامل 
حمایتی ممکن است به دلایل مختلف کارکرد خود را از دست بدهند. وقتی مجرای 
ادرار از محل نرمال خود جابجا می شود، می تواند به داخل واژن فشار بیاورد، از دهانه 

مجرای ادراری بیرون بزند یا هر دو مورد اتفاق بیفتد.
این اورولوژیســت گفت: افراد دچار فروافتادگی خفیف یا ملایم ممکن اســت هیچ 
علامتی احســاس نکنند. وقتی پرولاپس شــدیدتر می شــود علایم می تواند شامل 
تحریک واژن، احساس اشباع یا فشار در ناحیه لگن و واژن، احساس درد یا رنجوری 
در ناحیه لگن، مشکلات ادراری مثل بی اختیاری استرسی، ناتوانی در تخلیه مثانه و 

تکرر ادرار، بیرون زدن ارگان های واژنی یا دهانه مجرای ادراری باشد.
وی تشریح کرد: پرولاپس مجرای ادراری به سه دسته طبقه بندی می شود. پرولاپس 
درجه اول به این معنی اســت که مجرای ادرار فشــار خفیفی بــر دیواره واژن وارد 
می کند یا به شــکل جزئی به سمت دهانه مجرای ادرار دچار فروافتادگی شده است 
و پرولاپس درجه دوم به طور معمول به این معنی اســت که مجرای ادرار به سمت 
واژن یا دهانه مجرای ادراری رانده شده یا دیواره های واژن به نوعی دچار فروافتادگی 
شــده اند و پرولاپس درجه ســوم نیز به این معنی است که ارگان ها به سمت خارج 

دهانه واژن یا مجرای ادرار بیرون زده اند.
دکتراسلامی تشــریح کرد: پرولاپس مجرای ادراری زمانی بروز می کند که عضلات، 
بافت ها، و رباط های داخل بدن ضعیف می شوند. فاسیا، یک ورقه نازک بافتی، به طور 
معمول ارگان های داخلی را ســر جای خود نگه می دارد. وقتی فاسیا نتواند کارش را 
انجام دهد، بافت های دیگر ممکن است برای حفظ موقعیت نرمال خود به حد کافی 
قوی نباشند.این اورولوژیســت عنوان کرد: احتمال ابتلا به پرولاپس مجرای ادراری 
در زنان یائسه بیشتر است. استروژن برای قدرتمندی عضله نقش حیاتی دارد. وقتی 
سطح این هورمون وقتی زن به یائسگی نزدیک می شود کاهش پیدا می کند عضلات 
نیز ممکن است شروع به ضعیف شدن کنند. به همین روال عضلات کف لگن با پیری 

طبیعی ضعیف تر می شوند.
وی اظهار کرد: زنانی که باردار بوده و زایمان طبیعی انجام داده باشند بیشتر محتمل 
اســت که دچار اختلال پرولاپس مجرای ادراری شــوند. اضافه وزن، فشار و نیروی 
لازم برای وضع حمل می توانند عضلات کف لگن را تضعیف کنند. همچنین احتمال 
کشــیدگی یا پارگی آن عضلات و بافت های مهم وجود دارد.دکتراسلامی ابراز کرد: 
برخــی مردم با عضلات کف لگن ضعیف به دنیا می آیند. این وضعیت احتمال ابتلاء 
بــه پرولاپس را در مردم جوان تــر یا آنانی که باردار نشــده اند افزایش می دهد.این 
اورولوژیســت گفت:اگر شخص سابقه جراحی برای پرولاپس مجرای ادراری یا دیگر 
موارد پرولاپس ارگان لگن داشــته باشد در ریسک بالاتری برای ابتلاء به انواع دیگر 
پرولاپس قرار خواهد داشــت. وی توضیح داد: پرولاپس خفیف ممکن است نیاز به 
درمان نداشــته باشــد لذا درمان پرولاپس مجرای ادراری ممکن است برای مراحل 
پیشــرفته بیماری ضروری باشــد. گزینه های درمانی به شــدت پرولاپس، وضعیت 
سلامت شــخص و احتمالاً برنامه وی برای بارداری بعدی بستگی دارد.دکتراسلامی 
می گوید: درمان غیر جراحی پرولاپس مجرای ادراری عبارتند از استفاده از دستگاه 
پساری، مصرف هورمون های موضعی، انجام تمرینات کف لگن و انجام تغییرات سبک 
زندگی.این اورولوژیست متذکر شــد: اگر درمان های غیر جراحی پرولاپس مجرای 
ادراری مؤثر نبوده یا به عنوان گزینه مطرح نباشند، دکتر ممکن است عمل جراحی 
مثل ترمیم دیواره جلوی واژن را برای تقویت ساختارهای مورد بحث توصیه کند.وی 
ادامه داد: چند نوع جراحی برای درمان پرولاپس مجرای ادراری قابل استفاده است. 
عمل مناسب به شدت پرولاپس، سلامت کلی شخص و دیگر اندام های احتمالاً دچار 

پرولاپس بستگی دارد.
دکتراســلامی متذکر شد: در حالی که موارد خفیف پرولاپس مجرای ادراری به طور 
معمول باعث ایجاد علایم نمی شــوند، با پیشرفت بیماری، پرولاپس مجرای ادراری 

می تواند بسیار ناراحت کننده باشد.
این اورولوژیســت در پایان گفت: گزینه های درمانی متعددی برای پرولاپس مجرای 
ادراری وجود دارد، بنابراین شخص باید برای مشخص کردن بهترین گزینه در پیش 
رو به پزشک مراجعه کند. حتی زنان دچار پرولاپس مجرای ادراری شدید می توانند 

به آرامش درازمدت دست پیدا کنند.

 آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

راه های در مان پرولاپس مجرای ادرار
6

 مهم ترین بیماری قلبی
استاد قلب دانشگاه علوم پزشکی بقیة الله در پاسخ 
به این پرسش که »مهمترین بیماری های قلبی 
چیست؟«،گفت:بیماری های قلبی انسداد پیشرفته 
آنتی اسکلروز عروق است که این پروسه می تواند 
در عروق اصلی قلب باشد، می تواند تمام رگهای 
قلب و بدن را در برگیرد و کلا بیماری های انسداد 
عروق کرونر یا بیماری های قلبی و عروقی است که 
شامل طیفی از درد قفسه سینه شروع می شود و 
در نهایت ممکن است به سکته قلبی و مرگ منجر 
شود.مریم مشــکانی در گفت وگو با فارس درباره 
اینکه »آیا ســابقه ژنتیکی در بروز بیماری قلبی 
موثر است؟ «،گفت:ریز فاکتورهای مختلفی دارند 
و فاکتورهای خطر قلبی متعدد هستند؛ از دیابت، 
مصرف سیگار، فشار خون، کم تحرکی تا استرسها 
و یکی از عوامل نیز عامل ژنتیک است.مشــکانی 
افزود: ممکن اســت در فردی، پدر، مادر، خواهر 
و برادر دچار انســداد عروق کرونر شوند که این 
می تواند به صورت ژنتیکی باشد و باعث شود افراد 
دیگری در فامیل درجه اول در معرض این خطر 
قرار گیرند.وی متذکر شــد: در این افراد دقت در 
یکسری نکات مهمتر است و باید فاکتورهای خطر 
را بهتر کنترل کنیم. در این افراد ســابقه فامیلی 
و کلســترول بالا خیلی مهم است و عدم کنترل 
اینها باعث می شود در این خانواده بیماری قلبی و 

عروقی بیشتر باشد و باید حتما کنترل شود.

 نکته 

کمی استرس برای حفاظت
 از بدن در مقابل بیماری ها 

خوب است
محققان می گویند ســطح معینی از اســترس 
ممکن است اثر محافظتی بر بدن داشته باشد.
به گزارش مهــر، محققان بررســی کردند که 
چگونه موش هــای مبتلا به بیمــاری روده ای 
کرون تحت تأثیر اســترس قرار می گیرند.آنها 
دریافتند که استرس روانی باعث افزایش التهاب 
روده نمی شود و با افزایش تولید اینترلوکین ۲۳ 
)IL-۲۳( و IL-۲۲ که ســیتوکین های دخیل 
در پاسخ التهابی هستند، باعث ایجاد اندام های 
)TLOs( می شــود.محققان  لنفــاوی ســوم 
همچنین دریافتند که موش های تحت استرس 
مبتلا به بیماری کرون در برابر آســیب کولون 
ثانویه ناشی از مواد شیمیایی محافظت می شوند 
و این نشــان می دهد که TLOs ممکن است 
سد مخاطی روده را بهبود بخشد.یافته های این 
مطالعه نشان می دهد که استرس ممکن است در 
برخی شرایط اثر مفیدی داشته باشد.دکتر »فابیو 
کومینلی«، سرپرست تیم تحقیق می گوید: »ما 
کشف کردیم که استرس مزمن روزانه به مدت 
شش هفته در برابر آسیب مفید است. ما نشان 
دادیم که استرس با تحریک سیستم ایمنی نقش 

محافظتی در مقابل التهاب روده دارد.«

 تازه ها 

پتوهای سنگین 
به بهبود خواب کمک می کنند

محققان شواهدی پیدا کرده اند که نشان می دهد 
استفاده از یک پتوی سنگین، میزان ملاتونین، 
هورمونی که به خوابیدن کمک می کند را افزایش 
می دهد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران، بدن به 
طــور طبیعی تولید ملاتونین را هنگامی که هوا 
تاریک می شود افزایش می دهد و به بدن سیگنال 
می دهد که زمان اســتراحت است. این هورمون 
همچنین کمک می کند تا ســاعت بیولوژیکی 
۲4 ســاعته بدن هماهنگ شده و فرد به راحتی 
شب بخوابد.اگرچه بدن ملاتونین طبیعی تولید 
می کند، اما افرادی که برای به خواب رفتن و به 
خواب ماندن دچار اختلال هستند ممکن است 
قبــل از خواب ملاتونین مکمــل مصرف کنند.
تحقیقات گذشــته نشــان می دهد مکمل های 
ملاتونین ممکن اســت به بروز برخی مشکلات 
از جمله میگرن، آسیب های مغزی و وزوز گوش 
منجر شوند.پتوی وزن دار و سنگین پتویی است 
که مواد وزنی در پارچه آن دوخته شده است. مواد 
وزنی مورد استفاده در این پتوها معمولاً گلوله ها 
یا مهره های شیشه ای یا پلاستیکی است.پتوهای 
وزن دار در وزن های مختلف موجود هستند که 
معمولاً بین ۲ تا ۱۳ کیلوگرم متغیر است. پتوی 
وزن داری که یک فرد انتخاب می کند باید بین 
5 تــا ۱۲ درصد وزن بدن او باشد.»کریســتین 
بندیکت«، نویســنده ارشــد این مطالعه، گفت: 
»بســیاری از شــرکت هایی که ایــن پتوها را 
می فروشــند، ادعا می کنند که پتوهای وزن دار 
با افزایش هورمون های آرام کننده مانند اکســی 
توسین و هورمون های تقویت کننده خواب مانند 
ملاتونین، خواب را بهبود می بخشند. با این حال، 
هیچ مدرک علمی برای حمایــت از این ادعاها 
وجود نداشــت. از این رو، ما این مطالعه کوچک 
را انجام دادیم.«برای این مطالعه، محققان مقدار 
ملاتونین، اکسی توسین و کورتیزول را در بزاق 
۲۶ مــرد و زن جوان پس از خواب با یک پتوی 
سبک یا یک پتوی سنگین معادل ۱۲ درصد وزن 
بدن هر فــرد اندازه گیری کردند.پس از تجزیه و 
تحلیل، محققان دریافتند که استفاده از یک پتوی 
وزن دار، غلظت ملاتونین شرکت کنندگان را در 
بزاق آنها تا حدود ۳۰ درصد افزایش می دهد.تیم 
تحقیق هیچ تغییری در میزان اکسی توسین یا 
کورتیزول در بزاق شرکت کنندگان گزارش نکرد. 
محققان معتقدند تحریک فشار عمیق با پتوهای 
سنگین باعث کاهش تحریک نورون سمپاتیک 
می شود، به این معنی که فرد هنگام تلاش برای 
شــروع یا حفظ خواب، برانگیختگی یا بیداری 
کمتری خواهد داشــت. این روند می تواند یک 
عامل تشویق کننده برای ایجاد تغییر در سطوح 

ملاتونین باشد که در این مطالعه مشاهده شد.

 یافته 

=دکتر مهراد: در خیلی از موارد، افتادگی مثانه )سیستوسل( 
این  ادرار رخ می دهد که ترکیب  افتادگی مجرای  با  همراه 

شرایط، سیستورتروسل نامیده می شود

=دکتر کرمی:  برخی از افراد احتمالا استعداد ژنتیکی برای ضعیف 
شدن عضلات یا بافت های کف لگن را دارند. این بافت ها به 
طور معمول از مجرای ادرار حمایت می کنند، بنابراین افرادی 
که به طور طبیعی بافت های ضعیف تری دارند، ممکن است 

استعداد ذاتی برای افتادگی مجرای ادرار داشته باشند

=دکتر اسلامی: افراد دچار فروافتادگی خفیف یا ملایم ممکن 
است هیچ علامتی احساس نکنند. وقتی پرولاپس شدیدتر 
می شود علایم می تواند شامل تحریک واژن، احساس اشباع یا 
فشار در ناحیه لگن و واژن، احساس درد یا رنجوری در ناحیه 
لگن، مشکلات ادراری مثل بی اختیاری استرسی، ناتوانی در 
تخلیه مثانه و تکرر ادرار، بیرون زدن ارگان های واژنی یا دهانه 

مجرای ادراری باشد
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آفتاب یزد - رضا بردســتانی: »مرغ زیرک چون بــه دام افتد، 
تحمل بایدش«، این مصرعی زیبا از غزلی شگرف در مجموعه اشعار 
»حافظ شــیرازی« اســت و اما از همان زمان کــه پای در عرصه ی 
»ســوادآموزی ادبی« گذاشــتم تا به همین ایام که »دود« از کله ی 
»منطق و اســتدلال« به هوا بلند اســت، متوجه نشده بودم که چرا 
»خواجه شمس الدین محمد« متخلص به »حافظ شیرازی«، به جای 

تحمل، نگفت: »تفکر«؟! 
آن روزگاران که ســه دهه از آن می گذرد بارها از اساتید این سؤال را 
مطرح کردم اما هر بار با »رندی حافظ« قانع شدم تا از حوزه ی ادبیات 
به حوزه های سیاسی و اجتماعی نقل مکان کردم و متوجه شدم حق 
با همان اســاتید ادبیات اســت اما یک فعال سیاسی - اجتماعی اگر 
خواسته باشــد به این چرایی پاسخ بدهد و جوابی درخور بیابد لابد، 

ماجرا را از رویکردهای جامعه شناسانه نیز واکاوی می کند. 
در همــان زمان، بارها با تفاســیر و تحلیل هایی رو در رو شــدم که 
روحیه ی محافظه کارانه باعث شــده تا حافظ خود را با اســتدلال و 
چارچوب های عقلانی درگیر نکند و خیلی راحت به خواننده توصیه 
کند: به جای هر واکنشــی، »تحمل« کن و لابــد در کُنهِ ماجرا نیز 
التفاتی به این واقعیت داشــته است که: »صبر کلید پیروزی است« 
اما این تحلیل ها و تفسیرها، هرچند حافظ را یک عقل ستیزِ محض 

می دانسته اند، نمی تواند قابل قبول باشد! 

< کوتاه و مختصر با اصولگرایان
        یا شعارهای تان را اصلاح کنید یا از شعارهای تان صیانت! 

بــرای آن که از اصلِ ماجرا دور نشــویم آن موضــوع و آن مصرع را 
علی الحســاب به کناری می گذاریم و می پردازیم به ماجراهای اخیر 
منتها با تأکید بر گفته های آقای غلامعلی حداد عادل در جمع اساتید 

دانشگاه تهران. 
داســتان از این قرار بود که »خانه گفت وگوی دانشــگاه تهران« روز 
یکشنبه دهم مهر ماه با حضور نزدیک ۹۰ نفر از اساتید دانشگاه تهران 
از رشته ها، تخصص ها و گرایش های فکری مختلف رسماً تشکیل شد. 
حدادعادل در این جلسه بود که گفت: »جامعه ما به سرعت به سمت 
دوقطبی شــدن پیش می رود. یک عده حزب اللهی محض، یک عده 

هم ۱۰۰ درصد مخالف آن ها.« 
در آن جلســه، خیلی ها، خیلی از مباحث را مطرح کردند اما حداد 
عادل به درســتی اما بــدون پرداختن به علــل و عوامل، »دوقطبی 
شدن« جامعه، »رواج گفتمان های حیدری - نعمتی« و دو پاره شدن 
اجتماع را به ساده ترین شکل ممکن ترسیم کرد غافل از این که دارد 
سیاست های حداقل دو دهه ی اخیر اصولگرایان را زیر سؤال می برد! 

با این عبارت حداد عادل، تا آن جایی که هشــدار می دهد: »جامعه 
دارد به سرعت دوقطبی می شود« البته با برخی ارفاق ها موافقیم، چه؛ 
دو قطبی شــدنِ جامعه که اساساً امری طبیعی و در بستر تحولات 
سیاســی - اجتماعی یک روند عادی اســت نمی توانــد ذیل واژه ی 
»سرعت« معنا شود اما دو قطبی شدنِ جامعه در پندارها و باورها تا 
جایی که مبنای دو پاره شــدن و تفرقه نشود نه تنها خیلی ترسناک 
نیست که شاید بتوان آن را بخشی از حرکت طبیعی جامعه ی رو به 
ترقی ایران نیز به شــمار آورد اما از همان لحظه ای که این دو قطبی 
و دو پاره شــدن، ابزار سیاسی ها برای »قبضه ی قدرت« می شود و در 
برهه هایی دچار »سوء تفاهم« و »سوء استفاده«، ترس بر جامعه غلبه 

می کند که این شکاف ها را چگونه باید ترمیم کرد؟ 

< بازگشتی سریع به دورانی نه چندان دور
آقای حدادعادل که چهاردهه در مسند قدرت بوده و از یک جایی به 
بعد خود را لیدر جریانی معرفی می کند که از درون دچار تشتت و از 
بیرون آلوده به »مهار قدرت« به هر قیمت ممکن شده است به خوبی 
می داند آن دوقطبی ای که از آن نام می برد و هشدار می دهد محصول 
نگاه و نظر خودِ او و دوستانِ تشنه ی قدرتِ او است همان هایی که یک 
روز »احمدی نژاد« را راهی پاستور کردند و روزی دیگر از او چهره ای 

منحرف و آلوده به جریان نفوذ ساختند. 

پیشــتر و از بعدِ پایانِ دوران اول ریاست جمهوری مرحوم هاشمی، 
زمزمه های دو قطبی شدنِ جامعه باعث شد تا خیلی ها هشدار دهند 
برخی واژه ســازی ها و تلاش ها در نهایــت »خیاط« را دچار تنگنای 
»کوزه« خواهد کرد اما هوی و هوسِ قدرت به قدری سایه اش سنگین 

و مست کننده بود که نه شنیدند، نه باور کردند و نه ترسیدند. 
این گلوله ی برفی که از نوک قله ی قدرت شروع به غلتیدن کرد برای 
نخستین بار، تابســتان ۷۸ و در پی اعتراضات دانشجویی خود را به 
آحاد جامعه ی نخبگانی نشان داد اما چون دید کسی توجهی به این 
ماجرا ندارد، راهش را کشید و همچنان غلتید و غلتید تا به انتخابات 
ریاست جمهوری ۸۸ رسید همانجایی که دست بر قضا، حداد عادل و 
دوستان حداد عادل، نه متهم ردیف اول که بانیانِ وضعیتی بودند که 

تا همین حالا نیز ادامه دارد. 
آن گلوله ی غلتنده ی حالا دیگر فربه شده از حوادث ۸۸ نیز عبور کرد 

و رسید به روحانی و برجام و باقی ماجرا! 
آن دوقطبــی کــه حداد عادل هشــدار می دهد و همــگان را از آن 
می هراســاند از یــک جایی به بعد، دامان خــود را آن قدر پهن کرد 
که علاوه بر سیاست داخلی، روی حوزه ی سیاست خارجی نیز سایه 
افکند، سایه افکندنی که شد مبنای تولد »دلواپسان«، همان هایی که 
دیگر بازار مکاره ی سیاست داخله توان ارضای شان را نداشت فلذا خود 
را به ورطه ی سیاست خارجی انداختند جایی که توقع داشتیم امثالِ 

حدادعادل برحذر دارد و نداشت و خود نیز وارد معرکه شد! 
روحانی از بعدِ خروج ترامپ از برجام عملًا سکان خیلی از مباحث را به 
واقع از دست داد که اگر می خواست از دست ندهد لابد باید لجاجت 
را به آن جایی می رسانید که اقتدار و استقلال این مرز و بوم از دست 
برود اما خیلی زود و بر حسب تجربیاتی که از دورانِ بودن در شورای 
عالی امنیت ملی داشت، عنان را از دست نداد اما محکم نیز در اختیار 
نگرفت و همین مســئله آغاز یک دوقطبی سازی بسیار سهمگین در 
جامعه شــد درســت در جایی که دیگر اصلاح طلب و اصولگرا بودن 
 مبنای دوقطبــی زدگی نبود بلکه ادبیاتی تأمــل برانگیز، انقلابی و 

غیر انقلابی را رو در روی هم قرار داد! 

< صد در صد حزب اللهی، صد در صد مخالف؟! 
راســتش وقتی جمله ی آقای حداد عادل که مبنای این یادداشت را 
شــنیدیم، باور نکردیم یک آشنا به علم فلســفه تا این اندازه قطعی 
و محتوم بر یک ادعا پای بفشــارد:  »جامعه ما به ســرعت به سمت 
دوقطبی شــدن پیش می رود. یک عده حزب اللهی محض، یک عده 

هم ۱۰۰ درصد مخالف آن ها.« 
ایــن عبارت دو بخش دارد که برای بخش نخســت »ان قلت« هایی 
داشتیم به ایما و اشاره بدان پرداختیم که آن دوقطبی ای که هشدارش 
را به اساتید دانشگاه تهران و آحاد جامعه می دهید محصول گعده های 

خودتان است نه محصول روند طبیعی جامعه! 
در بخش دوم اما حداد عادل دیگر یک دکترای فلســفه نیست بلکه، 
یک فعال سیاســی از نوع ذوق زده و بی تجربه است که انگار همین 
امروز وارد گودِ سیاســت و رقابت های سیاسی شده است: »یک عده 

حزب اللهی محض، یک عده هم ۱۰۰ درصد مخالف آن ها.« 
برخلاف نظر غیر کارشناسی آقای حداد عادل، جامعه ی ما در ۱۴۰۱ 
کــه در دهه ی شــصت نیز »صد در صد حــزب اللهی و صد در صد 

مخالف آن« را به خود ندیده است! 
حداد عادل قطعاً می خواسته یک عبارت خیلی عادی، خیلی طبیعی و 
غیر مهم را »هشداری و ترسناک و تعیین کننده« جا بزند واگرنه، جامعه 
اگر دچار این دو گروه یعنی صد در صد حزب اللهی و صد در صد مخالف 

آن ها شده بود که مجالی برای گفتگوهای اینچنینی پدید نمی آمد. 

< هشدار یا فرار رو به جلو؟ 
نکته ی دیگری که به مجالی وســیع نیاز دارد اما به صورت گذرا بدان 
می پردازیم، دست گذاردن به دلیل طرح این هشدار از سوی حداد عادل 
است که عجالتاً نام آن می شود: »فرار رو به جلو« تا در آینده مفصل تر 
بــدان بپردازیم.  آقای حداد عــادل در جمعی که در همان جمع نیز 
سخنان او به آسانی قابلیت نقض شدن دارد به موضوعی اشاره می کند 
یکی از ایرادات وارده بر خود او و دوســتانِ او اســت یعنی تلاش برای 
قبضه ی قدرت با دامن زدن به آتش دوقطبی سازی خطرناک! همانی که 

حدادعادل از آن به عنوان حزب اللهی و ضد آن یاد می کند. 
»خود انقلابی پنداریِ« حداد عادل و یاران او از هر دوقطبی سازی ای 
خطرناک تر است همانی که هر دوره با عنوانی سر برآورد: »خودی و 
غیر خودی«، »ولایتمدار و غیر ولایتمدار«، »انقلابی و غیر انقلابی« و 
در نهایت دایره آن قدر تنگ می شود که »علم الهدی« تیشه را می زند 

بیخ ریشه: »ولایتمداری انقلابی و ولایتمدار غیر انقلابی«! 
ایــن مرزبندی هایی را که نه قبول داریــم و نه جامعه بدان توجهی 
نداریم در هیئت دیوارهای بتونی قطوری می بینیم که صرفاً جامعه را 
دچار تشــتت و نیروهای دلسوز جامعه را دچار طرد و حذف شدگی 
می کند واگرنه این اندازه تلاش برای منزه نشــان دادن خود و نامنزه 

دانستن رقیب چه دلیلی می تواند داشته باشد. 

< کوتاه و مختصر با اصولگرایان
         یا شعارهای تان را اصلاح کنید یا از شعارهای تان صیانت! 

ابتدای بحــث رجوع کردیم به حافظ و مصرعــی از او: »مرغ زیرک 
چون به دام افتد تحمل بایدش« تا برسیم به این گفته ی حداد عادل 
کــه: »یک عده حزب اللهی محض، یک عده هم ۱۰۰ درصد مخالف 
آن هــا.« تا بگوییم:  آقای حدادعادل! اهل مدارا و تحمل و گفتگو که 
نیستید لااقل، یا از شعارهای اصولگرایانه، نواصولگرایانه و انقلابی خود 
صیانت کنید یا آن شعارها را به ورطه ی تجدید نظر بسپارید که اگر 
جز این دو مسیر را بپیمایید قطعا یا از درون دچار فروپاشی می شوید 
یا از بیرون دچار طرد شــدگی از ســوی همان هایــی که معتقدید 

»صددرصد حزب اللهی« هستند! 
تا بگوییم حالا که تحمل ندارید، سر در جیب مراقبت فرو برده، به دامان 

تفکر پناه ببرید شاید با ما هم عقیده شدید که باید »تجدیدنظر« کنید! 
ناگفته پیدا است تکلیفِ صد در صد مخالفِ صد در صد حزب اللهی ها 
که با شما و اصولگرایان تشنه ی قدرت شما که اظهر من الشمس است 

پس تا دیر نشده دست به کاری زنید که غصه سرآید!

کوتاه و مختصر با اصولگرایان

یا شعارهای تان را اصلاح کنید یا از شعارهای تان صیانت! 

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: جامعه ناراضی و ملتهب ایرانی به 
شدت نیازمند تنش زدایی و امیدآفرینی به خصوص از سوی حاکمیت 
با تغییرات اساســی در برخی سیاست ها و اصلاح عملکردهاست تا 
علاوه بر ایجاد همدلی و افزایش همبستگی ملی، روزنه های نفوذ و 

سوءاستفاده دشمنان از وضعیت موجود نیز مسدود شود. 
محمد ســالاری فعال سیاســی اصلاح طلــب در گفت وگو با ایلنا، 
در پاســخ به این سوال که آقای رئیســی هفته گذشته در جلسه 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام خبر دادنــد رهبری اجازه اصلاح 
سیاســت های کلی نظام را داده اســت. با توجه به شــرایط فعلی 
جامعه، در ابعاد سیاســی، اقتصادی و اجتماعی هر کدام می تواند 
شامل چه سیاســت هایی باشد، گفت: نکته مهم و مولفه اصلی در 
اصلاح احتمالی سیاست های کلی نظام، این است که این اصلاحات 
توسط چه کســانی قرار است انجام شود و اصولا چه افرادی با چه 
طرز تفکری می خواهند مشکلات را شناسایی و برای حل آن راهکار 

ارائه دهند؟ 
وی افزود: در شرایط کنونی اگر این امر توسط مجمعی متشکل از 
همه جریانات سیاسی و اجتماعی و با سلایق مختلف صورت بگیرد 
می توان به آن امیدوار بود اما اگر جریان سیاسی حاکم و باورمندان 
به یکدســت شــدن قدرت بخواهند بدون تعامل بــا نمایندگان 
طیف های مختلف جامعه و بدون توجه به مطالبات عمومی، اقدام 
به اصلاح سیاســت های کلی نظام کنند، شاید شرایطی به مراتب 
بدتر از وضعیت فعلی را رقم بزنند. با این تفاســیر برای درک بهتر 
و فهم درست از سیاست های اشتباه و اصلاحاتی که بتواند به حل 
مشکلات، بهبود شرایط و جلب اعتماد عمومی منجر شود، نیازمند 
شکل گیری گفت وگوهای ملی و امکان مداخله همه نخبگان کشور 
در حوزه های مختلف و با ســلایق گوناگون در این امر هستیم، در 
غیر اینصورت تغییر سیاست ها اگر بخواهد مطابق میل و خواسته 
یک جریان و تفکر سیاســی و به خصوص بــا غالب بودن نظرات 
نســل اولی های انقلاب و تفکرات دهه شصت صورت بگیرد نه تنها 
نمی تواند به حل مشــکلات منجر شود بلکه به تعمیق اختلافات و 

افزایش شکاف میان مردم و نظام منجر خواهد شد. 
وی افزود: اصلاحات واقعی و غیرنمایشی که رضایتمندی جامعه را 
به همراه داشته باشد در صورتی محقق خواهد شد که ابتدا این باور 
در بانیان آن شــکل بگیرد که با جامعه ای تحصیلکرده، مطالبه گر، 
آزادی خواه و توسعه طلب مواجه اند که علاوه بر اینکه خواستار رفاه 
اجتماعی و تحقق عدالت در همه وجوه آن هستند، هرگونه تحقیر 

و تحمیل اندیشه و سبک زندگی را برنمی تابند. 
سالاری در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت دارد که اعتراضات 
بــه عنوان یک حق قانونی قلمداد شــده و مراحل انجام اعتراضات 

سازمان دهی و بدون مشکل انجام شود، گفت: بیش از چهار دهه است 
که این حق در قانون اساسی و در اصل بیست و هفتم آن به رسمیت 
شناخته شده و مطابق آن تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها، بدون 
حمل ســلاح، به شرط آن که مخل مبانی اسلام نباشد، آزاد است. 
اما متاســفانه در تمام این سال ها و در دولت های مختلف، نه تنها 
اراده ای جدی برای اجرای این اصل از قانون اساســی وجود نداشته 
بلکه شبحی از یک اراده آهنین در مقابل تحقق آن مقاومت می کند 
و هزینه های فراوانی را به کشور تحمیل کرده است. وی افزود: یکی 
از بزرگترین موانع در ســازمان دهی و برگزاری قانونمند اعتراضات 
در تمام این ســال ها، به رســمیت نشناختن نقش احزاب سیاسی 
در ســاختار اداره کشور از سوی حاکمیت است تا جایی که شاهد 
هستیم در بحران های مختلف، به بهانه های گوناگون از صدور مجوز 
برپایی تجمعات اعتراضی برای احزاب رسمی کشور ممانعت به عمل 
می آید. طبیعی است که وقتی به احزاب سیاسی و تشکل های مدنی 
به چشم رقیب نگریسته شــود و امکان برگزاری اعتراضات قانونی 
در اماکن از پیش طراحی شــده و با حمایت پلیس فراهم نشــود، 
شاهد اعتراضات مردمی بدون سازماندهی و در مکان های مختلف 
خواهیم بود که به راحتی از کنترل خارج شده و مورد سوءاستفاده 
قرار می گیرد و شرایطی را فراهم می کند که اینک در سراسر کشور 

شاهد آن هستیم. 
سالاری تصریح کرد: متاسفانه باید اذعان داشت آنچه در این ایام در 
سطح کشور در حال رخ دادن است و علاوه بر تعمیق شکاف میان 
مردم و نظام، تبعات داخلی و بین المللی فراوانی نیز به همراه داشته 
و هزینه های جانی و مالی بسیاری بر کشور تحمیل کرده است، ثمره 
رویگردانی بخشی از حاکمیت از پذیرش نقش احزاب و تشکل های 
مدنی به عنوان حلقه واســط و رابط میان جامعه و حکمرانان است 
که متاسفانه هیچ روزنه ای هم برای اصلاح این تفکر و اجرای اصل 

۲۷ قانون اساسی دیده نمی شود. 
ســالاری همچنین در پاســخ به این ســوال که چقــدر ضرورت 
دارد تریبون داران کشــور از ائمه جمعه و چهره های دانشــگاهی 
تا کارشناســانی که به صدا ســیما می روند روی این مسئله دقت 
کنند که حرف ها و تحلیل هایی که ارائه می دهند مردم را بیشــتر 
عصبانی و تحریک نکند چراکه در روزهای اخیر شاهد این بودیم که 
کارشناسان صحبت هایی که مطرح کردند مردم را بیشتر عصبانی 
کرد، گفت: در این خصوص چند نکته قابل تامل وجود دارد. نکته 
اول اینکه نباید فراموش کنیم تفکری در کشور، هرگونه اعتراض و 
مطالبه گری جامعه را بی درنگ نوعی عصیان و مخالفت با اصل نظام 
تعبیر می کند و در نتیجــه بدون تامل، با تحریک حامیان خود به 

مواجهه سخت با آن می پردازد. 

وی افــزود: این نگاهِ خود حق پندار، با ســیاه و ســفید دیدن هر 
پدیده ای، ریشــه هرگونــه نقد و اعتراضی را بلافاصله به دشــمن 
داخلی و خارجی ربط می دهد و تلاش می کند با سوءاســتفاده از 
تعابیر انقلابی یا با مشابهت ســازی با صدر اسلام و یا وام گرفتن از 
اظهارات مخالفان نظام در خارج از کشــور، اصل، ریشه اعتراضات 
و مطالبه گری های اجتماعــی را نادیده بگیرد و مرز میان اعتراض 
و اغتشــاش را در هم آمیزد و راهکارهای مســالمت آمیز برای حل 

بحران های اجتماعی را به محاق ببرد. 
سالاری تصریح کرد: این گروه را باید بزرگترین آفت و آتش بیاران 
معرکه دانســت که متاســفانه برخی از آن ها صاحبان تریبون و یا 
رسانه هستند که بی ملاحظه گی آنان در سخن گفتن به خصوص در 
این ایام تبعات فراوانی را به همراه داشته و مانع برقراری آرامش در 
جامعه می شود. وی در ادامه گفت: نکته دوم اینکه وقتی با صاحبان 
برخی تریبون ها، رســانه ها و افراد شناخته شده ای که به خصوص 
در ســال های اخیر با اظهارات خود موجب تنش آفرینی در جامعه 
شــده اند به دلیل برخی ملاحظات برخورد لازم صورت نمی گیرد، 
طبیعی است که این افراد خود را در حصار امن احساس می کنند و 
رفتار خود را مورد پسند حاکمیت تلقی کرده و به تشنج آفرینی های 

خود ادامه می دهند. 
این فعال سیاسی در ادامه گفت: نکته سوم اینکه وقتی نقش جامعه 
مدنی را برنمی تابیم و حاضر نیســتیم تریبون های عمومی و رسانه 
ملی را در اختیار نخبگان و شخصیت های فرهیخته ای که در احزاب، 
جریانات سیاسی و تشکل های مدنی شناسنامه دار آموزش دیده اند، 
قرار دهیم و نگاه متعصبانه در گزینش کارشناســان همسو داریم، 
طبیعی است که شــاهد حضور افرادی باشیم که با بیان اظهاراتی 
برخلاف منافع و امنیت ملی، به نفرت پراکنی و ایجاد انزجار عمومی 
دامن می زنند بدون آنکه مورد بازخواســت قرار گیرند. وی تصریح 
کــرد: نکته آخر اینکه مهم ترین راهکار برون رفت از این شــرایط، 
فهم درســت مطالبات جامعه بــه دور از تعصبات و اصرار بر برخی 
شعارهای پرهزینه و شکل گیری گفت وگوهای ملی در کشور میان 
همه جریانات سیاسی و اجتماعی و بهره مندی از خردجمعی برای 
اصلاح سیاســت های اشــتباهی است که کشــور را در حوزه های 
داخلی و بین المللی با چالش های جــدی رو به رو کرده و با ایجاد 
وضعیت نامطلوب کنونی موجب خشــم و اعتراضات عمومی شده 
است. جامعه ناراضی و ملتهب ایرانی به شدت نیازمند تنش زدایی 
و امیدآفرینی به خصوص از سوی حاکمیت با تغییرات اساسی در 
برخی سیاست ها و اصلاح عملکردهاست تا علاوه بر ایجاد همدلی 
و افزایش همبستگی ملی، روزنه های نفوذ و سوءاستفاده دشمنان از 

وضعیت موجود نیز مسدود شود.

سیاسی

آقای حدادعادل که چهاردهه در مسند 
قدرت بوده و از یک جایی به بعد خود را 
لیدر جریانی معرفی می کند که از درون 
دچار تش��تت و از بیرون آلوده به »مهار 
قدرت« به هر قیمت ممکن شده است 
به خوبی می داند آن دوقطبی ای که از آن 
نام می برد و هش��دار می دهد محصول 
نگاه و نظر خودِ او و دوس��تانِ تش��نه ی 
قدرتِ او اس��ت؛ همان هایی که یک روز 
»احمدی نژاد« را راهی پاس��تور کردند و 
روزی دیگر از او چهره ای منحرف و آلوده 

به جریان نفوذ ساختند

جوابیه

نگاه

مکث

آفتاب یزد: در پی درج گزارشــی در روزنامه 
مــورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۱ باعنــوان »بــازی تلخ 
وتورمی»مرغ« باسفره های مردم! « وزارت جهاد 
کشاورزی توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال 
کرده که بدین شرح است: با عنایت به تکلیف 
دولت محترم برای اجرای طرح مردمی سازی و 
توزیع عادلانه یارانه ها و تغییر نرخ ارز از قیمت 
ترجیحی بــه قیمت نیمایی بــرای نهاده های 
اساســی )ذرت و کنجاله سویا(، در حوزه طیور 
به تناســب، هزینه تمام شده جوجه یکروزه و 
گوشــت مرغ افزایش یافته که افزایش قیمت 
تمام شده محصول نهایی در سبد غذایی خانوار 
در آن اجتناب ناپذیــر بود، با هدف جلوگیری 
از وابســتگی بخش تولید غذا به ارز ترجیحی 
و نهایتا حذف یارانه هایی که به بخش تولید از 
این بابت داده می شد، منجر به ساماندهی نظام 
یارانه ها و پرداخت آن به صورت مســتقیم به 
مصرف کننده نهایی شده است. این موضوعات 
با توجه به قدرت خرید مردم، موجب تغییر در 
الگوهای اقتصادی و رفتار مصرف کننده و نهایتا 

کاهش مصرف گردید. 
بــرای ایجاد تــوازن عرضه و تقاضــا درتولید 
ومصرف مرغ با اجــرای طرح هایی چون تولید 
قراردادی گوشت مرغ، خرید و ذخیره گوشت 
مرغ مازاد توسط شرکت پشــتیبانی امور دام 

)خرید ۵۲۰۰۰تن گوشت مرغ از ابتدای سال 
تا کنون در قالب تولید قراردادی گوشت مرغ(، 
صادرات تخم مــرغ نطفه دار، جوجه یکروزه و 
گوشت مرغ، ارائه تسهیلات برای تامین بخشی 
ازســرمایه درگردش تولیدکننده هاو...، تلاش 
شد تا بخشی از مشکلات تولیدکنندگان مرتفع 
گردد، که خوشــبختانه از اوایل شــهریور ماه 
ثبات نســبی در عرضه و تقاضا ایجاد و نگرانی 

مرغداران کمتر شده است. 
مضافــا اینکه هــر گونه مقایســه قیمتی بین 
کالاهای اساسی که پیش از این به آن ها یارانه 
تعلق می گرفته و ارز دولتی در محاسبه قیمت 
تمام شــده آن هــا ملاک عمل بــود، با کالاها 
نادرست بوده و هم اکنون نیز قیمت عرضه مرغ 
بــا احتســاب آزاد شــدن نــرخ ارز، افزایش 
هزینه هــای تولیدو... از قیمت تمام شــده آن 

پایین تر است. 
در ضمــن علی رغم کاهش جوجــه ریزی به 
دلیل کاهش مصرف و تقاضا، با توجه به افزایش 
مقطعی تقاضا در روزهــای اخیر، کمبودی در 
بازار احســاس نمی شــود و در صورت افزایش 
کلی تقاضا و احیانا افزایش غیر منطقی قیمت 
گوشت مرغ، با عنایت به ذخایر مناسب شرکت 
پشــتیبانی امور دام، امکان عرضه گوشت مرغ 

منجمد و مدیریت بازار وجود خواهد داشت.

عمادالدین باقی با ارســال یادداشت اختصاصی 
به ایلنا نوشــت: یکی از مشکلات کشور همواره 
این بوده است که تریبون داران از ائمه جمعه تا 
کارشناسانی که به صدا و سیما می روند و دیگر 
مســئولان، مبتلا به انقطــاع از جامعه ماورای 
حامیان و بی توجه به پیامدهای ســخنان خود 
هستند و چون شلاق نقد متوجه آنان نیست و 
بیشتر مدح خود را می بینند، سخنانی می گویند 
که موجب خشــم و تحریک می شــود سپس 
تحریکات را به گردن عواملــی خارج از اختیار 
خود و به گردن دشــمن می اندازند. ائمه جمعه 
که تریبون شان می توانســت مانند نماز جمعه 
طالقانی و منتظری درســال ۵۸ کانون همدلی 
ملی باشــد، به کانون تفرقــه و حامی پروری و 
متکلم وحده شــدن و یک سونگری بدل شد و 
به همین ســان تریبون های دیگر و آنچه دیده 
نشد شخصیت و حرمت و استقلال رای فرد فرد 
ینِ أو نظَیرٌ  شــهروندان بود »إمّا أخٌ لکََ فی الدِّ

لکََ فی الخَلقِ«. 
ماده اول اعلامیه جهانی حقوق بشر درباره حق 
حرمت حیثیت و حقوق برابر انســان ها است و 
مــاده ۳ اعلامیه می گویــد: »هرکس حق دارد 
از زندگــی، آزادی و امنیت شــخصی برخوردار 
باشد«. شعار زن، زندگی و آزادی دقیقا ترجمان 
ماده ۳ اعلامیه جهانی بشر است و شعاری است 
برای احترام به زنان -که همواره بیش از مردان 
حقوق و احترام شــان پایمال شده- و زندگی و 
آزادی بــرای همه زنان و مردان. آن ها که با این 
معنا و این ماده اعلامیه حقوق بشــر مخالفت 
کردند با موجودیت خــود جنگیدند زیرا وقتی 
که حرمت انســان ها و »زندگی، آزادی و امنیت 
شــخصی« به عناوین مختلف از گشــت ارشاد 
تا بازرســی های غیرقانونی و احکام ناعالادنه و 
ســخنرانی های قیم مابانه و انتخابات استصوابی 
و غیره زیر پا گذاشــته شد باید منتظر خشم و 
خــروش آن ها بود و هر وقــت »زندگی، آزادی 
و امنیت شــخصی« پاس داشــته شد، امنیت 

همگانی نیز تضمین می شود. 
یکی از انبوه دلایــل اعتراضات ایرانیان، تحقیر 
است. تحقیر فقط آن نیست که آن آتش افروز 
۸۸ به مردم بگوید »خس و خاشاک« و جنبشی 
را ســبب شود و یا امروز کارشناس مدعو صدا و 
ســیما مردم معترض را »تفاله و کف روی آب« 
بخواند و نبویان نماینده مجلس، مردم معترض 
را »نجاسات« بخواند و خشم جامعه را شعله ور 
کنند. جامعه هم با هر روشی بتواند تحقیرکننده 

را تحقیر خواهد کرد. 
تحقیر فقط در کاربرد آن کلمات نیست و اشکال 
وسیع تری دارد. تحمیل فقر و گرانی کمرشکن 
به خاطر راهبردهای غلط بین المللی و داخلی که 
سبب شرمندگی مردمی نزد خانواده می شود هم 
تحقیر است. اخبار نجومی و فراوان اختلاس های 
فــوق نجومی هم این شــرمندگی را تبدیل به 
عصیان می کند، شــرمندگی ای که در ماه های 
اخیر به خودکشی ها یا خودسوزی های مردان و 
بازنشستگانی انجامیده که قادر به تامین معاش 
خانواده نبودند که برای مثال در یک ماه ۸ کارگر 
خودکشــی کردند )سه شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱( 
و هشــدارهای سازمان پزشــکی قانونی درباره 

افزایش خودکشی ها هم شنیده نشد. 
در شــرایطی که خود دســتگاه های حکومتی 
دستورالعمل قیمت های جدید را صادر کرده و 
زندگی مردم ناگهان با چندبرابر شــدن قیمت 
همه کالاها چند پله سقوط می کند ولی رئیس 
دولت در تلویزیون می گوید »تورم نسبت به سال 
پیش ۲۰ درصد کاهش یافته است« یا می گویند 
با دولت جدید، »امید در دل ها شــکوفا شده«، 
آتش بر جان مردم می اندازند و آمار تکان دهنده 
خودکشی ناشــی از فقر تبدیل می شود به آمار 

دیگرکشی. 
به جای درک این روندها و انعطاف نشان دادن 
و آزاد کردن همه زندانیانی که بخاطر انتقادات و 
اعتراضات زبانی یا کنش مدنی، ماه ها یا سال ها 
در حبس بودند، روش دیگری اتخاذ شده است. 
در حالی که شــیوه های فراوان و مفید فایده ای 
وجود دارد اما به نظر می رســد شــیوه انتخابی 
برخی، اعتراضــات را وارد مرحلــه خطرناکی 
می کند. ممکن اســت اعتراضات گســترده تر 
شــود و یا این بار هم آن را خاموش کنند ولی 
شــاید بار دیگر هیچ فرصتی نباشد. اعتراضات 
اخیــر که جوانــان و زنان جلــودارش بودند و 
اکثرا آشــکارا نسبت به »موج ســواران« سنتی 
در خارج هم مرزبندی داشــتند را نمی توان با 
بزرگ کردن نقش برخی گروه ها و نسبت دادن 
 بــه توطئه نادیده گرفــت. مدیریت و عقلانیت 

ایجاب می کند: 
۱- بپذیرند اســتفاده از سیاست مشت آهنین، 
همیشه جوابگو نیست و ســرانجام یکبار برای 
همیشه شکســت می خورد به گونه ای که نه از 

تاک نشان ماند نه از تاک نشان. 
۲- دست از تحقیر در اشکال گوناگون بردارند، 
با مردم فروتن باشــند و بخشــی از مسئولان 
بازنشسته شوند و بروند خانه های شان بنشینند، 
حامی پروری و خــودی برکشــیدن ها را کنار 
بگذارند و به خیل جوانان و متخصصان نسل نو 

فرصت اشتغال و خدمت به میهن بدهند. 
۳- در شرایطی که جامعه نگران است حکومت 
با عبور از این بحــران دوباره به ادامه روش های 
گذشته بازگردد و از بیم تکرار آن شرایط، مایل 
به پایان دادن به اعتراض نیست، مسئولان باید 
ثابت کنند که روش های گذشته ادامه نمی یابد. 
به جای وعــده گفت وگو به آن عمل کنند و به 
ســرعت تحولی در رویکرد رسانه ملی ایجاد و 
زندانیان سیاســی را آزاد کنند و نشانه هایی از 

پذیرش تغییر را بروز دهند. 
۴- کســانی که در رســانه ها و تریبون ها، یا در 
میان مسئولان )که مسئول ستاد امر به معروف و 
معاون وزارت کشور و برخی ائمه جمعه تازه ترین 
نمونه هایــش بودند( ســخنانی می گویند که 
اقشار خاکستری را هم نگران کرده و به میدان 
درگیری می کشــاند، چرا سریعا توبیخ و طرد و 

حتی مجازات نمی شوند. 
۵- حکومت اجازه تجمعات به احزاب قانونی را 
بدهد چرا که در شکل اول ابتکار عمل در دست 
نیروهای ملی و در چارچوب قوانین اســت و در 
صورت دوم ابتکارعمل دست نیروهای رادیکال 
و خارج از چارچوب قانون، منجر به خشــونت 

گسترده و بی مهار خواهد بود.

یک استاد علوم سیاسی در دانشگاه اردن معتقد 
است که توافق لبنان و اسرائیل تاثیری بر روابط 

بیروت و تهران ندارد. 
به گزارش ایلنا، حســن خالدی، اســتاد علوم 
سیاسی در دانشگاه اردن در گفت وگو با سایت 
عربی ۲۴، کاهش وابســتگی لبنان به ایران در 
نتیجه توافق لبنان و اسرائیل را رد کرد و گفت: 
توافق اسرائیل و لبنان موجب کاهش روابط لبنان 
با ایران نمی شود؛ چراکه این پرونده ارتباطی با 
پرونده هــای اقتصادی ندارد. وی در ادامه تاکید 
کرد که ایــران پس از انتشــار گزارش هایی از 
آزادشدن پول های بلوکه شده این کشور در ازای 
 آزادی یک شــهروند آمریکایی زندانی شده در 

ایران، توانست به دستاوردهایی دست پیدا کند. 
به گفته خالدی، ایــن توافق نه تنها تاثیری بر 
روابــط ایران و لبنان نــدارد بلکه باعث تقویت 
روابط میان دو کشــور خواهد شد به ویژه آنکه 
حــزب الله نیز از مواضع دولت در قبال توافق با 

اسرائیل حمایت کرده است. 

7
پاسخ وزارت جهاد کشاورزی به گزارش آفتاب یزد

عمادالدین باقی: 
مسئولان نشانه هایی از پذیرش تغییر را بروز دهند

ستاد علوم سیاسی دانشگاه اردن: 
توافق اسرائیل و لبنان موجب کاهش روابط لبنان با ایران نمی شود

محمد سالاری فعال اصلاح طلب:
تغییر سیاست ها طبق تفکرات دهه شصت به افزایش شکاف بین مردم و نظام منجر می شود



یک هنرمند 
۱۰۰۰ نقاشی خود را سوزاند!

»دیمن هرســت« هنرمند بریتانیایــی، آثار 
هنری اش به ارزش میلیون ها دلار را ســوزاند. 
به گزارش ایســنا، روز سه شنبه، دود از گالری 
»دیمــن هرســت« در لندن بیــرون خارج 
می شــد، چراکه ۱۰۰۰ عدد از نقاشــی های 
مشــهور نقطه ای این هنرمند در شــعله های 
آتش ســوختند. هزاران نقاشــی دیگر نیز در 
ماه میلادی جاری به خاکستر تبدیل خواهند 
شد. اما در آتش سوختن این نقاشی ها اتفاقی 
نبود. تمام فضــای طبقه دوم گالری دو طبقه 
این هنرمند مملو از بوی ســوختگی شده بود 
و چندیــن روزنامه نگار و دوربین، »هرســت« 
۵۷ساله را حین در آتش انداختن نقاشی هایش 
تماشــا می کردند. این مراسم که به طور زنده 
از اینستاگرام پخش می شد، بخشی از پروژه ای 
است که ٦ سال پیش با خلق ۱۰.۰۰۰ نقاشی 
نقطه ای منحصربفرد آغاز شده بود. این هنرمند 
بریتانیایی به جای فروش این نقاشــی ها آن ها 
 NFT را انبار کــرد و در عوض فرصت خرید
یکی از ۱۰.۰۰۰ نقاشی را برای مجموعه داران 
فراهم کرد. او سپس به خریداران حق انتخاب 
داد. آن ها می توانستند توکن های دیجیتالی که 
خریداری کرده بودند را با نسخه های فیزیکی 
نقاشی ها معاوضه کنند یا اجازه دهند نقاشی 
اصلی سوزانده شــود. خریداران ۴.۸۵۱ مورد 
از این نقاشــی ها گزینه دوم را انتخاب کردند. 
این نقاشی های اصلی که در سال ۲۰۱٦ خلق 
شــده اند، همگی دارای امضا، شماره و عنوان 
منحصربفرد هستند. هیچ یک از دو نقاشی این 

مجموعه شبیه هم نیستند.

آفتاب یزد- گروه شبکه: عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با انتشارِ توییتی در فضایِ مجازی موضع 
خود را نسبت به عملکردِ ستاد امر به معروف و نهی از منکر مشخص 
کرد. ضرغامی در توییتی که منتشر کرده، نوشته است: »مدتی پیش 
در مورد ستاد امر به معروف توییتی زدم و مورد گله قرار گرفتم که چرا 
این نهاد مقدس را تضعیف می کنم؟ امروز که ظاهرا همهِ آن دوستان 
به همین نتیجه رســیده اند، می گم: باباجون مردم اگر نخوان امر به 
معروف بشن باید کیو ببینن؟« حال این گفته ضرغامی با واکنش هایی 
روبرو شده است. برخی این انتقاد را داشته اند که وی در این شرایط 
می خواهد از آب گل آلود ماهی بگیرد چرا که زمانی که او ریاســت 
صداوسیما را برعهده داشت، فارغ از سختگیری هایی که داشت تعداد 
زیادی از چهره های هنری به دلیل همســو نبودن با طرز تفکرش، 
خانه نشین شــده بودند. البته او چند سالی است که مانند قبل فکر 

نمی کند این موضوع را از تازه ترین توئیتش می توان دید.

< قدیم کفترباز داشتیم، امروز توییت باز
در این راستا محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر گفت: ما در 
قدیم کفترباز داشتیم که خیلی هم به کفتربازی علاقه داشتند؛ امروز 
هم عده ای توییت باز داریم که نمونه های آن را در دولت قبل دیدیم و 

متاسفانه در دولت فعلی هم شاهد نمونه هایی از آن هستیم. این افراد 
به جای رسیدگی به امورات وزارت خانه تحت امرشان، شب و روز در 
حال توییت بازی هستند. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به توییت اخیر 
ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفت: 
اخیرا یکی از وزرا توییتی منتشــر کرده که در آن یکی از ضروریات 
دین را به شکل التزامی زیر سوال برده است. نقدعلی خطاب به رئیس 
جمهوری بیــان کرد: آقای رئیس جمهور به این وزیر بگویید که به 
حوزه کاری خودش همچون میراث فرهنگی رسیدگی کند نه اینکه 
شب و روز مشغول توییت بازی باشد آن هم توییت هایی که مربوط 
به حوزه کاری خودش نیست. وی در پایان با استفاده از این عبارت 
که »چون قافیه تنگ آید، شاعر به جفنگ آید« گفت: با این وضعیت 
کــم کم به »جوک و جفنگ« می افتید و شــروع به خاطره تعریف 
کردن می کنید! سه سال دیگر زمان انتخابات ریاست جمهوری دوره 

چهاردهم است پس برخی از آقایان این کارها را انجام ندهند.

< واکنش کاربران
در این میان کاربران شبکه های اجتماعی نیز به اظهارات ضرغامی 

واکنش نشان دادند.
یکی از کاربران در این باره نوشــته اســت: »جناب آقای ضرغامی 

خیلی نظرتون عالی است و از اینکه نزدیک به نظر بسیاری از جوانان 
ما شده است خرسندم ولی کاش تغییر رویکرد دولتمردان یا بهتر 

بگم تغییر لحن شما و دوستانتان اینقدر هزینه بر نبود!«
کاربر دیگری گفته اســت: »حرف درست از هر منظری صادر بشه 

ارزش داره، امر به معروف تبلیغات لازم داره نه یقه گیری«.
دیگری نوشت: »این بابا چه فیلترشکنی استفاده میکنه که تونسته 

توییت کنه«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می نویسد: »ایشون دارن دون می پاشن 

برا ریاست جمهوری. چقدر ادبیاتش آشناست«.
کاربران دیگر نوشته اند: »اینم از الان مثل دوران احمدی نژاد برای 
انتخابات ریاست جمهوری به تبلیغات پوپولیستی کردن مشغول 
شــده« و »این هم یک سناریوی آدم خوبه را دارد بازی می کند در 

یک کار گروهی«.

آفتاب یزد - گروه شبکه: چند هفته ای است 
که شــرایط ناآرامی را به خاطر اعتراضات 
برخی از مردم سپری می کنیم. اما کسانی 
که این شرایط را به وجود آوردند از نسلی 
هســتند که تا پیش از این، آنها را نوجوان 
می شــمردیم یا لااقل آنها را دســت کم 
می گرفتیم اما رفتارهای این روزهایشــان 
گواه این اســت که این نســل دهه ۸0، از 
این  حال  متفاوت هســتند.  فکری  لحاظ 
موضوع باعث شــده که برخی بخواهند با 
سخنان سخیفی چون دهه 60 فلان و دهه 
۸0 بهمان بین این دو نسل تفرقه بیندازند. 
کما اینکه موفق هم شــده اند چرا که در 
شــبکه های اجتماعی دعوای عجیبی بین 
این دو نسل شــکل گرفته است. متولدین 
دهه ۸0، متولدین دهه 60 را ترسو و محافظه 
کار و حتی طفلکی قلمداد می کنند در مقابل 
دهه شــصتی ها می گویند که اگر این نسل 
این گونه طغیان کرده و بی پروا عمل می کنند 
تجربه های نســل هایی چون آنها پشــت 
سرشان بوده است. اما مسئله اینجاست که 
بی شک هر نسلی چند قدم جلوتر از نسل 
قبلی در فهم و بیان مطالبات اجتماعی است 
اما در نهایت همه یکی هستند. از همین رو 
نباید اجازه دهند که این بازی بچه گانه دهه 

60 و ۸0،باعث شکاف بین نسل ها شود.

واکنش کاربران 
حــال این دعــوای دهــه 60 و ۸0 مورد 

 توجــه کاربــران شــبکه های اجتماعی 
قرار گرفته است.

یکــی از کاربــران در این باره نوشــته 
اســت:»بیاین یه دفعه توافق کنیم که این 
دهه ۸0 و 90 ای هایی که بال پرواز دارند رو ما 
دهه 50 و 60 ها پرورش دادیم و دیگه بحث 

این دهه ها رو یکبار برای همیشه ببندیم«.
کاربر دیگری گفته است:»به نظرم دهه 60 
فلان کرد و دهه ۸0 بهمــان میکنه، بازی 
 بچگانه اســت. الان وقت این حرفاســت 

واقعا؟! «.

اینطــور  کاربــران  از  دیگــر  یکــی 
مختلف  دهه های  چرا  می نویسد:»نمیدونم 
با هم به جنگ افتادن، دهه 60 اولین نسل 
این نظام بود. کم هــم نجنگیدن در نوع 
خودشــون. دهه ی ۷0 و ۸0 هم که بعدش 
اومد به مرور آگاه تر شد. اینکه بگیم نه شما 
نقشی نداشتید، باعث ایجاد شکاف میشه. 

نکنید!«.
 کاربر دیگری نوشت:»انقدر ما رو )دهه ۸0 رو(
بولد نکنید!هم باعث خودبزرگ  بینی میشه 
هم باعث تفرقه میشه. بحث دهه رو بزارید 

کنار، همه رو باهم بشمارید«.
کاربران دیگر نوشته اند:»دختر خانمی که 
می گی »دهه 60  هــای طفلکی«... منِ دهه 
شصتی در ســالهای 20 زندگی ام اقدامات 
زیادی را انجام دادم که شــما در خواب هم 
ندیدی. پس لطفا این بحث دهه ها را تمام 
کنید چون همه با هم یکی هستیم«، »این 
بچه ها باهوش و شجاعند درست، ولی خب 
چند نسل تجربه پشت این حرکت هست و 
همین قشنگه. پس این بازی دهه 60 دهه 
۷0 دهه ۸0 برای چیه«، »هر نســلی چند 
قدم جلوتر از نسل قبلی رفته و تجربیات 
اجتماعی رو انباشــته کرده. نسل دهه ۷0 
و ۸0 روی شــونه بزرگترها ایستاده اند اگر 
میتوانن دورتر رو ببینند.«، » شکاف طبقاتی 
داشتیم شــکاف عقیدتی داشتیم شکاف 
دارن شکاف  عده ای  الان  داشتیم  قومیتی 
بین نسلها رو تبلیغ میکنن یعنی چی دهه 
60 و ۷0 و ۸0 راه انداختیــن غیــر این که 
میخواین مردم رو چند پاره کنید؟«، » سرتق 
بودنشون به کنار؛ شــعور سیاسی خیلی 
بالایی هم دارن این دهه هشتادی ها اما دهه 
شصت هم برای تربیت چنین فرزندانی کم 
نگذاشته است«، »حتی تقسیم معترضان به 
 دهه ۸0 و دهه 60 و ۷0 هم ابزار تفرقست «،

» خواهشــی که دارم انقدر به این دهه 60 
و ۷0 و ۸0 نپردازید. همه این آدما تو زمان 
خودشــون و به اقتضای توان و آگاهیشون 

برای اینکه ما اینجا باشیم تلاش کردن«.

تشییع جنازه صدها نفری جدل بی حاصل دهه شصتی ها و دهه هشتادی ها!
برای تمساح گیاهخوار!

صدها نفر در کشــور هند در مراســم تشییع 
جنازه یک تمســاح که ادعا می شد گیاهخوار 
است، شــرکت کردند. به گزارش تسنیم، روز 
گذشته صدها نفر در مراسم تشییع جنازه یک 
تمساح در کشور هند شرکت کردند. به عقیده 
هندی ها این تمساح تقدس خاصی داشته و با 
اســتفاده از رژیم غذایی گیاهخواری در یکی از 
معابد هندوستان زنده مانده است. این تمساح 
که »بابیا« نام داشــت، ۸۰ سال سن داشته و 
به مدت ۷۰ ســال در معبد هندوها در کومبلا 
در منطقه کاســاراگود زندگی کرد و نهایتاً روز 
گذشــته پس از برگزاری یک تشــییع جنازه 
باشکوه، در محوطه معبد دفن شد. راماچاندران 
بات، منشی معبد گفت: اعتقاد ما بر این است 
که معبد در عمر ۳ هزارســاله خود توسط یک 
تمساح الهی محافظت می شود. آخرین تمساح 
الهی در ســال ۱۹۴۰ توسط سربازان انگلیسی 
کشته شد و درست در همان سال بود که بابیا 
ظاهر شــد. وی ادامه داد: بســیاری بر این باور 
بودند که آن بابیا با کمک های مقدس )برنج و 
انگور( که توسط کاهنان معبد متبرک و تقدیس 
شده اند، زنده مانده است اما شخصاً نمی توان این 
موضوع و گیاهخوار بودن بابیا را تأکید کنم زیرا 
ماهی هایی در دریاچه داخل معبد وجود دارند 
که ممکن است بابیا از آن ها تغذیه کرده باشند. 
منشی معبد بیان کرد: بابیا به این دلیل مقدس 
شــمرده می شــد که هرگز به حیوان یا انسان 
دیگری حمله نکرده است و حتی کودکانی که 
بــه لبه حوض موجود در معبد می آمدند بدون 
هیچ برخوردی تمساح را لمس می کردند و این 

کار برای آن ها برکت داشت.

احسان کرمی مجری سابق 
صداوسیما به شبکه منوتو پیوست!

احسان کرمی مجری و تهیه کننده سابق صدا و 
سیما به شبکه منوتو پیوست.

به گزارش فرارو، این شبکه در لایو اینستاگرامی 
خود از برنامه زنده این مجری در منوتوپلاس 

خبر داد.
کرمی در منوتوپلاس گفت که خیلی خوشحال 
اســت که پس از مدت ها زنده به مردم سلام 
می کند. او همچنین تاکیــد کرد که تا هفته 
گذشته هم فکر نمی کرده که امروز قرار است 
در این برنامه باشد.احسان کرمی پیوستنش به 
شبکه منوتو را به حوادث اخیر ایران ربط داد 
و مدعی شد که حضورش در منوتو برای نشان 
دادن همصدایی اش با مردم است. او در دو سال 
اخیر به یکی از هنرمندان منتقد وضع موجود 
کشور تبدیل شده بود و درباره مسائل مختلف 
اظهار نظر می کرد. احسان کرمی متولد ۲۰ تیر 

۱۳۵۹ در تهران است. 
او ســابقه مجری گری، بازیگری، خوانندگی و 
صداپیشــه گی را در کارنامه هنری خود دارد. 
او که فعالیت خود را از ســال ۱۳۸۵ در رادیو 
آغاز کرده است، مدرک کاردانی تشریفات دارد 

و دوره های فیلمسازی را نیز گذرانده است.

 
 دیالوگ 

هاشــم خــان: خواب های طلایــی یک مرد 
رویاهای از دست رفته بیداری میشه!

شهرزاد - حسن فتحی 

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی 
سردبیر:  سید علیرضا کریمی
ارتباط با روزنامه )واتس اپ(: 09213553193

تهران: خیابان شهید مطهری،  ابتدای قائم مقام فراهانی)به سمت هفت تیر( 
کوچه 26 پلاك10 طبقه اول واحد یک
                     امور اجرایی و آگهی ها: ۷۷۸2 ۸19 0912
   تلفن: ۸ -۸۸32139۷ نمابر: ۸۸321399  
چاپ:  صمیم- تلفن: 445۸2۸14
توزیع: موسسه نشرگستر امروز نوین- تلفن: 61933000 
دفتر مرکزی یزد: بلوار22  بهمن، تلفکس: 035-35246919
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و درصورت عدم چاپ مسترد نمی گردد

سال 24 | شماره 6413< اذان ظهر 11:51    <  اذان مغرب 1۷:50    <   اذان صبح فردا 4:46    <  طلوع آفتاب فردا  6:10 امام علی )ع(: مشورت کردن با نادان دلسوز خطر آفرین است. پنجشنبه 21 مهر 1401  |

آن کس که به دست، جام دارد حافظ نامه 
دارد مُــدام  جَم،  ســلطانیِ 

تفسیر: حافظ این شــعر را برای جام جم یا رســانه ملی سروده و 
می گوید: جام جم دســت شما سلطان جام جم است پس برنامه های 

بهتر و مردم پسندتر تولید کنید.

هتلی در انگلیس وجود دارد که اتفاقات عجیبی در آن رخ داده و هر 
شــخصی جرات اقامت در آن را ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
 مجموعه ای از رویدادهای ترســناک از جمله زمزمــه، آواز خواندن، 
ســوت، جای پا، شکســتن شیشه و خاموش شــدن چراغ در هتل 
Hanbury Arms در Pontypool، ولــز گزارش شــده اســت. 

مهمانان گفته اند که ارواح، پاهای آن ها را از زیر تخت قلقلک می دهند 
و گفته می شــود مجسمه یک اســب لرزان، خود به خود می لرزد. 
طبق این گزارشات این ارواح از جمله ارواح کودکان در هتل زندگی 
می کنند. مهمانان شجاعی که مایل به اقامت در هتل هستند باید با 
امضای یک ســند، ضمن سلب مسئولیت هتل در قبال اتفاقاتی که 
ممکن است برای آن ها بیفتد، مسئولیت آن را خود به عهد بگیرند. 

گزارش ها حاکی از آن است که کارگران ساختمانی در حال بازسازی 
هتل، از محل فرار کرده اند و بوی عجیبی مانند بوی سیر از یک اتاق 
به مشام می رسد و یک اتاق دیگر بوی افتر شیو می دهد. همه موارد 

فوق این هتل را برای تریسی و نایجل ترنر، زوج ولزی به خانه ای عالی 
تبدیل کرده اســت. این زوج می گوینــد اولین باری که از این مکان 
دیدن کردند، احساس مرموزی داشتند. نایجل گفت: به نظر می رسید 
هر چیزی که این جا بود ما را می طلبید، ما فقط احساس می کردیم 
این جا باید خانه ما باشد. گفته می شود این ساختمان مربوط به دهه 
۱۸۳۰ است و در طول سال ها به عنوان دادگاه، سردخانه و هتل مورد 
استفاده قرار گرفته است و این آمیزه ای از تنش، ترس و مرگ، فضایی 
جذاب را ایجاد می کند و برخی می گویند این مکان کانون فعالیت های 
ماوراء الطبیعه اســت. تریســی و نایجل این هتل را به عنوان خانه 
جدیدشان با زمزمه ها، شیشه های شکسته، چراغ های خاموش و بوی 

مشخص خریدند. این زوج معتقدند که این مکان مملو از روح است.

باستان شناســان بقایای صدها انســان و یک 
صومعه را زیر یک فروشــگاه قدیمی در کشور 
کوچک »ولز« کشــف کردند. به گزارش ایسنا، 
 باستان شناســان اســکلت بیش از ۲۴۰ نفر، 
 از جمله حدود ۱۰۰ کودک را به همراه ویرانه های 
یک صومعه قرون وســطایی زیر یک فروشگاه 
قدیمی در شهرســتان »پمبروکشر« واقع در 
کشــور »ولز« کشــف کردند. باستان شناسان 
گفته اند بقایای صومعه »ســن سیویر« را زیر 
فروشگاه »اوکی وایت« که سال ۲۰۱۳ تعطیل 
شــده بود، کشــف کرده اند. از این صومعه به 
 عنوان بنایی متشــکل از چندین ســاختمان، 
 از جمله خوابگاه، اتاق کتابت، اصطبل و درمانگاه 
یاد شده است. به گفته باستان شناسان، در این 
مکان، مردمی از طبقه های اجتماعی مختلف، 
از افراد ثروتمنــد گرفته تا مردم معمولی دفن 
شــده اند. بقایای این افراد پیش از آن که دوباره 
دفن شــوند، مورد بررسی قرار خواهند گرفت. 
برخی از اجساد در زمان دفن جراحاتی در ناحیه 
سر داشتند که ممکن است در میدان نبرد رخ 
داده باشد. با توجه به این که حدود نیمی از ۲۴۰ 
فرد دفن شده در این مکان را کودکان تشکیل 

داده اند، می تــوان نتیجه گرفت آمار مرگ ومیر 
کودکان در آن مقطع زیاد بوده اســت. یکی از 
فرضیه ها این است که این افراد قربانیان جنگ 
نیروهای فرانسه و ولز بودند؛ چراکه این شهر در 
سال ۱۴۰۵ محاصره شده است. گمان می رود 
محل کشــف این اســکلت ها تا قرن هجدهم 
میلادی به عنوان گورستان مورد استفاده قرار 
گرفته باشــد. گروهی از باستان شناسان کاوش 
در این مکان را از ماه فوریه ۲۰۲۲ آغاز کرده اند 
و تحقیقات را تا ژانویه سال آینده میلادی ادامه 
خواهنــد داد. »ولز« که در جنوب غربی جزیره 
بریتانیا واقع شــده، بخشی از پادشاهی بریتانیا 

به شمار می آید.

در خبری در یک خبرگزاری خواندیم: قیمت 
دلار با وجود نوســانات این روزها با سیاست 
گذاری های بازار ســاز )احتمالا بانک مرکزی( 
به ۳۲ هزار تومان برگشته و ثبات برقرار است.. 
بــا این خوش ذوقی ها از قیمــت دلار۳۲هزار 
تومانی همکارمان ملقب به جناب »روایت چی« 

در روایتی طنز می گوید:
شب عروســی پســر »میرزا توتونچی« تاجر 
شــهر با دختــری از اقــوام بود کــه ناگهان 
عــروس بیچاره غش کرد. همــه حاضران در 
 مجلس هراســان بودند واز شــدت ناراحتی 
بر سر خود می کوبیدند. میرزا فورا طبیب خبر 
کرد. مدتی گذشت تا طبیب آمد و در صحت 
حال عــروس تفحص ها کــرد )معاینه کرد( 
دستپاچه چند معجون گیاهی به وی خوراند. 
اطرافیــان و میرزا و دامــاد بیچاره نگون بخت 
گفتنــد:  ای طبیب حالش خوب می شــود؟ 
طبیب سکوت کرد و به کار مداوا ادامه میداد 
و پس از گذشــت زمانی، وقتــی دید عروس 
که برای مدتی نفس نمی کشید مجددا نفس 
می کشد با ذوق لبخندی زد و نفسی به بیرون 
 داد و گفت: خوشــبختانه زنده می ماند! میرزا 
گفت:  ای طبیب چنان با ذوق سخن راندی که 
فکر کردیم هم اینک حالش خوب میشود. این 
عروس امشب باید به خانه بخت رود. نمی شود 
درمانی کنی که رو پا شود؟ طبیب گفت: مرا به 
واسطه شفافیت و صراحت در کلامم ببخشید 
اما طبیــب وظیفه دارد حقایــق را بگوید لذا 
عرض می کنم مرا یارای مداوای زود هنگام وی 
نیســت زمان می برد تا این عروس چنان شود 
که به حجله و خانــه بخت رود! چون طفلک 
تا مدتهای مدیدی حتی قادر به ســرپا بودن 
نخواهد بود. از امشب او باید در بستر بیماری 
بخوابد تا بهبودی کامل حاصل شــود. همین 
که عروس زنده است خبر خوب است پس به 

جشن خود ادامه دهید!
حال این ذوق زدگی برای دلار ۳۲ هزارتومان 
هم مثــل ذوق زدگی طبیب برای زنده ماندن 
عروس این روایت اســت. برخی ها از ۳۲ هزار 
تومان شدن آن هم خشنودند! اما باید پذیرفت 
واقعا وضعیت عروس بازار یا دلار خوب نیست. 

غش کرده سوی گرانی.
البته همکارمان یعنی جناب شعارباشــی هم 
گفــت: بنده جدا از موضوع دلار و قیمت آن با 
توجه به روایتی که از غش کردن عروس میرزا 

تعریف شد عرض می کنم:
 آن عروســی که شــب جشــن اش بــه ناگه 

غش کند
کار داماد نگون بخت هم به اورژانس می کشد!

خبرچین

عروس غش کرده!
 امیر حسین ذاکری 

طنزنویس 

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد کالاهای مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای از فروشندگان دارای تائید شرکت توانیر و واجد شرایط خریداری 
نماید. لذا متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۷/۲۵ از طریق ســامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پاکتهای مناقصه را به دبیر خانه 

این شرکت تحویل نمایند.ضمناً به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت و بارگذاری نشده در سامانه، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱- هزینه درج آگهی مناقصه و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه میباشد.
۲- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد و یا در سامانه ستاد بارگذاری نگردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

۳- داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۳٦۲۴۸۹۸۹-۰۳۵ و ۳٦۲۴۳۱۱۱-۰۳۵ امور تدارکات تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

آگهی تجدید مناقصه عمومی )دو مرحله ای(
شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد:   2001005066000065
زمان بازگشائي پاکت الف و ب زمان تحویل پاکتهانوع ضمانتنامهتضمین شرکت در مناقصهمقدار عددشرح مناقصهشماره مناقصهردیف

11401/14۷/603

500تیر سیمانی گرد 200*9

۷.000.000.000
1-ضمانتنامه بانکی
2- از محل مطالبات

3-فیش نقدی
1401/0۸/0۷ساعت 14

ساعت
1401/0۸/0۸ 10:30 صبح

1000تیر سیمانی گرد 400*9
25تیر سیمانی گرد 1000*9
5تیر سیمانی گرد 600*9
300تیر سیمانی گرد 600*12
1000تیر سیمانی گرد 400*12
200تیر سیمانی گرد 1000*12
25تیر سیمانی گرد 1000*15

کشف صدها اسکلت انسان زیر یک فروشگاه

موضع گیری این روزهای وزیر میراث در تناقض کامل با عملکرد وی در دوره ریاست بر صدا وسیماست
کدام »ضرغامی« را باور کنیم؟

هتلی عجیب که در آن ارواح کودکان پای مهمانان را قلقلک می دهند

ول
ت ا

نوب
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دبیر میز ملی گردشگری دسترس پذیر گفت: در خوشبینانه ترین حالت 
تنها پنج درصد مراکز تفریحی وموزه ها مناسب سازی شده اند.به گزارش 
برنا، محمد اسماعیل شیخ قرایی با بیان اینکه برای نخستین بار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی کار را به افراد توان یاب 
سپرده اســت، ادامه داد: بدون اغراق و بزرگ نمایی، این تعامل ایجاد 
شده را باید نقطه عطفی برای افراد توان یاب و سالمند دانست، البته در 
دوره های گذشته اقداماتی انجام شده بود، اما هیچ یک به مرحله عملیاتی 
نرسیده بود.دبیر میز ملی گردشگری دسترس پذیر درباره کارهای آغاز 

شده توســط اعضای این میز، بیان کرد: هر ایده ای که 
ما مطرح می کنیم از سوی مسئولان شنیده و بر اساس 
مطالبات مطرح شده راهکارها وسیاست گذاری ها انجام 
می شود.  وی  با اشاره به اینکه در تلاش برای رفع موانع 
هستیم، ادامه داد: ایده ها در راستای مناسب سازی محیط 

و فضاهای گردشگری برای این جامعه هدف مطرح شده و هدفمان 
این اســت تمام امور سفر از حمل و نقل تا رزرو اقامتگاه و حضور در 
تفرجگاه ها به سهولت و بدون استرس انجام شود.مدیرعامل انجمن 

فرهنگی، ورزشی و گردشــگری معلولان پارس درباره 
ساختار و اعضای میز گردشگری دسترس پذیر، توضیح 
داد: براساس ســاختار تهیه شده برای فعالیت این میز، 
بخش دولتی نقش تسهیل گری و هدایت امور را برعهده 
دارد و مدیریــت امور اجرایی با بخش خصوصی اســت. 
همچنین فعالان و انجمن های خصوصی حوزه سالمندان، افراد توان یاب 
و انجمن های تخصصی گردشگری از جمله دفاتر خدمات مسافرتی، 

راهنمایان، هتل داران و بوم گردی ها عضو هستند.

 تنها پنج درصد مراکز تفریحی برای معلولان مناسب سازی شده اند

 بهداشت

 آموزش 

 جامعه 

 قوه قضاییه 

 پلیس 

سخنگوی کمیسیون بهداشت:
منابع حوزه سلامت باید در جای 

مشخص شده هزینه شود
سخنگوی کمیســیون بهداشت مجلس گفت: 
اعضای کمیســیون تاکید کردنــد که منابع 
حوزه ســلامت باید در جای مشــخص شده 
هزینه شــود. زهرا شــیخی در گفتگو با خانه 
ملت گفت: کمیســیون بهداشت معتقد است 
زمانی که بودجه ای نشــان دار می شود و قرار 
اســت صرف تقویت شبکه بهداشت و سلامت 
از جمله اجرای پزشــک خانواده، نظام ارجاع و 
نسخه الکترونیک شود باید در مسیر مشخص 
شــده هزینه شــود. وی افزود: علی احمدی، 
معاون سازمان برنامه و بودجه هم با حضور در 
نشست امروز گزارشی از اقدامات و هماهنگی ها 
برای پرداخت ارزش افزوده حوزه سلامت ارائه 
کــرد و پس از بحــث و گفتگوهــای صورت 
گرفته مقرر شــد هماهنگی و تعامل مناسبی 
میان بانک مرکزی، وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی و سازمان برنامه بودجه برای 
جلوگیری از هزینه کرد منابع حوزه ســلامت 
در مســیرهای دیگر ایجاد شود، البته اعضای 
کمیســیون از عدم هماهنگی هــا که منجر به 
کمبودهــای مختلف از قبیــل کمبود دارویی 
می شــود ابراز نگرانی کردند و خواستار نظارت 
دقیق بر نحوه هزینه کرد منابع شدند چرا که 
اولویت و شــاخصه اصلی تمامی ارکان دولت 

باید سلامت و امنیت مردم باشد.

 خزعلی:
سرعت ما در ریشه کنی 
بی سوادی بسیار بالاست

معــاون امور زنــان و خانواده نهاد ریاســت 
جمهوری گفت: ســرعت ما در ریشــه کنی 
بی ســوادی به نسبت بســیاری از کشورها 
خصوصاً کشــورهای همسایه بســیار بالا و 
سطح سواد در حد مطلوبی است.به گزارش 
مهر، انسیه خزعلی با اشاره به اهمیت نقش 
ســواد در جامعه کنونی گفت: نباید ســواد 
در محــدوده خواندن و نوشــتن منحصر و 
محــدود گردد، بلکه باید به نقش ســواد در 
سبک زندگی هم توجه خاص و ویژه داشته 
باشــیم. پدران و مادران باید با شرایطی که 
فرزندانشــان روبرو هســتند نیز آشنا شوند.

وی با اشــاره به اعلام آمادگی معاونت امور 
زنان برای پیشگیری از بی سوادی و همچنین 
توجه به بازماندگان از تحصیل افزود: دوران 
کرونا باعث شد که تعدادی از دانش آموزان از 
علم آموزی در مدرسه باز بمانند و باید برای 
این گروه از جامانــدگان از تحصیل تصمیم 
درست و به هنگام گرفته شود و از روش های 
مختلــف می تــوان برای حل ایــن موضوع 

استفاده کرد.

شناسایی، ۶ هزار کودک کار 
اجتماعی  آســیب دیدگان  امــور  سرپرســت 
سازمان بهزیستی کشــور از شناسایی، جذب 
و ســاماندهی ۶ هزار کودک کار و خیابان در 
سراسر کشور خبر داد. محمدرضا حیدری ها در 
گفت وگو با ایلنا درباره طرح جذب و ساماندهی 
کودکان کار و خیابان گفت: سازمان بهزیستی 
به عنوان ســازمان حمایتی در حوزه کودکان 
کار و خیابان اقدام به ســاماندهی این کودکان 
می کند. یک ســری از مراکز آموزشی حمایتی 
ما وظیفه دارند کودکان را در خیابان شناسایی، 
جذب و هدایت کنند بــه مراکز روزانه و برای 
آن ها پرونده شخصیت، روانشناسی و مددکاری 
برای هر کودک تشــکیل دهند.وی با اشاره به 
آخرین آمار کودکان کار و خیابان ادامه داد: ۶ 
هزار کودک کار و خیابان در کشــور شناسایی 
شده اند و برای همه این کودکان پرونده تشکیل 
شده اســت و اقدامات مددکاری و روانشناسی 
 را برای این کودکان و خانواده هایشــان انجام

 می دهیم.

معاون اجتماعی و پیشگیری
 از وقوع جرم قوه قضائیه:

پرداختن به آسیب ها 
باید  با نگاهی نو و عملی دنبال شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه گفت:در صورتی می توانیم بر مشکلات 
فایق آییم که نحوه پرداختن به آســیب ها نیز 
بــا نگاه نو و عملی و همه جانبه و با شــرکت 
همه نهادهای ذی ربط دنبال شود.به گزارش 
ایلنا اصغر جهانگیر گفت: امیدواریم تعاملات 
با مجموعه بهزیستی منجر به تفاهم و تعامل 
مشترک شــود که در ســایه آن آسیب های 
را کاهــش و حذف کرد.معــاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قــوه قضائیه ادامه 
داد: در دنیای امروز بحث آسیب ها پیچیده تر 
شــده اســت،مهمترین ویژگی جرایم جدید 
در عصر حاضر که متاثر از آن هســتیم عدم 
ساختارمندی و سازمان یافتگی   به نحوی که 
هرلحظــه می توانند هویت جدید پیدا کرده و 
اقشار متعدد را در بر گیرد چرا که توازنی بین 
آنها برقرار نیســت.جهانگیر گفت: پیچیدگی 
جرایم موجب دشــواری حل آن شــده است 
از این رو نیازمند بررســی و ورود همه جانبه 
در آن هســتیم.در حوزه آسیب ها باید گفت 
ویژگی دیگر آن این اســت که قدرت، تاثیر و 
نفوذ آن تغییر کرده اســت چراکه در گذشته 
در دنیای واقعیت زندگی می کردیم اما امروز 
فضای مجازی می تواند تمام دنیا را هر لحظه 
درنوردیده و مدل جدیدی از ســرایت ایجاد 
کند، به همین جهت قدرت انتشــار آسیب ها 
قابل مقایسه با گذشته نیست.جهانگیر ادامه 
داد: قدرت سرایت آســیب ها سبب شده که 
هیچ دســتگاهی نتواند بــه تنهایی به پیش 
رود و یــا موفقیتی آنچنان بدســت آورد.وی 
گفت: ویژگی دیگر آسیب ها و جرایم نوظهور 
این اســت که اثر قانون را در جامعه کمرنگ 
میکند یعنی قانون شــکنی، قانون گریزی و 
قانون ستیزی را تبلیغ می کند. هر جامعه ای 
کــه در آن قانون رعایت نشــود بــود و نبود 
حاکمیت دیگر تفاوتی نــدارد. آنان که قانون 
گریز می شوند احساس قدرت کاذب می کنند 
و لذا هویت خود را در بی هویت کردن محیط 
و هرج و مرج و بی نظمی جســتجو می کنند.
پس باید بــه فرزندانمان از کودکی یاد دهیم 
که احترام به قانون احترام به خود و جامعه و 
کشور است تا در آن ها نهادینه شود.جهانگیر 
ادامه داد: وقتی در جامعه ای ثبات سیستمی 
کم می شود آســیب ها به سرعت رو به فزونی 
میگــذارد که این کاهش ثبــات می تواند در 
موضوع اقتصاد، رشــد خرده فرهنگ ها و… 
باشــد و آن خروجی هایی که نیاز است دیده 
شــود در این بی ثباتی دیگر وجود ندارد.وی 
ادامــه داد: بعنوان نمونــه مهمترین خروجی 
فرهنگ تولید ارزش اســت اگر آن فرهنگی 
نتوانــد در جامعــه ارزش، احترام، گذشــت، 
وفاداری وغیــره را تولید کند به ضد خودش 
بدل می شود.وی گفت: قانون اگر نتواند نقش 
حمایتی و بازدارندگی داشته باشد نتیجه این 
می شــود که ضمانت اجرای خود را از دست 
می دهد و یا اگر در جامعه اقتصاد نتواند تولید 
رفاه و آســایش برای مردم بــه ارمغان بیاورد 
کارکردهای خود را از دست داده و بازار اقتصاد 
سیاه و دلالی توسعه میابد.معاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با تاکید 
بر اینکه نباید مدل حکمرانی جزیره ای باشد 
گفت: در صورتی می توانیم بر مشکلات فایق 
آییم که نحوه پرداختن به آسیب ها نیز با نگاه 
نو و عملــی و همه جانبه و با شــرکت همه 

نهادهای ذیربط دنبال شود.
همه ارگانها باید به صورت جامع به موضوعات 
توجــه کنند. پرداختن به آســیب ها فقط در 
وظیفــه معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه و یا ســازمان بهزیستی 
نیســت بلکه بخش های مختلف هم ســهم 
دارند که باید احصا شده و ترک فعل های هر 
بخش نیز مشخص شــود.وی گفت:خیلی از 
موضوعات حتی در تصویب قوانین و مقررات 
با نگاه به وضع موجود و برای حل مشــکلات 
موجود وضع میشــود. درحالی که مهمترین 
ویژگی قانــون باید آینده نگری و تاثیر آن در 
حوزه های دیگر باشد. ولیکن در عمل شاهدیم 
که در مواردی قانون جامع دیده نمی شــود. 
لذا در خیلی از مــوارد میتوان بجای تصویب 
قوانین زیاد و ایجاد تورم قوانین و مقررات که 
معلوم هم نیســت تا چه اندازه بازدارنده باشد 
از ظرفیت هــای مردمی برای حل مشــکلات 
و آســیب ها اســتفاده کرد و در مــواردی با 
مشــارکتهای مردمی کمک کنیم حلقه های 
واســطی برای جلوگیری از آسیب های بیشتر 
در جامعــه شــکل دهیم.وی گفــت: تلاش 
می کنیم با تشکیل کارگروه و شرح کار تعامل 
بین معاونت اجتماعی و سازمان بهزیستی ارتقا 
پیدا کند و در حوزه های مورد علاقه طرفین از 
جمله حاشیه نشینی که به واسطه آن بیشتر 
جرایم توسعه می یابد فعالیت های مشترک و 
چند جانبه حتی با شــراکت ســایر نهادها از 
جمله فراجا و ســتاد مبارزه با مواد مخدر به 
صورت اورژانسی صورت گیرد.معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه تصریح 
کرد: با فعالیت های حمایتی نباید اجازه دهیم 
که سایر افراد درگیر یا حاضر در صحنه جرم 
بــه جرم اضافه شــوند از ایــن رو می توان با 
بهزیستی در موضوعات آسیب های  همکاری 
اجتماعی پیش روی خانواده ها، آســیب های 
حاشــیه نشــینی و جلوگیری از تکدی گری 
اجباری فرزندان، رهاســازی فرزندان صغیر و 
جلوگیری از آموزشهای مجرمانه به کودکان و 
موضوعاتی در این خصوص تعاملات مثبتی را 

شناسایی و پیش برد.

معاون اجتماعی پلیس پیشگیری تهران 
مطرح کرد 

اجرای طرح نصب دوربین 
برای ماموران کلانتری

ســرهنگ نبی لو گفت: نصــب دوربین برای 
مامــوران کلانتری در هنــگام ماموریت جزو 
برنامه هــای فراجا اســت که ایــن طرح قطعا 
اجرایی می شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران،  
سرهنگ مرضیه نبی لو معاون اجتماعی پلیس 
پیشــگیری فراجای تهران بزرگ گفت: پلیس 
پیشگیری در راستای پیشــگیری جرایم کار 
می کند و تمام کلانتری ها تحت نظر این پلیس 
انجام وظیفه می کنند.وی افزود: در کلانتری ها 
خدمات قضائــی و اجتماعی ارائه که شــامل 
پرونده هایی است که از دادسراها به کلانتری ها 
ارجاع داده می شــود. در ۶ ماه اول سال جاری 
حدود ۷۲ هزار پرونــده ورودی به کلانتری ها 
داشــته ایم که به صورت الکترونیک در سامانه 
قوه قضائیه جابجا می شــوند تا مــردم هم با 

سهولت بیشتری به کارهای خود برسند.

9 اجتماعی

رشیدی کوچی نماینده مجلس با انتقاد از فیلتر شبکه های اجتماعی 
گفت: اگر قرار بود که با فیلتر کردن جلوی آشــوب را بگیریم که ما 
فیسبوک، توئیتر، تلگرام را فیلتر کردیم و قاعدتا نباید دیگر اتفاقی 
می افتاد.جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس در گفتگو با عصرایران 
در مورد فیلتر شــدن دائمی شبکه های مجازی گفت: فیلتر کردن 
چاره کار نیست و پاک کردن صورت مسئله است. اینکه ما سرمان 
را در برف کنیم به منزله این نیســت که خطرات پیرامونی ما وجود 
ندارد. تجربه هم ثابت کرده اســت که فیلتر کردن راهکارنیست اگر 
قرار بود که با فیلتر کردن جلوی آشــوب را بگیریم که ما فیسبوک، 
توئیتر، تلگرام را فیلتــر کردیم و قاعدتا نباید دیگر اتفاقی می افتاد. 
عضو کمیســیون امور داخلی و شوراها اظهار کرد: فیلترینگ، روش 
کار نیست. الان من استوری در اینستاگرام گذاشتم نسبت به قبل 
از فیلتر تعداد بازدید کننده هزار نفر کم شــده است و این یعنی این 
افراد و مردم در اینستاگرام هستند و با فیلترشکن دسترسی دارند. 
فیلتر شدن راه چاره نیست و فقط کسب و کار و زندگی خیلی افراد 
را مختــل کرده اســت و به اقتصاد ضربه زده اســت. وی ادامه داد: 
عده ای اعتقادشــان این است که باید شبکه اجتماعی داخلی باشد. 
ما نمی گوییم نباشد ما می گوییم باشــد اتفاقا زیرساخت آن را هم 
تقویت و کمک هم کنند ولی آنچه که یک شبکه اجتماعی را قوی 
می کند حضور مردم اســت یعنی مخاطب و کاربر است که به یک 
شبکه اجتماعی ارزش می دهد. او ادامه داد: اگر این فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی را به موج های بلند و سهمگین تعبیر و تفسیر 
کنیم و یک نفر بخواهد جلوی این موج بایستد و بگوید نمی گذارم 
این موج به ســاحل برســد چه اتفاقی می افتد؟ این موج به سرش 

می خورد و پخش زمینش می کند. هنر آن فرد باید این باشد که با 
تهیه یک تخته موج ســواری و یادگیری موج سواری از آن به جای 
اینکه به خودش آسیب بزند لذت ببرد ما باید این را یاد بگیریم. وی 

ادامه داد: عده ای با این استدلال که این شبکه ها بستر اغتشاشات را 
فراهم کرد و با همین موضوع، دنبال فیلتر کردن هستند. خیلی از 
افرادی که می خواهند شبکه های اجتماعی را فیلتر کنند در مجلس 
هســتند. تا آنجایی که بتوانیم تلاش می کنیم جلوی این روش را 
بگیریم. این روش یعنی فیلتر شــبکه های مجازی جواب نمی دهد. 
نماینده مردم مرودشت در مجلس ادامه داد: خیلی ها به این نتیجه 
رســیدند که بستر این آشوب ها که از اعتراض به آشوب تبدیل شد 
در فضای مجازی و اینستاگرام و واتس اپ بوده و باید فیلتر شوند و 
برای همین این استدلال را آورده اند و این اقدام را انجام می دهند که 
ما تلاش می کنیم که این اتفاق نیفتد. رشیدی کوچی تصریح کرد: 
ما هم موافق ساماندهی فضای مجازی هستیم. در اینکه شبکه های 
اجتماعی بســتر برخی آشوب ها را فراهم می کنند شکی نیست اما 
تجربه گذشته نشــان داده بستن این شبکه ها راه چاره نیست. چرا 
که ما تجربه فیلتر شدن در گذشته را داشته ایم و این موارد استمرار 
داشــته است و مردم با فیلتر شکن به این فضا دسترسی دارند. وی 
خاطرنشــان کرد: این روش یعنی فیلتر شدن فضای مجازی اشتباه 
است. ما قائل به سطح دسترسی هستم. یعنی شما به عنوان خبرنگار 
یک ســطح دسترسی، دانشجو یک دسترسی، نماینده مجلس یک 
سطح دسترسی و یک دانش آموز یک سطح دسترسی داشته باشد. 
چیزی که در همه دنیا هســت. ما آمده ایم می گوییم کلا این فضا را 
ببندیم که هیچ اتفاقی نیفتد و می بندیمش دوباره اتفاق می افتد. در 
اینکه شــبکه های اجتماعی بستر برخی آشوب ها را فراهم می کنند 
شکی نیست اما تجربه گذشته نشان داده است که بستن این شبکه ها 

راه چاره نیست.

 رشیدی کوچی نماینده مجلس:

بستن فضای مجازی راه چاره نیست

نماینده شیراز و زرقان در مجلس دهم با بیان اینکه دولت رابطه اش 
را با نسل جوان و نوجوان قطع کرده است و این مهم باعث می شود 
تا برای جذب این نسل هر چه تلاش کند راه به جائی نبرد، گفت: 
در ســال های گذشته رابطه دولتمردان با نســل جوان و نوجوان 
متناقص اســت و نوجوانان توصیه و مســائل اخلاقی که در ذهن 
مسئولان و حاکمان اســت را نمی پذیرند.به گزارش ایلنا، مسعود 
رضایی با اشاره به اینکه متاسفانه نظام آموزشی ذهن دانش آموزان 
را در سال های گذشته با آموزش ها و کتاب های غیر مرتبط خسته 
کرده است، افزود: به رغم اینکه نظام آموزشی در سال های گذشته 
باید فعالیت شــان را بر پایه رشد و گســترش ذهن دانش آموزان 
قــرار می داد اما آموزش های غیر مرتبط باعث شــد تا ذهن و فکر 
دانش آموزان خسته شود.وی با بیان اینکه بنای حکومت جمهوری 
اسلامی بر پایه مسائل ایدئولوژی نهاده شد، گفت: باید این واقعیت 
را پذیرفت که موضوعات ایدئولوژی چندان تاثیری بر نســل امروز 

ندارد.

  در سال های گذشته دانش آموزان معلومات شان را از طریق فضای 
اینترنت کسب کردند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم با اشاره به اینکه دانش آموزان 
در سال های گذشــته به دلیل ارتباطات جهانی و اینترنت بیشتر 
معلومات شــان را از این طریق کسب کردند، تصریح کرد: این مهم 
باعث شــد تا دانش آموزان و افراد تناقض های میان گفتار و عمل 
مســئولان و افراد جامعه را به خوبی درک کنند که در نهایت این 
مهم سبب می شود تا ذهنیت نسبت به بسیاری از موضوعات تغییر 

کند.این نماینده مجلس دهم با اشــاره به اینکه بعضی از نوجوانان 
ممکن است در برخی موضوعات با اعضای خانوادهشان هم مشکل 
پیدا کنند، ادامه داد: در این شــرایط طبیعی است که این افراد با 
حکومتی که بعضی از موضوعاتش را با زور و برخلاف نظر نســل 

جوان تحمیل می کند مشکل پیدا خواهند کرد.

  قطع شدن رابطه دولتمردان با نسل جوان و نوجوان
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم با بیان اینکه متاسفانه میان 
دولتمردان و نســل جوان و نوجوان گسلی ایجاد شده است که به 
این راحتی ها جمع و جور نخواهد شــد، خاطرنشان کرد: انتخاب 
واژه ارشــاد امری صحیح نبود. با توجه به اینکه واژه ارشاد از ریشه 
رشد برگرفته شده است بنابراین ارشاد یعنی افراد دانا افراد نادان را 
رشد می دهند که ادای این کلمه هم توهین است.عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس دهم در ادامه با اشاره به اینکه متاسفانه آموزش 
ما در سال های گذشته هیچ سنخیتی با ذهن دانش آموزان نداشته 

اســت، ادامه داد: بارها در کلاس هایی که داشتم عنوان کردم که 
معلمان در بســیاری از موارد از دانش آموزان عقب تر هستند.این 
فرهنگی بازنشســته با بیان اینکه سرعت ارتباطات جهانی و رشد 
علمی در دنیا بســیار زیاد است، ادامه داد: ارتباطات جهانی باعث 
شده تا ذهن دانش آموزان بازتر و سوال برانگیز تر شود که موضوعات 
و آموزش هــای فعلی مدارس به هیچ وجه پاســخگوی ســوالات 
دانش آموزان نیست که در نهایت باعث فاصله گرفتن دانش آموزان 
از نســل فعلی می شود.وی با بیان اینکه سیستم آموزشی کشور از 
گذشته تا کنون اقداماتش را بر پایه مسائل ایدئولوژی و... بنا نهاد و 
دانش آموزان را به مسائلی واداشت که چندان باب میل آن ها نبود، 
ادامه داد: نســل های بعد از انقلاب از بسیاری از موضوعات فاصله 
گرفته اند، زمانی که آموزش و موضوعات فرهنگی به دست افرادی 
سپرده شد که تخصص زیادی ندارند باعث ایجاد مشکلات می شود.
رضایی با اشــاره به اینکه بودجه های فرهنگی میان سازمان هایی 
مانند شهرداری، صدا و سیما، استانداری، اداره ارشاد تقسیم شده 
است، خاطرنشــان کرد: ذکر این نکته ضروری است که تمام این 
ارگان ها و ســازمان ها مدعی آموزش و تربیت هســتند و این در 
حالی است که کم توجهی به متولی اصلی آموزش یعنی آموزش و 
پرورش باعث بروز این مشکلات شد.وی با بیان اینکه متاسفانه در 
سال های گذشته افراد زیادی را در قالب معلم از دیگر بخش ها وارد 
آموزش و پرورش کردند که باعث زیر ســوال رفتن شأن آموزگار 
شد، گفت: بی توجهی به افرادی که واقعیت را بیان و مطرح کردند 
و معلمانی که مبتکر و صاحب فکر بودند باعث شــد تا با مشکلات 

متعددی مواجه شویم. 

وزیر بهداشــت با بیان اینکه متوقف و مســدود کردن تراکنش های مالــی بین بانک های ایرانی و 
بین المللی، عملا باعث تاخیر غیر ضروری و خطرناک در تهیه داروها، واکســن ها، تجهیزات، مواد 
لازم برای رویه های تشــخیصی و درمانی و همچنین تولیدکنندگان داخلی واکســن شــده است، 
تاکید کرد: چه کسی پاسخگوی جان باختن برخی بیماران بی گناه بر اثر کمبود داروهای ضروری 

به دلیل تحریم ها است؟
به گزارش ایســنا، دکتر بهرام عین اللهی اظهار داشــت: تحریم های قهری، یکجانبه و غیر انسانی 
علیه جمهوری اســلامی ایران، تاثیر مخربی بر برخی ارکان تاب آوری نظام ســلامت در کشور ما 
داشــته است به ویژه دسترســی به نیازهای ضروری برای کنترل و مهار بیماری های همه گیر را 
محدود کرده است که در تضاد با روحیه همبستگی و همکاری بین همه کشورها بوده و همچنان 
خلاف اصل " تا زمانی که همه در امان نباشــند، هیچ کس در امان نیســت" می باشــد.وی افزود: 
حدود ۳۳ ماه از شــیوع بیماری همه گیر کووید ۱۹ در جهان می گذرد. این بیماری همه گیر ثابت 
کرد "هیچ کس در امان نیســت مگر اینکه همه در امان باشند" و این موضوع مستلزم همبستگی 
و همکاری بین همه کشــورهای عضو از کشــورهای پردرآمد گرفته تا کم درآمد و ســازمان های 
بین المللی اســت.وی با بیان اینکه کووید ۱۹ نشــان داد سیســتم های بهداشتی دارای تاب آوری 
مناســب نیستند، افزود: حل این معضل نیازمند برنامه ریزی و آمادگی توسط همه دولت ها و کل 
جامعه برای مقابله با فوریت های بزرگ بهداشــتی بر اساس برنامه جامع سیزدهم اقدامات سازمان 
جهانی بهداشــت است.عین اللهی با اشــاره به هفت موج بیماری کووید ۱۹ در کشور، یادآور شد: 
به دلیل میزان گســترده پوشــش واکسیناسیون و تزریق واکســن های تولید داخل و هم چنین 
وارداتی، موج های اخیر به تدریج کاهش یافته و کنترل شده است.وزیر بهداشت گفت: همه گیری 
و چالش های متعاقب آن همچنان نه تنها سلامت، بلکه صلح و امنیت را هم تهدید می کند. سلامت 
و ثبات رابطه عمیقی با هم دارند. ابتکار جهانی ســلامت برای صلح، اعتماد را در ســطح جامعه و 

هم چنین بین مردم ارتقا می دهد. 

رئیس سازمان بهزیســتی کشور گفت: از دستگاه های مربوطه خواســتیم گزارش عملکرد خود در 
رابطــه با کاهش۲۰ درصدی آمار طلاق و موانعی که در این مســیر بــا آن مواجه بوده اند همراه با 
پیشنهادات شان ارائه دهند.به گزارش مهر، علی محمد قادری رئیس سازمان بهزیستی کشور، با بیان 
اینکه موضوعات در این حوزه باید دسته بندی و اولویت بندی شوند تا به نتیجه مطلوبی منتهی شود، 
افزود: یکی از مواردی که در حوزه طلاق از آن غفلت شــده، این است که بانویی که طلاق می گیرد 
چگونــه ازدواج خواهد کرد، آیا ما برای آینده این سرپرســتان خانوار تدبیری اندیشــیده ایم؟رئیس 
سازمان بهزیستی کشور در ادامه بر ضرورت برنامه ریزی محله محور برای ازدواج زنان سرپرست خانوار 
توسط افراد امین تأکید کرد.وی با انتقاد از برنامه ریزی های نامناسب در راستای ازدواج جوانان که به 
طلاق منتهی می شــود، یادآور شد: آنچه در این حوزه مورد نیاز است ایجاد پروفایل ازدواج برای هر 
فرد است که در آن فرآیندی در جهت حمایت از جوان تعریف شود که نتیجه آن ازدواج مطلوب باشد 
و این در حالی اســت که ما در این حوزه تنها به ارائه تسهیلات بعد از ازدواج و آموزش چند ساعته 
قبل و حین ازدواج اکتفا کرده ایم. بنابراین جای این پروفایل در برنامه ریزی های حوزه اجتماعی خالی 
است.قادری، افزود: رسانه ملی نیز نقش مؤثری در کاهش آمار طلاق دارد اما با وجود استانداردهایی 
که برای برنامه ســازی دارد تاکنون برای ازدواج زنان سرپرست خانوار فعالیت جدی نداشته است. از 
سوی دیگر آمارها نشان می دهد دستگاه های حمایتی نیز فقط به حمایت طلبی زنان سرپرست خانوار 
پاسخ می دهند.وی، یادآور شد: ما در حوزه ازدواج افراد دارای معلولیت و بیماران را نادیده گرفته ایم، 
همچنین در ســرفصل های دوره متوسطه نیز برای پاسخ به شــبهات و مهارت افزایی در امر ازدواج 
برنامه نداریم.رئیس ســازمان بهزیستی کشور با بیان این که هم اکنون می طلبد دستگاه های فعال در 
حوزه های فرهنگی و اجتماعی تکلیف بودجه های غیرضروری که می توانند در ســایر بخش ها هزینه 
کنند را مشخص کنند، خاطرنشان کرد: ارائه برنامه های فرهنگی و برنامه ریزی برای ایجاد نشاط در 
خانواده ها از دیگر راهکارهای اساسی است که باید برای پیشگیری از طلاق از آنها استفاده شود که 

در این راستا وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی می تواند نقش مؤثری ایفا کند.

یک کارشــناس اقتصادی خاطرنشان کرد: با توقف و کاهش فروش 
آنلاین، میزان تولید برخی از کارخانه حدود ۳۰ تا 4۰ درصد کاهش 
پیدا کرده اســت. در شرایط ناپایدار نیز مصرف کننده اقدام به خرید 
نمی کند چراکه می خواهد پس انداز کند و در صورت ایجاد شــرایط 
خاص پول داشته باشد.جمشــید عدالتیان در گفت وگو با ایلنا، در 
پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان ریشه اصلی اعتراضات 
اخیر را اقتصادی می دانند به نظر شــما این تحلیل تا چه میزان به 
واقعیت نزدیک اســت و چه راهکارهایی را بــرای برون رفت از این 
شرایط اقتصادی پیشــنهاد می دهید؟ گفت: چشم اندازها برای پیدا 
کردن شــغل مناسب بعد از پایان تحصیل در ایران روشن نیست به 
عبارت دیگر دانشجویان امیدی ندارند که بعد از پایان دوره تحصیلات 

بتوانند شــغل درخور پیدا کنند؛ اگر هم شغلی پیدا شود به معنی 
تامین بودجه زندگی آنها نیست.وی با اشاره به چالش های پیشروی 
کارآفرین هــا، تصریح کرد: قطعی پیام رســان های خارجی از جمله 
واتساپ و اینســتاگرام تاثیر زیادی بر فعالیت کسب وکارها گذاشته 
است. فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی سال ها تلاش کردند که اقتصاد 
را به سمت اقتصاد دیجیتال هدایت کنند اما قطعی و کاهش اینترنت 
در هفته های اخیر ما را پشــیمان کرد چرا که کسب وکار افرادی که 
به این سمت رفته اند در هفته های اخیر مختل شده است.این فعال 
اقتصادی با بیان اینکه شــرایط فعلی امکان و انگیزه سرمایه گذاری 
در ایران را دشــوار کرده است، خاطرنشــان کرد: با توقف و کاهش 
 فروش آنلاین میزان تولید برخی از کارخانه حدود ۳۰ تا 4۰ درصد 

کاهش پیدا کرده است. در شــرایط ناپایدار نیز مصرف کننده اقدام 
بــه خرید نمی کند چــرا که می خواهد پس انداز کنــد و در صورت 
ایجاد شــرایط خاص پول داشته باشــد.وی ادامه داد: بعد از شیوع 
بیماری کرونا میــزان خرید آنلاین افزایش قابل توجهی پیدا کرد و 
بعــد از قطعی اینترنت در هفته های اخیــر با کاهش فروش آنلاین 
مواجه شــدیم و این مسئله در میزان تولید تاثیر مستقیم گذاشت.
به گفته عدالتیان؛ بهبود فضای کسب وکار را سال هاست طرح کردیم 
اما متاســفانه به آن عمل نشــد و اتفاقی در این زمینه رخ نداد.این 
کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این پرســش که آیا لغو تحریم ها 
تاثیــری در اقتصاد می گذارد، گفت: بدون تردید تاثیر می گذارد؛ در 
حال حاضر فعالان اقتصادی برای دور زدن تحریم ها و هزینه مبادله 
باید مبالغ قابل توجهی پرداخت کنند. تحریم باعث شده است که ۲۰ 

تا ۲5 درصد هزینه صادرات و واردات به ایران بیشتر شود.

نماینده مجلس: 
نظام آموزشی با کتاب های غیر مرتبط، ذهن دانش آموزان را خسته کرده

وزیر بهداشت مطرح کرد 
چه کسی پاسخگوی  جان باختن  بیماران به دلیل تحریم هاست؟

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد 

 لزوم کاهش آمار طلاق 

 کاهش ۴۰ % فروش برخی کارخانه ها به دلیل قطعی اینترنت

شبکه  باید  که  است  این  اعتقادشان  عده ای 
نباشد  نمی گوییم  ما  باشد.  داخلی  اجتماعی 
هم  را  آن  زیرساخت  اتفاقا  باشد  می گوییم  ما 
تقویت و کمک هم کنند ولی آنچه که یک شبکه 
اجتماعی را قوی می کند حضور مردم است یعنی 
مخاطب و کاربر است که به یک شبکه اجتماعی 

ارزش می دهد
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آفتاب یزد: سهمیه سال جاری بانک مسکن در انعقاد قرارداد طرح 
نهضت ملی مســکن ۲۱۰ هزار واحد عنوان شــده کــه بنا به گفته 
علی عســکری - سرپرســت این بانک، بالغ بر ۸۲ درصد از تکالیف 
 محوله به انجام رســیده و مابقی در مرحله تکمیل پرونده ارسال به 

دفترخانه است.
با توجه به آمار وام دهی بانک مسکن به یکی از بزرگترین پروژه های 
دولت ســیزدهم به نظر می رسد منابع این بانک در حال ته کشیدن 
اســت و انتظار می رود ۲٦ بانک و موسسه مالی اعتباری که تکالیفی 
درخصوص پرداخت ۳٦۰ هزار میلیارد تومان منابع این طرح بر عهده 
دارند نسبت به پرداخت وام به بخش مسکن اقدام کنند. اما بجز یکی 
دو بانک که مبالغ ناچیزی را متعهد شده اند هنوز کارنامه مشخصی در 
این زمینه توسط سایر بانک ها ارائه نشده است. عدم همکاری سیستم 
بانکی در تامین منابع پروژه نهضت ملی مســکن، انتقاد مســئولان 
دولتی و نمایندگان مجلس را در پی دارد. مدتی قبل رستم قاسمی 
- وزیر راه و شهرســازی از جریمه برای بانکهایی که به تعهدات خود 
در قبال قانون جهش تولید و تامین مسکن عمل نکنند سخن گفت.

از ســوی دیگر برخی کارشناسان معتقدند بانک ها منابع کافی برای 
اختصاص به طرح نهضت ملی مسکن ندارند. مجید نیک نژاد - فعال 
صنعت ســاختمان در این خصوص به ایســنا گفت: بانک یک بنگاه 
اقتصادی است و نباید او را مجبور کنیم خارج از توان خود به بخشهای 

اقتصادی وام بدهد.
بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید و تامین مسکن، بانک ها مکلفند 
ســالیانه ۲۰ درصد از تســهیلات پرداختی خود را به بخش مسکن 
اختصــاص دهند و اگر این اقدام را صورت ندهند جریمه ای برابر ۲۰ 

درصد تعهد انجام نشده برای آن ها پیش بینی شده است.
پس از تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن، ۲۷ بانک و موسسه 
اعتباری مکلف به پرداخت تسهیلات این طرح شدند. برای هر بانک 
نیز سهمیه ای جداگانه تعیین شد. بیشترین سهمیه مربوط به بانک 
مســکن با ٦۳ هزار میلیارد تومان بود، دو بانک دولتی دیگر هر کدام 
پرداخــت ۴۲ هزار میلیارد تومان را بر عهــده گرفتند. اعداد و ارقام 
متفاوتی نیز برای دیگر بانک ها تعیین شد که از ۳۰ میلیارد تومان تا 

۳۹ هزار میلیارد تومان را شامل می شود.
در هفته های گذشــته علیرضا جعفری - مدیرعامل شرکت عمران 
شــهرهای جدید اعلام کرد که سهم بانک مســکن در اجرای طرح 
نهضت ملی رو به اتمام است و ما برای تسریع در تکمیل پروژه ها به 

کمک سایر بانک ها نیاز داریم.

اقتصادی

عضو کانون عالی شــوراهای اســلامی کار با بیان اینکه مبلغ حق 
مسکن کارگری با توجه به هزینه های اجاره بها رقم بالایی نیست، 
تصویب هرچه ســریع تر مصوبه کمک هزینه مســکن کارگران در 

هیئت دولت را خواستار شد.
آیت اسدی - در گفتگو با ایسنا با تاکید بر تعیین تکلیف مصوبه حق 
مسکن کارگران اظهار کرد: حداقل انتظار جامعه کارگری این است 
که افزایش کمک هزینه مسکن که در شورای عالی کار به تصویب 

رساندیم، هرچه زودتر نهایی شود.
وی افزود: پس از آن که هیئت دولت مبلغ حق مســکن را به ۵۵۰ 
هــزار تومان کاهش داد و مصوب کرد، مجلس آن را مغایر با قانون 

دانســت. وزارت کار مجددا مصوبه را به هیئت دولت ارسال کرد و 
مصوبه هم اکنون در هیئت دولت و در انتظار تصویب نهایی است.

عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی کار خاطرنشان کرد: شش ماه 
از سال گذشته و حق مسکن کارگران هنوز در بلاتکلیفی است. با 
توجه به ادامه سرپرستی آقای زاهدی وفا امیدواریم که این مسئله 
محقق شود هرچند که در زمان سرپرستی ایشان هم می توانستیم 

این مصوبه را طی رایزنی با دولت به نتیجه برسانیم.
اســدی ادامه داد: زمانی که رقم دستمزد ۱۴۰۱ را در شورای عالی 
کار مصوب می کردیم حداقل مزد، بن خواربار، حق مســکن و حق 
اولاد را به عنوان یک بســته مزدی درنظر گرفتیم و حق مســکن 

جداگانه تصویب نشد بلکه حق مسکن بخشی از دستمزد کارگران 
است منت ها مصوبه حق مسکن برای عملیاتی شدن نیاز به تایید 
هیئت وزیران دارد و باید بعد از شــورای عالی کار به هیئت دولت 

برود.
وی با بیان اینکه مبلغ کمک هزینه مســکن با توجه به هزینه های 
سنگین اجاره بها رقم بالایی نیست، گفت: تاکید ما احترام گذاشتن 
به مصوبات قانونی است. وقتی از سه جانبه گرایی دولت و کارگر و 
کارفرما ســخن می گوییم و در شورای عالی کار به شکل سه جانبه 
به نتیجه می رســیم باید به آن احترام بگذاریــم و قانون مداری را 

مدنظر قرار بدهیم.

چهار منطقه ی شرقی تهران شامل ۴.۸، ۱۳ و 
۱۴ به عنوان محدوده ســکونتی اقشار متوسط 
حدود ۲۲ درصد معاملات مسکن در پایتخت 

را به خود اختصاص می دهند و طبق آمار رسمی در بین این نقاط 
پایین تریــن قیمت به منطقه ۱۴ با متــری ۳۲ میلیون و بالاترین 
 قیمت بــه منطقه چهار بــا ۴۵ میلیون تومان در هــر متر مربع 

تعلق دارد.
به گزارش ایســنا، مناطق ۴.۸، ۱۳ و ۱۴ در شرق تهران، محدوده 
سکونتی اقشار متوسط محسوب می شود که قیمت مسکن در این 
مناطق طی یک سال گذشــته بین ۳۱ تا ۴۲ درصد افزایش پیدا 
کرده است. میانگین رشد قیمت در کل شهر تهران نیز در یک سال 

گذشته ۳٦ درصد بود.
بازار مسکن در منطقه چهار معمولا از رونق بیشتری در مقایسه با 
سه منطقه ی دیگر شرق تهران برخوردار است که اغلب بین چهار 
منطقه پرمعامله تهران قرار می گیرد. شهریور امسال ۵۲۲ قرارداد 
خرید و فروش مسکن در منطقه چهار منعقد شد که ۸.۷ درصد از 
کل معاملات شــهر تهران را به خود اختصاص داد و رتبه سوم را از 

این نظر در بین مناطق ۲۲گانه از آن خود کرد.
منطقه چهار شامل محله هایی همچون تهرانپارس غربی و شرقی، 
نارمک، پاسداران، مبارک آباد، شیان، لویزان، قاسم آباد، شمیران نو، 

حکیمیه و خاک سفید است. در حال حاضر متوسط قیمت هر متر 
خانه در منطقه چهار بر اساس معاملات شهریور ۱۴۰۱ معادل ۴۵ 
میلیون و ۵۲٦ هزار تومان اســت که نســبت به سال گذشته ۳۵ 

درصد رشد داشت.
منطقه هشــت نیز همســایه منطقه چهار محسوب می شود که از 
جنوب تا غرب منطقه چهار امتداد دارد. قیمت هر متر مســکن در 
منطقه هشــت هم اکنون به طور میانگین ۳۹ میلیون و ٦۱۷ هزار 
تومان است که از رشد ۴۰ درصد در مقایسه با سال گذشته حکایت 
دارد. تهرانپارس غربی، نارمک، دردشت، مدائن، هفت حوض، فدک، 
مجیدیه و وحیدیه از محله های منطقه هشــت محسوب می شوند. 
این منطقه در شهریور امسال رتبه ۵.٦ درصد از کل معاملات تهران 
را به خود اختصاص داد که از این نظر رتبه ششم را از آن خود کرد.
منطقه ۱۳ در جنوب منطقه هشت نیز در شرق تهران قرار دارد. این 
منطقه معمولا جزو ۱۰ منطقه پرمعامله در تهران نیست. شهریور 
امسال ۱۹۴ معامله مسکن در منطقه ۱۳ به ثبت رسید که با ۳.۲ 
درصد از کل قراردادها رتبه سیزدهم را در بین کل مناطق از آن خود 
کرد. پیروزی، نیروی هوایی، تهران نو، امامت و نبرد شمالی بعضی 

از مناطق منطقه ۱۳ تهران هستند. قیمت هر 
متر خانه در منطقــه ۱۳ معادل ۳۹میلیون و 
۲۲٦هزار تومان است که در مقایسه با شهریور 

سال گذشته ۳۱ درصد رشد نشان می دهد.
اما منطقه ۱۴ واقع جنوب منطقه ۱۳ نیز در شرق تهران قرار دارد. 
این منطقه از محدوده های نسبتا پرتقاضا در بازار املاک تهران است 
که شــهریور امسال با ۳۱۰ فقره معامله که ۵.۱ درصد قراردادها را 
شــامل شــد جایگاه هفتم را در بین مناطق ۲۲گانه شهر تهران از 
آن خود کرد. آهنگ، خاوران، ســلیمانیه، دولاب، میدان خراسان و 
هفده شهریور برخی از محله های منطقه ۱۴ هستند. متوسط قیمت 
مسکن در منطقه ۱۴ بر اساس معاملات شهریور ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در هر متر مربع اســت که در مقایسه با 

شهریور پارسال ۴۲ درصد افزایش یافته است.
چهار منطقه مذکور به طور کلی ۲۲.٦ درصد از کل معاملات مسکن 
شهر تهران در شهریور ۱۴۰۱ را به خود اختصاص دادند. بررسی ها 
نشان می دهد بخش عمده ای از ســاکنان مناطق شرقی تهران را 
اقشار متوسط تشکیل می دهند. عمده آپارتمان های این مناطق از 
نوع کوچک و متوســط متراژ است. با این حال حجم قابل توجهی 
واحد بزرگ متــراژ در منطقه تهرانپارس غربی برای فروش عرضه 

شده که تناسب چندانی با توان خرید متقاضیان ندارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( ضمن تاکید بر اهمیت موضوع 
واگذاری شرکت های خودروساز، از قیمت گذاری کامل این شرکت ها 
خبر داده و اعلام کرد که واگذاری خودروســازان در مرحله نهایی 

مذاکره با سازمان خصوصی سازی است.
به گزارش ایســنا، ســید رضــا فاطمی امین با حضــور در یک 
برنامه تلویزیونی، در رابطه با حذف قرعه کشــی برای محصولات 
خودروسازان، اظهار کرد: محصولات سایپا بصورت کامل از فرآیند 
قرعه کشی خارج شده اند، در ایران خودرو محصول هایما خارج از 
گردونه قرعه کشــی عرضه می شــود و به زودی خودروی تارا نیز 
خارج می شود. به همین ترتیب برنامه افزایش تولید خودروسازان 
و آغــاز واردات در کنار هم، می تواند عرضــه و تقاضا را متعادل 
خواهد کرد؛ بنابراین تا پایان سال قرعه کشی ها برای خودرو حذف 

خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با آخرین وضعیت واگذاری 
خودروســازان گفت: طبق دســتور رئیس جمهور مقرر شده بود 
واگذاری خودروســازها تا پایان شهریور ماه، تعیین تکلیف شود. 
امر واگذاری از اهمیت بالایی برخوردار است اما چنانچه واگذاری 
به درستی انجام نشــود، شرکت ها پس از چند سال، با انبوهی از 
بدهی، مجدد تحویل دولت داده خواهد شد. نمونه بارز آن شرکت 

هپکو است.
وی افزود: عظمت خودروســازی ها ۱۰۰ برابر هپکو است، بنابراین 
اگر چالشــی در حوزه واگذاری ایجاد شود، ۱۰۰ برابر خواهد بود. 
در حال حاضر قیمت گذاری این شرکت ها انجام شده و ۷۰۰ ابلاغ 
کارشناسی رسمی صورت گرفته است. اینکه چگونه قرار است این 
شــرکت ها واگذار شود، بایســتی مورد توجه قرار گیرد تا ساختار 
صنعت خودرو اصلاح شــود. برای این منظور به مدل شــش لایه 
رسیده ایم. در بحث واگذاری این شرکت ها در مرحله نهایی مذاکرات 

با سازمان خصوصی سازی هستیم.
وزیر صمت در ادامه، ضمن اشاره به رشد ۵.۱ درصدی رشد تولید 
بخش صنعت طی ســه ماهه نخست امســال و رشد ٦.۷ درصدی 
تولید در شــرکت های صنعتی بورسی، اظهار کرد: این رشد تولید 
در محصولاتی نظیر فولاد معادل ۱۰ درصد، خودروی سواری کامل 
۲۸۰ درصد اتوبوس و ون ۱۴۰ درصد، ظروف ۱۳ درصد رشد تولید 
ایجاد شــده است. در روغن نباتی هم علیرغم اینکه تولید کاهشی 
رقم خورده اما در واحدها کمبودی ایجاد نشــد؛ البته این نشــان 
می دهد که سال گذشته این کالا قاچاق می شد. میزان مصرف برق 

صنایع نیز ۱۳ درصد رشد داشته که نشان از رشد تولید دارد.

< تراز تجارت بدون نفت، به صفر نزدیک می شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید براینکه صادرات ما همیشه به 
نفت گره خورده بوده است، گفت: نفت در ترازهای تجارت خارجی 

و در بودجه دولت نیز اثرگذار است. درحال حاضر به جایی رسیدیم 
که تراز تجارت بدون نفت کشور به صفر نزدیک می شود؛ بگونه ای 
که طی شــش ماهه نخست سال جاری ۲٦ میلیارد دلار واردات و 

۲۴ میلیارد دلار صادرات داشته ایم.
فاطمی امین در رابطه با میزان صادرات کشــور طی نیمه نخست 
امســال نیز اعلام کرد: صادرات ایران طی شش ماه اول امسال به 
لحاظ ارزشی ۱۳ درصد رشد داشت؛ البته که رشد صادرات کالاهای 
صنعتی ۳۰ درصد بوده اســت اما صادرات به لحاظ وزنی کاهشی 
شده است. در حقیقت به تراز تجاری صفر و مبادلات تجاری بدون 
نفت نزدیک می شــویم و کالاهایی صادر می کنیم که ارزش افزوده 

بیشتر و وزن کمتری دارند.
وی ضمــن تاکید براینکه بیش از توازن ارزی، قدرت دارای اهمیت 
اســت، مهم اســت یعنی کالاهایی صادر کنیم که قدرت بیشتری 
برای ما ایجاد کند؛ تصریح کرد: بایســتی کالاهایی صادر کنیم که 
قدرت بیشــتری برای ما ایجاد کنند؛ بطور مثال فولاد خام درآمد 
ایجاد می کند اما قدرت زا نیست؛ لذا باید تمرکز ما صادرات کالاهای 

دانش بنیان، تجهیزات پزشکی و کاتالیست باشد.
وزیر صمت ضمن اشــاره به پیمان شانگهای گفت: یک چهارم کل 
خشــکی های دنیا، ۴۰ درصد جمعیت جوان دنیا، یک ســوم رشد 
اقتصادی جهان و بزرگترین مصرف کننده و تولیدکننده انرژی دنیا 
در کشورهای عضو شانگهای هستند؛ این موارد قدرتی به شانگهای 

می دهد که تصمیمات آن بین المللی باشد نه منطقه ای.

< در اکتشاف ذخایر معدنی عقب هستیم
فاطمی امین معدن را نقطه شــروع تولید خوانده ضمن اشــاره به 
عقب ماندگی ها در بخش حوزه شناسایی و اکتشاف ذخائر معدنی، 
تصریح کرد: ما به درســتی در حوزه اکتشــاف ذخایر کشــور کار 
نکرده ایم و ذخائر ســنگ آهن برای ۱۵ سال آینده، اکتشاف نشده 
است. از مهر ماه سال گذشته اقداماتی آغاز شد و مناطق کشور به 
سه قسمت تقسیم شد؛ تا سال ۱۴۰۳ بایستی در مناطق یک و ۲ 

ذخائر معدنی اکتشاف شود.
وی افزود: بایســتی به سمت فرآوری بیشتر حرکت کنیم. در حال 
حاضر خام فروشــی معدنی یک درصد اســت که معقول است. ما 
بایستی به جای شمش فولاد، ورق صادر کنیم. تمرکز ما این است 
که کالاهای معدنی تا حد امکان فرآوری و با ارزش افزوده بیشتری 
صادر شود. البته معادن غیر فعالی هم داریم که باید سریع تر فعال 
شوند. ۴۰۰۰ معدن غیر فعال در بخشش غیرفلزی و معادن مصالح 
ساختمانی وجود دارد که در دسته اول معادن فلزی تمامی معادن 
بزرگ، جز یک معدن، فعال هســتند اما ۵۰ درصد معادن مصالح 
ســاختمانی غیر فعال اند. براین اساس مقر شده معادن غیرفعال به 
مزایده گذاشته شوند. این مزایده از شنبه هفته جاری )۱٦ مهر ماه( 

آغاز شــده و بیش از ۵۰۰۰ پروانه بهره برداری به مزایده گذاشــته 
شده است.

فاطمی امین ادامه داد: ســال گذشــته ۱۰ هــزار میلیار تومان 
درآمد از محل حقوق دولتی معادن دریافت شــد که این عدد در 
ســال جاری به ۱۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. در معادن 
فلزی همچون مانند مس و ســنگ آهن نیز جز یک مورد معدن 
غیــر فعال به دلیل تخلف، تمامی معادن فعال هســتند و حتی 
بیش از ظرفیت برداشت دارند. در معادن غیر فلزی نیز همچون 
سیلیس ۲۰ درصد، معدن غیرفعال وجود دارد. در حوزه مصالح 
ســاختمانی هم که عمدتا معادن کوچک هستند، تعداد معادن 
غیرفعال بســیار است که یکی از پروژه های ما فعال سازی معادن 

کوچک است.

< افزایش ۱۰۰ درصدی تولید ماشین آلات معدنی
وی ضمن اشــاره به اینکه طی شــش ماهه نخست امسال تولید 
ماشــین آلات معدنی ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است، افزود: 
۹ پروژه در این حوزه آغاز شــده که تنها یک مورد آن، نوســازی 
و به ســازی واحدهای تولیدی اســت؛ همزمان با آن، نوسازی و 
به سازی ماشــین آلات نیز در دستور کار اســت. در این رابطه با 
همکاری بانــک مرکزی، ۵۰ هزار میلیارد تومان برای نوســازی 
و بازســازی بنگاه های صنعتی تخصیص داده می شود. تمرکز ما 
بازسازی ماشین آلات واحدهایی است که سبب افزایش کیفیت و 

کاهش هزینه تولید شوند.

< لازمه تحقق دولت هوشمند؛ آغاز تغییرات از داخل وزارت صمت است
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای رســیدن به دولت 
هوشمند، تغییرات بایستی از داخل وزارتخانه آغاز شود؛ چراکه در 
اینصورت، دولت هوشمند اتفاق نخواهد افتاد و در اقتصاد دانش بنیان 
بایستی وزارتخانه نیز دانش بنیان باشد، گفت: ما در وزارت صمت 
ســامانه پایش را طراحی کردیم تــا تمامی متغیرهای کلان حوزه 
صنعت، معدن و تجارت رصد و بر مبنای آن برنامه ریزی شــود. در 
این سامانه تمام داده هایی که در بخش صمت لازم است، به سمع 
و نظر حاکمیت برسد، منظم می شود؛ از طریق همین سیستم، بازار 
فولاد نیز در سال گذشته تنظیم شد. ما زمانی هوشمند هستیم که 

بتوانیم سه ماهه آینده را پیش بینی کنیم.
وزیر صمت با بیان اینکه روندها برای رسیدن به افق ۱۴۰۴ مثبت 
اســت، خاطرنشان کرد: سال گذشــته هدف صادرات ۴۵ میلیارد 
دلاری بود که به ۴۸ میلیارد دلار رســیدیم. امســال ۵۰ میلیارد 
دلار هدف گذاری شــده که تا پایان سال به بیشتر از این میزان نیز 
خواهیم رسید. صادرات ۷۵ هزار میلیارد دلاری نیز برای افق ۱۴۰۴، 

هدف گذاری شده که مورد تحقق خواهد بود.

بی توجهی بانک ها به برنامه بخش مسکن

بانک ها به روی خودشان نمی آورند!
در حالی ۸2 درصد از سهم بانک مسکن در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن محقق شده که سایر بانک ها که موظف به پرداخت 20 درصد از

تسهیلات سالیانه خود به بخش مسکن هستند عملکرد چندانی در این زمینه ارائه نداده اند و به نظر می رسد تمایلی برای وام دادن به بخش مسکن ندارند

انرژی

تامین اجتماعی

روسیه

استان

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی گفت: در سال ۱۴۰۱ بیش از 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارت ســوخت تولید و 
تحویل مالکین خودروها شــده است که از این 
تعداد ۸۰۰ هزار کارت مربوط به درخواست های 
المثنی سال گذشــته بوده و بیش از ۵۰۰ هزار 
درخواســت المثنی مربوط به سال جاری است. 
محمد صادقی - مدیر سامانه هوشمند سوخت 
شــرکت ملی پخــش فراورده هــای نفتی - در 
گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه صدور و تحویل 
کارت هوشمند سوخت تا قبل از رخداد آبان ماه 
۱۴۰۰ بدون وقفه و در بازه زمانی حدود ۴۰روزه 
انجام می شد، گفت: لیکن پس از رخداد ذکر شده 
و به دلیل قطعی سرویس های سامانه هوشمند 
سوخت وعدم ارتباط سامانه سوخت با نهادهای 
برون سازمانی، کارت هوشمند سوخت خودروهای 
شخصی با تأخیر در حال صدور است. به گفته وی 
تاکنون تولید و توزیع کارت سوخت برای کلیه 
درخواست های کارت هوشمند سوخت المثنی 
که تا نیمه خرداد ماه ســال جاری ثبت شده اند، 
انجام پذیرفته اســت. وی با بیان اینکه اقدامات 
و عقد قــرارداد جهت تامیــن کارت خام انجام 
پذیرفته است و پس از تحویل صدرو کارت های 

باقیمانده به سرعت انجام می پذیرد، گفت: تولید 
کارت ســوخت خودروهای عمومی )تاکسی و 
وانت(، خودروهای مربوط به اســتان سیستان و 
بلوچستان، خودروهای نفت گازسوز و همچنین 
کارت های مجاری عرضه بدون وقفه در کمترین 
زمان ممکن همانند گذشــته انجام می پذیرد. 
صادقی ادامه داد: ســهمیه سوخت خودروهای 
شــخصی به میزان ۹ ماه معادل ۵۴۰ لیتر روی 
کارت های ســوخت قابل ذخیره سازی است. لذا 
سهمیه سوخت مزبور پس از صدور کارت جدید 
به صورت یکجا به کارت ســوخت واریز می شود. 
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش 
فراورده هــای نفتــی در خصوص عدم تخصیص 
ســهمیه ســوخت مربوط به برخی از دوره ها، 
گفت: امکان ترمیم سهمیه وجود دارد که پس از 
اخذ مجوزهای لازم از متولیان ذیربط و بازآوری 
کامل سرویس های ســامانه هوشمند سوخت، 
دستورالعمل مربوط به عموم مردم به متقاضیان 
اطلاع رسانی خواهد شد. به گفته وی کارشناسان 
مرکز پاسخگویی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران )شماره تماس: ۰۹٦۲۷( پاسخگوی 
هرگونه سؤال یا ابهام در خصوص کارت هوشمند 

سوخت هستند.

یک کارشــناس حوزه کار تدویــن برنامه های 
توسعه را نیازمند رویکرد ملی و مشارکت مردم 
دانســت و گفت: برنامه ها وسیاستگذاری ها به 
شرطی در اجرا موفق هســتند که نگاه ملی و 
مشــارکت همه شــرکای اجتماعی و ذینفعان 
آن را داشته باشــند و طرح هایی مثل افزایش 
سن بازنشستگی باید آخرین راه برای پایداری 
منابع صندوق ها باشد و تلاش کنیم بدهی های 
صندوق تامین اجتماعی تسویه شود. حمید حاج 
اسماعیلی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت 
مطالبات کارگران در برنامه هفتم توسعه درباره 
افزایش سن بازنشستگی ابراز عقیده کرد و گفت: 
واقعیت این اســت که بخش زیادی از مطالبات 
جامعه ناشی از مســائل و موضوعات اقتصادی 
است. باید بپذیریم که برنامه محور نیستیم و این 
ضعف هم در حوزه اجرایی و هم حوزه تقنینی 
وجــود دارد. وی با تاکید بر حفظ نگاه ملی در 
برنامه های توسعه، افزود: معتقدم به دلیل آنکه 
نگاه ملی به برنامه ها نداریــم نمی توانیم آن را 
خوب اجرا کنیم. وقتی بــه لحاظ ارزیابی، این 
ضعف در شش برنامه گذشته وجود داشته است 
باید برنامه هفتم را با درایت بیشتری بنویسیم 
و یک رویکرد ملی به برنامه ها داشته باشیم که 
تحت تاثیر مسائل و نگاه های سیاسی واقع نشود. 
برنامه ها این اهمیت را دارد که جنبه های ملی 
در آن جدی و برجسته باشد و برنامه هفتم حتما 
باید رویکرد ملی داشته باشد تا مفاد و مباحث 

آن از طریق نخبگان، کارشناسان، دانشگاهیان 
و مراکز تحقیق و توسعه در کشور دنبال شود.

< راهکارهای تخصصی برای رفع مشکل صندوق ها
       ارائه شود

حاج اســماعیلی با تاکید بر اینکه در خصوص 
افزایش سن بازنشســتگی نیازمند شکل گیری 
مذاکره بین تشــکل های کارگــری و نهادهای 
تخصصی و مشــارکت همه ذینفعان هستیم، 
افــزود: در حال حاضر یکی از مباحث مهم این 
است که دولت راهکاری برای تسویه بدهی اش 
به تامین اجتماعی ارائه دهد و نمایندگان مجلس 
باید این مسئله را مطالبه کنند و نادیده گرفته 
نشــود. به گفته این کارشــناس حوزه کار، اول 
باید راهکارهای تخصصی برای رفع مشــکلات 
صندوق های بازنشســتگی ارائــه دهیم بعد به 
سراغ طرح هایی مثل افزایش سن بازنشستگی 
برویم و افزایش سن بازنشستگی آخرین راه برای 
پایــداری منابع صندوق ها باشــد. وی در پایان 
داشتن نگاه ملی و مشارکت مردم را در تدوین 
برنامه ها و سیاستگذاری ها لازم دانست و تاکید 
کرد: برنامه ای که تنها رویکردهای حاکمیتی در 
آن رعایت شده باشد و مشارکت و نگاه ملی در 
آن برجسته نباشد در اجرا دچار مشکل خواهد 
شــد. برای موفقیت در اجرای برنامه هفتم باید 
حضور پررنگ مردم، نهادهای مدنی و تشکل ها 

را داشته باشیم.

یــک هفته پس از انتقاد واشــنگتن از تصمیم 
اوپــک پلاس برای کاهش بــزرگ تولید نفت، 
رئیس جمهور روسیه اعلام کرد مسکو علیه هیچ 
کس در بازارهای انرژی عمل نمی کند و به دنبال 

توازن بین عرضه و تقاضا برای نفت است.
به گزارش ایســنا، ولادیمیر پوتین در گفتگو با 
شــیخ محمد بن زاید آل نهیــان، رئیس دولت 
امارات متحده عربی، گفت: هدف روسیه، ایجاد 
ثبات در بازارهای انرژی و تضمین متوازن بودن 

عرضه و مصرف نفت بوده است.
رئیس جمهور روســیه در دیدار با رئیس دولت 
امارات متحده عربی در ســن پترزبورگ گفت: 
ما همچنین فعالانــه در چارچوب اوپک پلاس 
کار می کنیم. می دانم موضع شــما، اقدامات ما، 
تصمیمات ما علیه هیچ کس نیست؛ ما به دنبال 

آن نیستیم که اقداماتمان، مشکلاتی برای کسی 
ایجــاد کند. هدف از اقدامات ما، ایجاد ثبات در 
بازارهای انرژی جهانی است تا مصرف کنندگان 
منابع انرژی و تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
به بازارهای جهانی، آرامش، ثبات و اطمینان را 
احساس کنند. بنابراین، عرضه و تقاضا متوازن 

خواهد شد.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشته در 
واکنش به تصمیم اوپک پلاس، از دولت و کنگره 
خواســت راه های افزایش تولید انرژی آمریکا را 
بررسی کرده و کنترل اوپک بر قیمتهای انرژی 
را کاهش دهد. این اقدام، نشــان دهنده واکنش 
شدید بایدن و منعکس کننده تنش فزاینده بین 
آمریکا و عربســتان سعودی در زمینه سیاست 

انرژی است.

آفتاب یزد: رئیس کل دادگستری استان یزد 
گفت: در ٦ ماهه نخســت ســال جاری ۱۵۲ 
درخواست در دبیرخانه ســتاد استانی اجرایی 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه در 

استان یزد به ثبت رسیده است.
غلامعلی دهشیری در حاشیه هفتاد و سومین 
جلسه ستاد استانی اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی قوه قضائیه در اســتان یزد گفت: در ٦ 
ماهه نخست ســال جاری ۱۳ جلسه این ستاد 
برگزار شــده کــه ماحصــل آن ۹۷ مصوبه در 

حمایت از تولیدکنندگان استان بوده است.
وی با بیان اینکه در مجموع ۱۲۴ درخواست در 
این ســتاد مورد بررسی قرار گرفته است افزود: 
موانع پیشــروی تولید۹۱ شرکت با مصوبه و ۵ 

شرکت از طریق مکاتبه رفع شده است.
دهشیری تصریح کرد: درخواست ٦ شرکت به 
دلیل پرونده قضائی و ۱۰ درخواســت توســط 
متقاضی و ۱۲ درخواست به دلیل عدم پیگیری 
و غیر مرتبط بودن از دســتور کار ستاد خارج 

شده است.
رئیس کل دادگســتری استان یزد تصریح کرد: 
در حال حاضر درخواســت ۴۰ واحد تولیدی و 
صنعتی استان در جریان رسیدگی جهت طرح 

در صحن دبیرخانه ستاد می باشد. 
وی بــا بیان اینکه جلســات ســتاد اســتانی 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در دو سطح برگزار 
می شــود افزود: در سطح اول با حضور متقاضی 

و نمایندگان دستگاه های مرتبط جلسه برگزار و 
پس از جمع بندی پیشــنهادات به صحن علنی 
دبیرخانه ارائه و با حضور مدیران ارشد استان در 
خصوص آن بحث و مصوبه نهایی اتخاذ می شود.
دهشیری گفت: از مجموع درخواست های مطرح 
شــده در ٦ ماهه نخست سال جاری، بیشترین 
درخواست مربوط به شرکت های فولادی با ۲۴ 
درخواست، شرکت های کاشی و سرامیک با ۱۹ 
درخواست، شرکت های حوزه مصالح ساختمان 

با ۱۱ درخواست بوده است.
رئیس کل دادگستری استان یزد اظهار داشت: 
براســاس ســازمان ها و نهادهای مرتبط با این 
ستاد، بانک ها، شــرکت شهرک های صنعتی، 
و  راه  و  تجــارت  و  صنعت،معــدن  کل  اداره 

شهرسازی بیشترین درخواست ها را داشته اند.
وی در پایان تصریح کرد: تحقق شــعار سال از 
طریق حمایــت و رفع موانع تولید از مهمترین 
سیاســت های دبیرخانه بوده و در این راســتا 
درخواست شــرکت های دانش بنیان و فناورانه 
خارج از نوبت طرح و مورد بررسی قرار می گیرد.
شایان ذکر است در هفتاد و سومین جلسه ستاد 
استانی اجرایی سیاست های اقتصاد مقاومتی قوه 
قضائیه دراستان یزد که به میزبانی اتاق بازرگانی 
برگزار شد درخواســت ۱۱ شرکت مطرح و در 
راستای حمایت از تولید مصوباتی اتخاذ و نسبت 
به حل مشکل واحدهای تولیدی با ۱۰۵۳ نیرو 

اقدام گردید.

10
از سوی مدیر سامانه هوشمند سوخت

آخرین وضعیت صدور کارت سوخت تشریح شد

تسویه بدهی های تامین اجتماعی به جای افزایش سن بازنشستگی

پوتین: روسیه علیه هیچ کس در بازارهای انرژی عمل نمی کند

ثبت 152 درخواست در دبیرخانه اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه در 6 ماه نخست سال جاری

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد
مذاکره برای واگذاری خودروسازان در مراحل پایانی

خانه در شرق تهران چند؟

درخواست تصویب حق مسکن کارگران در هیئت دولت
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لن��دن  ب��رای  را  جوان:»ات��اق شیش��ه ای« 
تل آویو و ریاض نا امن کنید

امریکا و غرب طی دو ماه گذشته تاکنون 
برای پاسخ به بن بست ها و ناکامی های 
ــازی در  ــیوه موازنه س ــا ش ــود، تنه خ
ــو  ــور های غیرهمس مقابل رقبا یا کش
ــرار به جلو قرار  ــترش جنگ نیابتی و ف  را در گس
داده اند. درواقع تکیه بر جنگ نیابتی و شیوه های 
جنگ نرم، کم هزینه ترین و شاید در شرایط کنونی، 
ــری راهبرد های منطقه ای و  ــا گزینه در پیگی تنه
جهانی آنهاست.  در یمن از شش ماه قبل با دلهره 
ــه ضربات نظامی انصارالله و حکومت نجات  از ادام
ملی بر عربستان و امارات، شعار آتش بس دادند تا 
از طریق برخی امتیازات روی کاغذ و کاستن آن در 
مرحله اجرایی، تنفس مرحله ای داشته باشند، ولی 
پس از شش ماه و تمامی رفتار های فرصت طلبانه و 
نقض تعهدات آتش بس و حتی در مسائل انسانی، 
ــته های  با موضع مقتدر یمنی ها در اصرار بر خواس
قانونی و انسانی مواجه هستند و نمی توانند منافع 
ــور مظلوم را  نفت و گاز و دیگر ثروت های این کش
ــع و چراگاه غارتگری خود قرار دهند. با اینکه  مرت
ــعودی و اماراتی شرمسار  در ماهیت نظام های س
ــی خود، حمایت  ــتند، ولی برای جنگ نیابت هس
ــکار و پنهان در دستور کار  تسلیحاتی خود را آش
ــوایی در اداره ماهیت  دارند. در عراق با تمامی رس
انتخابات دستکاری شده و تحریک باند های فاسد 
ــعار اصلاحات،  ــاک در قدرت و البته با ش و خطرن
ــدان رفتار  ــه پیروز می ــیده اند ک ــه نقطه ای رس ب
ناجوانمردانه آنها، مردم عراق و تشکیلات چارچوب 
ــیعه که اخیراً آن را به ائتلاف دولت  هماهنگی ش
ــد و ناچارند تبعات  ــعه داده اند، می باش عراق توس
ــرم خود را بپذیرند.  ــت در جنگ نیابتی و ن شکس
ــال انواع ترفند و ابزار های  در لبنان و پس از سه س
ــتقیم اقتصادی و سیاسی، با  ــار نیابتی و مس فش
ــن نصرالله،  ــان سیدحس ــوم و خط و نش اولتیمات
زوزه های صهیونیسم که ادعای ارتش ششم جهان 
ــت و آمد نماینده جانبدار و  ــت، در پایان رف را داش
یهودی امریکایی، حقوق نفت و گاز لبنان تثبیت 
ــتند کابوس  و با ذلت بدان اعتراف کردند و نتوانس
تهدیدات مقاومت را تحمل کنند. در قفقاز جنوبی 
با رویکردی چندلایه و نیابتی، به دنبال یک هدف 
راهبردی بودند تا شریان تنفس اقتصادی و تجاری 
ــیه را از طریق کریدور ایران به بهانه درگیری  روس
ــدود کنند و همه توان و دیپلماسی  در قره باغ مس
ــه کار گرفته اند،  ــود را ب ــتان خ نفاق خود و دوس
ــمندانه  ولی همه تحرکات آن ها در مراقبت هوش
ــورمان نیز  ــرار دارد.در محیط داخلی کش ایران ق
ــط پیرامونی بر  ــارج و محی ــه که در خ همان گون
ابزار های پوسیده و ورشکسته تکیه دارند، تمامی 
ــد خود  ــت و فاس ــتی و نژادپرس ابزار های تروریس
ــات برخی جوانان  ــه میدان آورده و بر احساس را ب
ــده اند تا انقلاب رنگی خود را  ــاده لوح مسلط ش س
ــیتی و امثال آن محقق  ــعار های فساد جنس با ش
ــوب و  کنند. اگر ریاض و لندن و تل آویو برای آش
ــی به خود  ــتی و آدم کش ارعاب و اقدامات تروریس
حق می دهند که در ایران اغتشاش و ناامنی تولید 
ــانه ای پوشش و بزرگنمایی  و آن را با ابزار های رس
ــوق برای ایران نیز محفوظ  کنند، تمامی این حق
ــرا درآید. لندن،  ــت و باید با تدابیر لازم به اج اس
ریاض، تل آویو و واشنگتن باید هزینه های سیاست 
جنایتکارانه خود را بپردازند و این تنها راه مجازات 
و تاوان آنهاست. وقتی آن ها در کاخ های شیشه ای 
نشسته اند و سنگ پرانی می کنند، با کمترین اقدام 
بازدارنده، حیات خود را به قمار می گذارند. دستگاه 
دیپلماسی و دیگر دستگاه های مسئول باید لیستی 
ــرعت به  ــات مؤثر بازدارنده را تهیه و با س از اقدام
اجرا بگذارند تا همانگونه که در محیط خارجی با 
عنصر بازدارنده موازنه قدرت ثبت شده، در محیط 
داخلی نیز امنیت و منافع ملی با اقدامات شایسته 

در مقابل باند های استعماری تضمین شود.

شرق:ترمز اصولگرایی
ــا قائل به  ــی ی ــان اعتدال اصولگرای
ــبات  ــی در مناس ــت سیاس عقلانی
حکمرانی در روزهای بحرانی کشور درحال کشیدن 
ــال اخیر  ــتند که در چند س ترمز تندروهایی هس
ــم اجتماعی داشته اند.  نقش مهمی در ایجاد خش
خشمی که این روزها   برای خاموش کردن آن نیاز 
به گفت وگو و فهم مشترکی است که تندروها از آن 
گریزان اند و با اظهارنظرهای نسنجیده بارها هیزم 
ــم افکار عمومی معترض ریخته اند و  در آتش خش
همچنان به دنبال راهکار  اعمال محدودیت هستند. 
چهره ها و رسانه های تندرو بدون توجه به شرایط 
ــی ، بر طبل  ــت افکار عموم ــور و خواس فعلی کش
ــازی می کوبند. حال اینکه در پس این  دوقطبی س
رفتارهای غیرمعقول که مورد حمله همفکران شان 
ــخص  ــت، هنوز مش هم قرار گرفته، چه نهفته اس
ــت؛ اما حداقل بخش مهمی از اصولگرایان از  نیس
ــما به اعلام  نفوذی بودن تندروها دم می زنند و رس
برائت از این طیف پرسروصدا پرداخته اند. تا جایی 
که دیروز عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، با انتشارِ توییتی موضع 
ــتاد امر به معروف و  ــبت به عملکرد س خود را نس
ــه دو نکته مهم در  ــخص کرد ک نهی از منکر مش
ــته بود: »مدتی پیش درمورد  خود داشت. او نوش
ــتاد امر به معروف توییتی زدم و مورد گله قرار  س
گرفتم که چرا این نهاد مقدس را تضعیف می کنم؟ 
امروز که ظاهرا همه  آن دوستان به همین نتیجه  
ــیده اند، می گم: »بابا جون مردم اگر نخوان امر  رس
به معروف بشن باید کیو ببینن؟«. یک نکته تأیید 
ــتباه ستاد امر به معروف در یک  پذیرش رفتار اش
سال اخیر از سوی اصولگرایان است و دومین نکته 
ــت که نیازی به  ــرورت تغییر رفتار با مردم اس ض
هدایت های اجباری که تندروها تعریف می کنند، 
ــتا نورنیوز، رسانه نزدیک به  ندارند. در همین راس
ــت  ــورای عالی امنیت ملی مدتی اس دبیرخانه ش
ــما به تفکیک  با توییت ها و گزارش های خود رس
ــا تندروها پرداخته و  ــی حاکمیت ب مواضع سیاس

خط مستقیم بازگشت عقلانیت سیاسی به جبهه 
ــار حزبی بلکه در  ــه از جهت رفت ــی را ن اصولگرای
راستای منافع ملی پی گرفته است. مطلب نورنیوز 
ــود؛ از  ــورای امنیت ملی تعبیر می ش به مواضع ش
ــت. چه  ــیار قابل تأمل و توجه اس ــن جهت بس ای
ــن عباسی که سال هاست با زبان  زمانی که از حس
ــودش، اعلام برائت کرد و  ــات منحصر به خ و ادبی
ــیما و حتی  ــون که از رائفی پور و صداوس چه اکن
مسئولانی که گذرنامه سلبریتی ها را توقیف کرده 
ــت. نورنیوز دیروز در  بودند، به تندی یاد کرده اس
مطلبی با انتقاد از رفتار یک جانبه گرایانه در توقیف 
گذرنامه برخی چهره های هنری و ورزشی که پس 
از فوت مرحومه مهسا امینی با اظهار تأسف و بیان 
برخی انتقادات نسبت به وقوع این رخداد غم انگیز 
واکنش نشان دادند، نوشته است: »این امر نشانگر 
ــت که توجه برخی مسئولان در این حوزه،  آن اس
یک جانبه بوده و میان تحریک احساسات مردم با 
ــکوت و حتی تلاش در جهت  همراهی نکردن و س
ــات،  ایجاد وفاق ملی بدون جانب داری از اغتشاش
تفاوت ماهوی قائل نشده اند. چنین رویکردی که 
ــت، اگر با هدف  دارای ملاحظات حقوقی نیز هس
اعمال ممنوع الخروجی بوده، باید بر اساس ضوابط 
ــاید این اولین بار  ــود«. ش قضائی خاص انجام ش
ــورای  ــانه آن هم نزدیک به ش ــت که یک رس اس
ــای فراقانونی نهادهای  امنیت ملی منتقد رفتاره
ــده و خواستار اصلاح چنین برخوردهای  خاص ش
ــت. این رسانه در یک توییت  حاشیه ساز شده اس
انتقادآمیز هم به صداو سیما تاخته و نوشته است: 
»گرچه صدا وسیما با برنامه شیوه شکل و محتوای 
امیدوارکننده ای را در برنامه های گفت وگومحور در 
ــب  معرض نگاه مخاطبان قرار داد؛ اما رپرتاژ دیش
ــی  ــردی که با اظهارات غیرکارشناس ثریا برای ف
ــخره گرفت  ــعور مخاطب را به س و بعضا کذب ش
ــان داد که تشخیص منافع ملی در رسانه ملی  نش
ــت«. اشاره نورنیوز به حضور  همچنان یک آرزوس
ــت و سخنانی  علی اکبر رائفی پور در برنامه ثریا اس
که واکنش منفی بسیاری داشت، به خصوص وقتی 
ــیما به انتشار اخبار کذب  فردی از تریبون صداوس
می پردازد و باعث تشویش اذهان عمومی می شود، 
حداقل انتظار برخورد قضائی است که با این حمله 
نورنیوز می توان مطمئن شد قرار نیست حاکمیت 
دیگر تبعات تندروی های بی حساب و کتاب افراد 
این چنینی »که معمولا بر پایه سرچ های اینترنتی 
اطلاعاتی به دست می آورند و مرجع علمی خاصی 
ــازی تبحر دارند« را بر  ندارند و فقط در حاشیه س
ــاءالله مهاجرانی هم  ــرد. در این بین عط گردن بگی
ــاره کرده که  با بیان خاطره ای نکته ظریفی را اش
مخاطب آن همین طیف منتقد اصولگرایی به رفتار 
ــت: »سال ۱۳٦۰ برای  تندروهاست، او نوشته اس
شرکت در اجلاس مجلس ملی فلسطین به الجزایر 
رفته بودم. همه بودند! عرفات و ابوجهاد و ابوایاد و 
ــبی در ویلای  محمود درویش و خالد فاهوم و... ش
ــاد تا دیر وقت با او گفت وگو می کردیم. گفت:  ابوای
در انقلاب ایران مراقب افراطی ها باشید. ما تجربه 

کردیم. افراطی ها یا خائن اند یا احمق!«.

دنیای اقتصاد:فنر جمع  شده
ــه  ــا ب ــب اقتصادخوانده ه اغل
ــام »فنر ارزی «  مفهومی به ن
ــت؟  ــاره می کنند. اما معنای این ترکیب چیس اش
ــطوحی  ــود نرخ ارز در س هرگاه تصمیم گرفته ش
ــود و اجازه داده  ــر از نرخ تعادلی حفظ ش پایین  ت
ــنگین نرخ  های بالای تورم، نرخ  های  ــود بار س نش
ــد  ــی و نرخ  های پایین رش ــد نقدینگ ــالای رش ب
ــود، »فنر ارزی«  اقتصادی روی نرخ ارز تخلیه ش
شکل می گیرد. در این صورت، به محض آنکه یک 
ــه اقتصاد وارد  ــوک )مثلا یک تحریم جدید( ب ش
ــود. اما نکته  ــود، نرخ ارز با جهش مواجه می  ش ش
ــرخ ارز صرفا محدود  ــت که جهش ن مهم این اس
ــوک وارده نیست، بلکه بار فنر  به تخلیه اثرات ش
ــود.  ــه یک  باره بر نرخ ارز تخلیه می  ش ارزی نیز ب
ــهم فنر ارزی در  ــهم شوک و س البته، تفکیک س
ــت، اما تردیدی  ــاده  ای نیس جهش نرخ ارز کار س
ــر دو عامل در این جهش موثر  ــود ندارد که ه وج
است. وقتی یک شوک تلخ اجتماعی وارد می  شود 
ــات مردم را جریحه  دار می  کند، طبیعی  و احساس
ــی آن ناآرامی  های اجتماعی ایجاد  ــت که در پ اس
شود؛ اما معمولا شدت نا آرامی  ها بیشتر و فراگیرتر 
از ابعاد آن شوک تلخ اجتماعی است؛ چون مانند 
ــی از افزایش شدید  فنر ارزی، فنر جمع شده ناش
ــر کاهش مداوم  ــکلات اقتصادی مردم )نظی مش
ــال های اخیر که  قدرت خرید علی  الخصوص در س
نرخ  های تورم بسیار بالا و کمرشکن بوده، افزایش 
شدید قیمت مسکن و اجاره  بها، عدم تمکن مالی 
جوانان برای ازدواج و تشکیل خانواده و...( باز شده 
و دامنه و ابعاد ناآرامی  های اجتماعی را گسترده  تر 
ــرایط، توان دولت برای کاهش  می  کند. در این ش
دامنه ناآرامی  ها تابعی از سرمایه اجتماعی آن است 
که البته انباشت مشکلات اقتصادی و ناکارآمدی  ها 
ــتگذاری سبب شده است سرمایه  در حوزه سیاس
ــطح پایینی قرار بگیرد.اگر دولت  اجتماعی در س
ــل وجودی ناآرامی  های اجتماعی اخیر  محترم اص
ــمنان خارجی )که البته  را صرفا به تحریکات دش
ــبت دهد و نقشی برای  ــته اند( نس سهم هم داش
ــادی مردم که  ــای اقتص ــدن ناراحتی  ه متراکم ش
ــه در ناکارآمدی  های داخلی دارد قائل نشود،  ریش
به سختی می  توان انتظار داشت که مردم به تماس 
دولت پاسخ بدهند و این تماس با بوق اشغال مواجه 
ــود. در نتیجه، پایان ناآرامی  ها از دسترس دور  نش
ــود.اما اگر پذیرفته شود که ناآرامی  ها ریشه  می ش
در مشکلات هم دارد، آن  گاه بهترین سیاست برای 
پایان ناآرامی  ها این است که فضایی برای گفتمان 
عمومی و مباحثه و مفاهمه میان عقلای جامعه از 
همه طیف  ها ایجاد شود. این گفتمان می  تواند به 
توافقی فراگیر میان دولت و مردم منتج شود تا از 
ــو به اصلاح ناکارآمدی  ها بینجامد و از سوی  یکس
دیگر، ناآرامی  های اجتماعی را به سرمایه اجتماعی 

برای دولت مبدل کند.

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه های ایران

در این ستون ـ بی هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده ای از مطالب روزنامه های سراسری کشور را 
فردای انتشار می توانید مطالعه کنید.
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نمایش های آیینی سنتی در هر کشوری نشات  گرفته از ریشه های 
فرهنگ و تمدن آن به شمار می رود. این نمایش ها در طول تاریخ 
به اشکال مختلف اجرا شده و در حال تکامل و به روزرسانی مطابق 
ــت. درون مایه این آثار بیش از هر هنر  ــا تغییرات جامعه بوده اس ب
دیگری از زندگی مردم، آداب و رسوم، رفتار های مذهبی، اجتماعی، 
ــی و اقتصادی آن ها الگوبرداری شده است و به همین دلیل  سیاس
ــان قرار می گیرد. علی  ــند و توجه مخاطب در اکثر مواقع مورد پس
ــنتی  ــنده، بازیگر و کارگردان نمایش های آیینی س یداللهی، نویس
ــروع فعالیت خود در  ــت که از ش به عنوان یکی از هنرمندانی اس
عرصه هنرهای نمایشی علاوه بر طراحی پوستر و طراحی صحنه به 
صورت ویژه به بازی و کارگردانی نمایش های آیینی سنتی پرداخته 
ــیاب بچرخ«، »مواظب کلاهت باش«، »پهلوان کچل و  است. »آس
اژدها« و »یوسف و زلیخا« تنها تعدادی از آثاری است که با بازی او 
روی صحنه رفته است. کارگردانی »دختر چوپان«، »راز عروسک«، 
ــاه« نیز  ــته« و »کلاغ بلا، توپ طلا« و »رختشورش »بلبل سرگش
ــی از کارنامه هنری یداللهی به عنوان کارگردان است. ایران  بخش
تئاتر با این هنرمند گفتگویی انجام داده که ماحصل آن را در ادامه 

می خوانید.

 آقای یداللهی کاری برای اجرا در دست دارید؟
ــی ویژه نوجوانان به تالار هنر ارائه داده ام که در صورت امکان  متن
ــت و یک متن  ــه خواهد رف ــال ۱۴۰۱ روی صحن ــار س ــرای به ب
ــیاه بازی نیز به تماشاخانه سنگلج تحویل داده ام که منتظر نظر  س

نهایی و زمان پیشنهادی سالن هستم.

 تماش��اخانه س��نگلج تا چه حد برای مخاطب��ان تئاتر به 
عنوان جایگاهی برای اجرای نمایش های آیینی سنتی شناخته 

شده است؟
ــنگلج صرفا برای نمایش های آیینی سنتی نیست.  ــاخانه س تماش
نمایش های ایرانی به طور کل در این سالن روی صحنه می روند. در 
ــالیان است ما با آقای داوود فتحعلی بیگی پیشکسوت  حالی که س
ــیس یک خانه برای اجرا،  ــنتی به لزوم تاس نمایش های آیینی س
ــنتی همصدا  ــش و آموزش در زمینه نمایش های آیینی و س پژوه

شده ایم.

 آیا در حال حاضر میزان تولید آثار آیینی س��نتی به حدی 
است که بتواند برنامه یک سالِ سالنی مختص به خود را تامین 

کند؟
ــنتی گرایش های متفاوتی دارد که متاسفانه  بله، نمایش آیینی س
تاکنون به دلیل بی توجهی و نبود شناخت کافی از سایر شاخه های 
ــت. در حالیکه تمامی گروه های نمایش سنتی  آن مغفول مانده اس
ــیاه بازی،  ــامل تخت حوضی، تعزیه، تعزیه مضحک و کمدی، س ش
ــال می توانند  نقالی، نقالی طنز، ترنابازی و پرده خوانی در طول س
ــنت های ایرانی نمایشی  ــالن را تامین و به احیای س برنامه یک س
کمک کند. این خانه می تواند برای مردم پاتوقی باشد تا به تماشای 
آثار نمایش ایرانی بنشینند و در طول سال هم با آموزش نوجوانان 

و جوانان این گونه نمایشی را گسترش دهد.

 استقبال مخاطبان از این آثار را چطور ارزیابی می کنید؟

ــنتی یا اجرایی  ــنواره آیینی س ــرده هر زمان جش ــه ثابت ک تجرب
ــتقبال مردم قرار  ــت، مورد اس در این زمینه روی صحنه رفته اس
می گیرد. من قول می دهم در صورت تاسیس خانه ای برای اجرای 
ــنتی، این خانه همیشه شلوغ باشد. به طور  آثار نمایشی آیینی س
مثال می توان از ساعت ۴ بعدازظهر تا ۱۲ شب با اجراهای متفاوت 

میزبان تماشاگران بود.

 پیش از این طرحی برای س��اخت س��النی مختص به این 
گونه نمایشی تصویب شده بود، از روند اجرا و عملیاتی شدن 

آن اطلاعی دارید؟
چند سالی می شود که قرار است تا مکانی برای اجرای نمایش های 
ــفانه هر چند وقت یک بار تنها خبری  ــود اما متاس ــنتی برپا ش س
ــد و هنرمندان هنرهای آیینی سنتی همچنان در  به گوش می رس
ــر می برند. درحال حاضر هر سازمانی  بلاتکلیفی و نامعلومی به س
ــی را اجرا می کند؛  ــایر نمایش های آیین ــرای خودش تعزیه یا س ب
ــیاه را در خیابان به عنوان  ــازمان شهرداری هر سال چندین س س
ــود،  ــخص نمی ش ــوروز معرفی می کند که در آخر هم مش ــو ن عم
ماهیت آن ها به کدام شخصیت نمایش سنتی ما )سیاه، عمو نوروز 

یا حاجی فیروز( برمی گردد.

 برنامه های پراکنده نهادها و پرداختن س��ازمان ها به این 
مقوله از چه نظر مشکل ساز است؟

هرکسی نباید تعریف شخصی خود را از نمایش و به طور خاص هنر 
ارائه دهد. بسیاری از مقوله های هنری تعریف شده اند و تغییر در آن ها 
ــمار  ــنتی به ش چه در محتوا و چه اجرا باعث تغییر در هنر آیینی س
ــنتی را مدرن کنیم  می آید. بعضی از هنرمندان می گویند، نمایش س
مثل این است که بگویند یخ داغ است یا ماست سیاه. در مقوله نمایش 

سنتی می توانیم از تعبیر نمایش سنتی با نگاه مدرن بهره ببریم.

 چگونه می توان نمایش سنتی را با نگاه مدرن کار کرد؟

ــایر  ــیاه بازی و س ــن اعتقاد دارم اگر ما نمایش تخت حوضی، س م
نمایش های آیینی سنتی را به شکل قدیمی و با ویژگی هایی مطابق 
۲۰۰ سال پیش کار کنیم، باز هم مدرن کار کرده ایم. چراکه تئاتر 
ــیده که می توان با یک  ــت به این نقطه رس ــال اس جدید چند س
قالیچه و دو کوسن نمایشی چون »اتللو« را اجرا کرد و ما این کار 
ــنتی انجام داده ایم. در این گونه  ــال پیش در نمایش س را ۲۰۰ س
ــه می توانند نمادی از جنگل، تخت  ــی یک قالیچه و چارپای نمایش

پادشاهی، صندلی وزیر و کنده گردن زنی باشد. 

 می ت��وان محت��وای جدید را در فرم نمایش س��نتی روی 
صحنه برد؟

بله، نمایش آیینی سنتی ظرفی است که می توان هر محتوایی در 
ــروز را در قالب فرم قدیمی روی صحنه  ــت و حرف های ام آن ریخ

برد.

 چقدر آموزش هنرهای نمایش��ی آیینی سنتی مورد توجه 
بوده؟ اساسا این موضوع تا چه حد در احیای آن در میان نسل 

جوان اهمیت و تاثیر دارد؟
چندین سال می شود که آقایان فتحعلی بیگی و دکتر محمدحسین 
ــط با نمایش های  ــکده ای مرتب ــیس دانش ناصربخت به دنبال تاس
آیینی و سنتی هستند، حتی شرح دروس این رشته هم آماده شده 
است اما متاسفانه مشخص نیست چرا تاکنون با وجود پیگیری این 
ــوی دیگر بخش های مرتبط اقدامی در راستای به  دو بزرگوار از س
انجام رسیدن این مهم انجام نشده است؛ در حالی که قطعا آموزش 
در میان نسل جوان باعث احیای این هنر می شود. متاسفانه حتی 
ــرفصل های دانشگاهی نیز به جای تبدیل شدن به یک رشته یا  س
ــده اند. اصلا چه اشکالی دارد دانشکده ای  گرایش درسی، کمتر ش
وجود داشته باشد با عنوان دانشکده هنرهای سنتی که به آموزش 
ــی و دیگر هنرهای  ــیقی، نمایش، نقاش ــن هنرها از جمله موس ای

مرتبط بپردازد؟!

 برای گس��ترش هنرهای آیینی سنتی در بخش بین الملل 
کارنامه موفقی وجود دارد؟

نه متاسفانه. 

 بزرگ ترین عاملی که ش��ما را به س��وی این هنر جذب 
ک��رد، چیس��ت و مهم تری��ن ویژگی ای��ن نوع نمای��ش برای 

مخاطبان کدام است؟
تخیل مهم ترین عاملی است که من را به سوی این هنر جذب کرد. 
ــی که بخواهد، راه می یابد.  ــما با این هنر به هرجای پرنده خیال ش
ــت که او  ــی این هنر برای مخاطبان هم این اس ــن ویژگ بزرگ تری
ــای یک نمایش است. او شاهد تمام مراحل  می داند در حال تماش
ــدن بازیگران برای اجراست و به فاصله ده ثانیه می پذیرد  آماده ش
که بازیگر مقابل او در نقش شاه، وزیر، دیو یا هر شخصیت نمایشی 
ــنتی به  ــیاه نمایش س ــخصیت س ــت. به طور مثال ش دیگری اس
ــتر مخاطب با  ــی با تکنیک گریز منجر به ارتباط هرچه بیش راحت
کاراکترهای نمایش سنتی می شود به طوری که در حال بیان یک 
ــال پیش دیوار چهارم مابین بازیگر و تماشاگر را  روایت از ۲۰۰ س

می شکند و از مسائل روز صحبت می کند.

 علی یداللهی: 

هنرمندان هنرهای آیینی سنتی بلاتکلیف هستند 

ــیما در پاسخ به سوالی در خصوص  پیمان جبلی رئیس صدا و س
ادامه پخش برنامه »دورهمی« که سازمان هزینه آنها را پرداخت 
ــت، گفت: برنامه هایی که برای آنها هزینه می کنیم باید  کرده اس
متناسب با ذائقه جامعه، نیازها و اولویت های فرهنگی و اجتماعی 
مخاطبین باشد، هرگاه برنامه ای از این شکل و زاویه خارج شود، 
طبیعتاً مورد استقبال و علاقه مخاطبین ما واقع نمی شود و ما هم 

از آن ها استفاده نمی کنیم./مهر 

»دیوید او.راسل« کارگردان »آمستردام« بعد از این فیلم پرستاره 
که به تازگی اکران شده است، کارگردانی پایلوت سریالی با عنوان 
ــبکه استریم پارامونت پذیرفت. به گزارش مهر  »فیفا« را برای ش
ــریال که درباره دنیای فوتبال  به نقل از ورلد آو ریل، این مینی س
ــل برای ساخت آنها با  ــت که اوراس ــت یکی از ۳ پروژه ای اس اس
ــات دو پروژه دیگر هنوز  ــت قرارداد امضا کرده ولی جزیی پارامون

اعلام نشده است.

مستند مخالف )The Dissident( روایت مستندساز امریکایی 
از ماجرای قتل »جمال خاشقچی« خبرنگار واشنگتن پست است 
که از تلویزیون پخش می شود. به گزارش برنا؛ »مخالف« محصول 
کشور آمریکا در سال ۲۰۲۱ ساخته شده است. بنابر این گزارش، 
»برایان فوگل« کارگردان آمریکایی برنده جایزه اسکار این مستند 
تحقیقی را ساخت تا تلاش های دولت سعودی در سرکوب آزادی 

بیان را به تصویر بکشد.

عبدالله علیخانی تهیه کننده سینما در خصوص چگونه خنداندن تماشاگری که در فانتزی از نویسنده ها 
ــرایطی اگر قصه ی خوب و ابزار ساخت آثار کمدی را  ــت عنوان کرد: در هر ش و کارگردان ها جلوتر اس
ــازید. معتقدم که نحوه ی نگارش، گفتمان و  ــته باشید می توانید یک فیلم کمدی قابل قبول بس داش
دیالوگ ها بسیار اهمیت دارد. برای مثال بارها پیش آمده که چندین نفر یک جُک و لطیفه ی مشابه 
ــت. ممکن است اگر من آن را تعریف کنم  ــیار متفاوت اس را تعریف می کنند اما نحوه ی گفتن آن بس
قهقهه بزنید اما اگر شخصی دیگری بگوید برایتان بی معنا و بی مفهوم باشد. تهیه کننده فیلم سینمایی 
ــاره به گونه ی کمدی و موضوعاتی که دستمایه ی ساخت این آثار می شوند اظهار داشت:  »کما« با اش
فیلم   کمدی، فیلم  روز است. آثار کمدی  بر عکس فیلم های سیاسی، جنگی، درام و... تاریخ مصرفشان 
زود تمام نمی شود. فیلم های بسیاری را خود ما در دهه های ۷۰ ساختیم که با موضوعات امروز بسیار 
فاصله گرفته اند و شاید کِشش کمتری برای مخاطب امروزی داشته باشند. برای مثال در گذشته بارها 
من را با نوار ویدئو گرفتند و به بازداشتگاه بردند. ما همین موضوع را دستمایه ی ساخت فیلممان قرار 
دادیم اما حالا دیگر این امر اهمیتی ندارد و طبیعتا چون موضوعی است که از بین رفته مخاطب برایش 
ــت فیلمی که بر این اساس ساخته شده است را دنبال کند. او در خصوص ساخت  آنچنان جالب نیس
آثار کمدی گفت: تعدادی ساخت آثار کمدی را پیش پا افتاده می دانند. اتفاقا هنرمندانی که در ساخت 
یک اثر کمدی دخیل هستند به مراتب زحمات بیشتری می کشند. به گزارش برنا، علیخانی در پایان 
ــاز آیینه ی جامعه است بنابراین فرقی نمی کند که در چه گونه ای اثر می سازد مهم  گفت: یک فیلمس

کاری است که می کند. یک فیلمساز باید پیش رو و جریان ساز باشد.

جایزه سالانه بنیاد »ورنر هرتزوگ« به فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی فیلمساز ایرانی برنده اسکار 
اعطا می شود. جایزه فیلم »ورنر هرتزوگ«، جایزه ای سالانه با مبلغ ۵۰۰۰ یورو است که می تواند به یک 
فیلم داستانی، یک مستند، یک فیلمساز، یک بازیگر یا هر فرد فعال در عرصه هنر سینما تعلق گیرد 
ــجاعت و بینش دست یافته باشد. این جایزه برای شهروندان  ــتاوردهای ویژه در نوآوری، ش که به دس
ــت و هیچ رقابتی برای دریافت آن وجود ندارد و برنده سالانه آن از سوی بنیاد  ــورها آزاد اس همه کش
»ورنر هرتزوگ« فیلمساز و مستندساز سرشناس آلمانی معرفی می شود. »ورنر هرتزوگ« فیلمساز و 
مستندساز مطرح آلمانی درباره اعطای جایزه توضیح داد: »اصغر فرهادی بی شک برجسته ترین فیلمساز 
ایرانی است. فرهادی دو جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی زبان را دریافت کرده است که او را به یکی 
ــاخه شده  ــر جهان تبدیل می کند که دو بار برنده این جایزه در این ش از معدود کارگردانانی در سراس
است. او همچنین جایزه بهترین فیلمنامه جشنواره کن را برای فیلم »فروشنده« دریافت کرد. فرهادی 
در سال ۲۰۲۱ موفق به کسب جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن برای فیلم »قهرمان« شد. او همچنین 
ــت که »برنیس بژو«  به عنوان فیلمنامه نویس بالاترین تمجیدها را دریافت کرد و همچنین جالب اس
بازیگر فرانسوی با بازی در فیلم »گذشته« ساخته فرهادی، جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره کن را 
دریافت کرد. بی صبرانه منتظر دیدار و گفتگو با اصغر فرهادی پس از نمایش فیلمش در مونیخ هستم.« 
به گزارش ایسنا، قرار است اصغر فرهادی جایزه فیلم »ورنر هرتزوگ« را روز ۱۴ اکتبر )جمعه ۲۲ مهر 
ماه( طی مراسمی در سینماتک مونیخ دریافت کند که با نمایش فیلم »قهرمان« و گفتگو میان اصغر 

فرهادی و »ورنر هرتزوگ« همراه خواهد شد.

ــینمایی »محمدرسول  محمدمهدی حیدریان مدیر پروژه، فیلم س
الله)ص(« درباره اینکه از ابتدا قرار بود فیلم سینمایی محمدرسول 
الله)ص( به کارگردانی مجید مجیدی در سه قسمت تولید شود ولی 
بعد از گذشت ۸ سال از تولید بخش اول هنوز خبری از قسمت دوم 
ــت، اظهار داشت: آنهایی که اختیار این کار را دارند  و سوم آن نیس
باید تلاش کنند تا این کار شروع شود. یادم است همان ابتدای کار، 
از برخی کشورهای اسلامی مراجعاتی به ما شد که حاضریم بودجه 
ــول الله)ص( را در ۲ یا ۳ فیلم سینمایی در  فیلمی درباره محمدرس
ــازید. حتی یکی از کشورها  ــما بگذاریم تا این فیلم را بس اختیار ش
گفت حاضر است بودجه و امکانات لازم برای ساخت چنین فیلمی 
ــینمایی را در اختیار ما قرار دهد. حیدریان ادامه داد:  در ۷ فیلم س
اکنون نیز ما مراجعاتی مشابه از سوی کشورهای اسلامی داریم اما 
ــون می خواهیم روایت خودمان را از زندگی حضرت محمد )ص(  چ
ــنهادهای این چنینی را قبول نکرده ایم. بنای ما بر  بیان کنیم پیش
ــور است نه در سایر کشور. رئیس اسبق  ــبرد کار در داخل کش پیش
ــازمان سینمایی با بیان این که از اول بنا بود قسمت دوم و سوم  س
ــود، گفت: ایده اولیه این بود که دوران کودکی  این فیلم ساخته ش
ــن کردن نقاط تاریک  ــرت محمد)ص( در جهت تبیین و روش حض

ــاخته شود. یعنی پرداخت لازم نسبت به  که در تاریخ وجود دارد س
ــائلی چون موحد  ــان صورت بگیرد. مثلا مس بخش اول زندگی ایش
ــرایط شبه جزیره در آن  ــول اکرم و ش بودن پدربزرگ و عموی رس
موقع. وی گفت: درباره کودکی پیامبر، روایت های غیرمتقن زیادی 
وجود دارد. ما در گام اول با بسیاری از بزرگان و تاریخ دانان و مراجع 
ــیاری از روایات معروف نیز غیرقابل اتکا  تقلید صحبت کردیم و بس
از کار درآمد و ما آنها را کنار گذاشتیم. مدیر پروژه، فیلم سینمایی 
»محمدرسول الله)ص(« افزود: یادم است از یک کتاب چند جلدی 
ــد )ص( فقط ۲۵ صفحه آن مربوط به  درباره زندگی حضرت محم

ــلاء تاریخی در این  ــود. به همین دلیل ما یک خ ــان ب کودکی ایش
بخش از زندگی پیامبر خاتم داشتیم. حیدریان گفت: بنا بر توصیه 
مقام معظم رهبری که فرمودند »خوب است به کودکی رسول خدا 
ــه به تخصص آقای مجید مجیدی در  ــود« و با توج هم پرداخته ش
ــاخت فیلم کودکان، کار کارگردانی این فیلم به وی سپرده شد.  س
این تهیه کننده سینما افزود: بنابراین بود که بعد از ساخت فیلم ایام 
کودکی، دوران زندگی ایشان تا قبل از بعثت ساخته شود. این دوره 
شامل شکل گیری شخصیت اجتماعی پیامبر اکرم )ص( در قبایل و 
طوایف و ازدواج ایشان تا زمان بعثت است. به تعبیر یکی از بزرگان، 
ــینمایی، دریایی از کار وجود دارد  ــوم این فیلم س برای قسمت س
ــت انجام شود. این دوره زمان بعثت تا تشکیل حکومت  که لازم اس
اسلامی و در نهایت رحلت ایشان را در بر می گیرد. حیدریان گفت: 
ــاره این بخش ها انجام و نتیجه این تحقیقات  تحقیقات پایه ای درب
ــدن  ــد که اکنون آماده تبدیل ش تبدیل به جزوات و کتاب هایی ش
ــینمایی  ــزارش ایرنا، مدیر پروژه فیلم س ــت. به گ ــه فیلمنامه اس ب
محمدرسول الله)ص( خاطرنشان کرد: متاسفانه در حال حاضر کار 
ساخت ادامه این فیلم به حال خود رها شده است و شاید هم سال ها 

بگذرد و هیچ اتفاقی در این زمینه نیفتد. 

 »مخالف« در تلویزیون  »او.راسل« »فیفا« می سازد 

 »قهرمان« جایزه می گیرد وقتی فیلمساز آیینه ی جامعه است

تکلیف قسمت های دوم و سوم فیلم محمدرسول الله)ص( چه شد؟ 

 »دورهمی« دیگر پخش نمی شود

هرکسی نباید تعریف شخصی خود را از نمایش 
و ب�ه طور خ�اص هن�ر ارائه ده�د. بس�یاری از 
مقوله ه�ای هن�ری تعریف ش�ده اند و تغییر در 
آن ها چه در محتوا و چه اجرا باعث تغییر در هنر 

آیینی سنتی به شمار می آید 
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توافق گروه های سیاسی عراق روی گزینه ریاست جمهوری
برخی منابع از توافق گروه های سیاسی عراق روی گزینه ریاست جمهوری این کشور خبر دادند.

به گزارش ایلنا به نقل از المیادین، برخی منابع از توافق گروه های سیاسی عراق روی »عبداللطیف 
رشید« به عنوان گزینه ریاست جمهوری این کشور خبر دادند.پیش از این، »محمد الحلبوسی« 
رئیس پارلمان عراق از برگزاری نشست این نهاد برای انتخاب رئیس جمهوری خبر داده بود.وی 
گفت که پارلمان برای تعیین رئیس جمهوری جدید تشکیل جلسه می دهد.

سیاسی

آمریکا

روسیه

ترکیه

سخنگوی ریاســت جمهوری ترکیه بر لزوم باز 
بودن مسیرهای دپلماسی بین مسکو و کی یف 
تاکید کرد. به گزارش ایلنــا به نقل از آناتولی، 
»ابراهیم کالین«، سخنگوی ریاست جمهوری 
ترکیه بر لزوم باز نگه داشتن درهای دیپلماسی 
بین مسکو و کی یف با وجود الحاق چهار منطقه 
اوکراین به روســیه و وقوع خشونت های پس از 

آن تاکید کرد.
کالین گفت:  »ترکیه از هر دو طرف روســیه و 
اوکراین می خواهد درهای دیپلماسی را باز نگه 
دارند«.وی افزود که »رجــب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهوری ترکیه روز پنج شنبه با »ولادیمیر 
پوتین«، همتای روس خود در قزاقستان دیدار 

خواهد کرد.

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه گفت: »ابتدا 
می خواهیم درهای دیپلماسی را باز نگه داریم. 
متأسفانه به نظر می رسد که خشونت در جنگ 
تشدید می شود و کســانی که گمان می کنند 
دیگر جایی برای دیپلماسی نیست اغلب اشتباه 
می کنند، بلکه برعکــس، در چنین دوره هایی 
دیپلماسی اهمیت بیشتری پیدا می کند«.کالین 
تاکیــد کرد که ترکیه در نشســت دیپلماتیک 
آنتالیا و اســتانبول موفق شد دو طرف روسی و 
اوکراینی را دور هم جمع و در پرونده های غلات، 
تبادل اسرا و تامین امنیت اطراف نیروگاه اتمی 

زاپوریژیا به توافق برسد.
وی افزود: »با توجه به این مسائل، ما همچنان 

معتقدیم که درب دیپلماسی باید باز بماند«.

استاد دانشگاه منچستر انگلستان گفت: اگر آنگونه که ایالات متحده 
و سایر قدرت های عمده جهانی ادعا می کنند در اختیار داشتن سلاح 
هســته ای بد اســت، در اختیار داشتن چنین تســلیحاتی  از سوی 
اسرائیل هم بد است. با این وجود، هیچ گونه تنبیه و انتقادی از اسرائیل 
به دلیل توسعه تسلیحات هسته ای به صورت مخفیانه به عمل نیامده 
اســت. این نشان دهنده این نکته است که با وجود تمامی حرف های 
قشنگی که در رابطه با حقوق بین  الملل و برابری کشورها در سازمان 
ملل زده شــود، قدرت در سیاست بین الملل به عنوان عاملی محوری 

باقی می ماند.
»استیون هِرســت«، استاد دانشگاه منچستر انگلستان، در گفت وگو 
با ایلنا، در پاســخ به این پرســش که »آلنا دوهان« گزارشــگر ویژه 
سازمان ملل که اردیبهشت ماه سال جاری به دعوت ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران به کشورمان سفر کرد، گزارش خود را به طور 
رسمی درباره سفر به ایران منتشر و در آن تأکید کرد که تحریم های 
یک جانبه علیه ایران با اصول حقوقی مطابقت ندارند و باید چهارچوبی 
مفهومی برای ســازوکارهای جبران خسارت، غرامت و اصلاح آسیب 
قربانیان نقض حقوق بشر ناشــی از اقدامات قهری یک جانبه ایجاد 
شــود. این گزارش را چطور ارزیابی می کنید؟ آیا این مسئله تأثیری 
هم بر تغییر رفتار قدرت های بزرگ خواهد داشــت؟ و آیا ســازوکار 
مدنظر گزارشگر ویژه حقوق بشر قابلیت اجرایی دارد، گفت: گزارشِ 
گزارشگر ویژه سازمان ملل، تأثیر چندانی نخواهد داشت. سازمان ملل 
حتی این قدرت را ندارد تا کشورهای نسبتاً ضعیف را مجبور به انجام 
کاری کند، مگر اینکه قدرت های عمده جهانی و در رأس آن ها اعضای 

شورای امنیت از این سازمان حمایت کنند.
وی افزود: همچنین برای این ســازمان غیرممکن است تا هریک از 
اعضای شــورای امنیت را مجبور به انجــام کاری کند که تمایلی به 
انجام آن ندارند. در این شــرایط، تنها راهی که سازمان ملل می تواند 
امید داشــته باشد تا به وســیله آن رفتار قدرت های عمده جهانی را 
مدیریت کند، از طریق تحت تأثیر قرار دادن افکار عمومی در ســطح 
جهانی یا در درون این کشورها است، به شکلی که دولت آن کشور را 
تحت فشار قرار دهند تا رفتار خود را تغییر دهد. در این مورد خاص، 
اتفاق خاصی روی نخواهد داد چراکه گزارشِ گزارشگر ویژه سازمان 
ملل تقریباً هیچگونه بازتابی در رسانه های غربی نداشته است و بدین 
ترتیب اکثریت آمریکایی ها کاملًا از تأثیر تحریم های ایالات متحده بر 

مردم عادی در ایران، بی خبر هستند.
وی در رابطه با سکوت برخی کشورهای اروپایی در مقابل تحریم های 
آمریکا که طی روزهای اخیر وضع شده اند و اینکه آیا این واکنش ها به 
افزایش بی اعتمادی در فضای موجود دامن می زند، گفت: ساده ترین 
دلیلی که برای سکوت اروپایی ها نسبت به تحریم های جدید ایالات 
متحده می توان ارائه کرد این اســت که، در این مرحله از مذاکرات، 
آن ها با واشــنگتن هم عقیده هستند که اکنون این دولت ایران است 
که مانع اصلی بازگشــت به برجام است. اروپایی ها فکر می کردند که 
امکان دســتیابی به توافق وجود دارد و آشکارا این نکته را بیان کرده 
بودند که به عقیده آن ها ایران باید آخرین توافقی که به این کشــور 
پیشنهاد شده بود را می پذیرفت و تقاضای ایران برای ایجاد تغییرات 
جدیدی در پیش نویس توافق در ماه سپتامبر )شهریور(، اروپایی ها را 
ناامید کرده اســت. البته، هیچ یک از این موارد به پیشبرد مذاکرات و 
به نتیجه رسیدن آن کمکی نمی کند و در عمل به بی اعتمادی بیشتر 
دو طرف و افزایش تردیدها درخصوص اینکه تمدید توافق امکان پذیر 

است، دامن می زند.
 این استاد دانشگاه همچنین در پاسخ به این پرسش که واشنگتن در 
طول مذاکرات، ایران را به وقت کشی متهم می کرد اما هر زمان توپ در 
زمینش بوده به دلایل مختلف از ارائه پاسخ در زمان معقول و منطقی 
خودداری کرد، شما دلیل طولانی شدن رد و بدل شدن پاسخ ها و این 
رفتارها را چه می دانید، اظهار داشــت: بر اساس بیانیه  وزارت خارجه 
ایالات متحده در ۱۳ سپتامبر )۲۲ شهریور(، آمریکایی ها به تقاضای 
ایران برای ایجاد تغییراتی در پیش نویس توافق پاسخ داده اند؛ ولی این 
پاســخ اعلام عمومی نشده است. با این وجود، برای ناتوانی واشنگتن 
در ارائه پاسخی سریع و عمومی در شرایط کنونی توضیحاتی وجود 
دارد. در وهله اول، باید جنبه سیاســی ایــن موضوع در نظر گرفته 
شــود. انتخابات کنگره آمریکا در ماه نوامبر )آبان( برگزار می شود و 
ایالات متحده تمایلی ندارد تا امتیازاتی به ایران بدهد که از ســوی 
مخالفانش اینگونه نشان داده شود که در برابر ایران از خود »نرمش« 
نشــان می دهد. با این وجود، عدم ارائه پاسخ از سوی ایالات متحده، 
فقط یک موضوع سیاسی نیست.وی مدعی شد: حقیقت مسئله این 
اســت که تقاضاهای مطرح شده از سوی ایران در ماه سپتامبر، فراتر 
آن چیزی است که ایالات متحده )و اروپایی ها( در حال حاضر تمایل 
دارند به ایران ارائه کنند. علی الخصوص نه آمریکایی ها و نه اروپایی ها 
با تحت فشار قرار دادن آژانس بین المللی انرژی اتمی برای پایان دادن 
به تحقیقات خود در خصوص فعالیت های هســته ای گذشته ایران، 
موافق نیســتند؛ چراکه دست زدن به چنین اقدامی به اعتبار آژانس 
و به صورت گسترده تر به رژیم عدم اشاعه هسته ای صدمه خواهد زد.

این اســتاد دانشگاه منچستر انگلستان در ارزیابی خود از نتیجه دور 
جدید گفت وگوهای میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و اینکه 
آیا اراده ای برای بستن پرونده پادمانی وجود دارد، بیان داشت: من فکر 
نمی کنم که این تحولات ضرورتاً تأثیر قابل توجهی بر مذاکرات داشته 
باشــد، ولی در کل نشانه های مثبتی هستند. بعد از تحولات اخیر و 
بن بستی که در مذاکرات هسته ای به وجود آمده است، این مسئله که 
دو طرف نســبت به آنچه در حقیقت مصالحه کوچکی است، تمایل 
نشــان داده اند نکته خوبی است. این نکته نشان دهنده این است که 
تصمیم گیرندگان همچنان خواهان پیدا کردن راهی برای بازگشت به 
برجام هستند و هیچ یک از طرف ها از تلاش های خود دستیابی به این 

هدف دست نکشیده اند.
هِرســت در رابطه با ایــن رفتار متناقض آمریــکا مبنی بر اینکه در 
حالیکه ادعای دفاع از حقوق بشــر دارد و مدعــی حمایت از مردم 
ایران اســت و در شرایطی که مذاکرات در حالت تعلیق است، دست 
به وضع تحریم هــای جدید علیه ایران می زنــد، گفت: تحریم های 
جدید ایالات متحده بازتاب دهنده ملاحظات سیاســی دولت بایدن، 
علی الخصوص ملاحظات سیاسی داخلی است. وقایع اخیر در ایران، 
از جمله اعتراضاتی که روی داده  منجر به این شــده  که دولت بایدن 
به صورت مقطعی تحت فشــارهای سیاسی قرار بگیرد که مستلزم 
واکنش مقتضی از ســوی این دولت بوده اســت. دولت بایدن از یک 
سو می خواهد راهی برای بازگشت به برجام پیدا کند و از سوی دیگر 
می خواهد از خودش در برابر ادعا های مخالفان سیاســی اش مبنی بر 
اینکه نقض حقوق بشــر در ایران را نادیده می گیرد دفاع کند. از این 
رو، دســت به اقدامات متناقضی خواهد زد و به اصطلاح با یک دست 

پیش می کشد و با دست دیگر پس می زند.
وی ادامــه داد: به منظور درک اقدامات دولت بایدن، درک این نکته 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت که این ایده که اعمال تحریم ها به 

نوعی نقض حقوق بشر اســت، استدلالی است که در ایالات متحده 
خریداری ندارد. اکثریت قابل توجهی از آمریکایی ها چنین نظری در 
رابطه با تحریم ها ندارند؛ یا اصلًا به تأثیرشان فکر نکرده اند و یا اینکه 
به آن ها گفته شده است که این تحریم ها، تحریم های »هوشمندی« 
هستند که به مردم معمولی در ایران آسیبی وارد نمی کنند. در نتیجه، 
آن ها هیچ گونه تضادی میان اعمال تحریم ها و ادعای دفاع از حقوق 

بشر نمی بینند. 
این استاد دانشــگاه همچنین در پاسخ به این پرسش که واشنگتن 
در طول مذاکرات، ایران را به وقت کشــی متهم می کرد اما هر زمان 
توپ در زمینش بوده به دلایل مختلف از ارائه پاسخ در زمان معقول 
و منطقی خودداری کرده اســت،  شما دلیل طولانی شدن رد و بدل 
شــدن پاسخ ها و این رفتارها را چه می دانید، اظهار داشت: این کاملًا 
واضح است که مسائل سیاسی داخلی بر تمامی مذاکرات بین المللی 
تأثیرگذار هستند. همه دولت ها به دنبال حفظ قدرت سیاسی هستند 
و بنابراین از دســت زدن به اقداماتی که به وضعیت سیاسی شان در 
درون کشورهای شــان صدمه بزند، خودداری می کنند. این نکته هم 
در مــورد ایران صدق می کند و هم در مورد ایالات متحده و یکی از 
دلایلی که مذاکرات بین دو کشــور همواره بسیاری دشوار بوده است 

همین نکته است.
وی افزود: به دلیل اینکه خصومت بسیار زیادی در درون این دو کشور 
نســبت به یکدیگر وجود دارد، دولت های این دو کشور نمی خواهند 
اینگونه نشان داده شــود که در برابر کشوری که در نظر بسیاری از 
مردم کشورهای شان »دشمن« شناخته می شود، از خود نرمش نشان 
می دهند. بنابراین، در پاســخ به پرسش شما باید بگویم که بله این 
نکته درست است که دولت بایدن تا حدی محتاطانه عمل کرده است؛ 
چراکه فضای سیاسی داخلی ایالات متحده به شدت قطبی شده است 
و جمهوری خواهان از هر فرصتی استفاده خواهند کرد تا دولت بایدن 
را به دلیل عدم ســخت گیری کافی در برابر ایران، متهم به تضعیف 
امنیت ملی ایالات متحده کنند، هر اندازه که اتهام شان بی معنی باشد. 

انتخابات کنگره این شرایط را تشدید کرده است.
هرست در رابطه با این نکته که ایران اعلام کرده که برای جلوگیری از 
عدم تکرار اتفاق سال ۲۰۱۸ آمریکا باید تضمینی برای خروج طرف ها 
از این توافق ارائه کند، گفت: برآورده کردن این تقاضای دولت ایران، 
برای ایالات متحده غیرممکن اســت. الزام آورترین توافقی که ایالات 
متحده می تواند به امضاء برساند، معاهده است، ولی به امضاء رساندن 
معاهده مستلزم حمایت حداقل دو-سوم از نمایندگان سنای آمریکا 
است و از آنجایی که تمامی ســناتورهای جمهوری خواه با به امضاء 
رساندن هرگونه معاهده ای با ایران مخالف هستند، چنین معاهده ای 
به امضاء نخواهد رســید. حتی اگر ایــالات متحده چنین معاهده ای 
را با ایران به امضاء برســاند، امضای آن مانع از این نخواهد شــد تا 
رئیس جمهور آینده آمریکا یا کنگره این کشور در صورت تمایل نتوانند 
از توافق جدید خارج شوند. کاری که هیچ دولتی، چه آمریکا چه هر 
دولت دیگری، نمی تواند انجام دهد این اســت که دست دولت های 
بعدی خود را برای همیشــه ببندد.وی گفت: اگر دولت آینده آمریکا 
تصمیم بگیرد که از توافق خارج شود، دلیلی برای آن پیدا خواهد کرد؛ 
صرف نظر از اینکه دولت یا دولت های قبلی چه وعده هایی ممکن است 
داده باشند یا اینکه این اقدام  آن ها چه انتقاداتی در عرصه بین المللی 
به همراه خواهد داشت. بنابراین، در حالی که خواسته ایران کاملًا قابل 
درک است، خواسته ای غیرقابل اجرا است و حتی اگر چنین تضمینی 
داده شود، در عمل غیرقابل اجرا است. چه کسی می خواهد واشنگتن 

را پس از دادن چنین تضمینی، به آن متعهد نگه دارد.
هرست با توجه به وضعیت فعلی، نتیجه تلاش ها برای احیای برجام را 
اینگونه ارزیابی کرد که در حالی که در روزهای اخیر به نظر می رسد 
که مذاکرات به بن بســت خورده، انتظار من این است که اروپایی ها و 
آمریکایی هــا تلاش های خود را برای پیــدا کردن راهی برای احیای 
برجام از ســر خواهند گرفت. اروپایی ها هم به طور قطع نمی خواهند 
که بن بســت کنونی با تمامی خطراتی که برای تبدیل شدن به یک 
درگیری دارد، ادامــه پیدا کند؛ در نتیجه تمایل برای ادامه تلاش ها 

به منظور رسیدن به توافق بسیار بالا است.
این استاد دانشگاه منچستر در تحلیل خود از وضعیت بازار انرژی در 
صورت انعقاد و عدم امضای توافق، گفت: من فکر نمی کنم که رسیدن 
یا نرسیدن به توافق تأثیر قابل ملاحظه ای بر بازار انرژی داشته باشد. 
اگر نفت ایران کاملًا به بازار بین المللی بازگردد، بخشی از فشار هایی 
که منجر به افزایش قیمت می شود را کاهش خواهد داد ولی نمی تواند 
شرایط کلی را به صورت چشــمگیری تغییر دهد. در رابطه با اروپا، 
تأثیر از دســت دادن نفت روســیه و عدم دسترسی به نفت ایران، تا 
به حال به میزان بسیار زیادی »پیش بینی« شده است. اروپا در حال 
برنامه ریزی بر این اساس اســت که به نفت ایران و روسیه در آینده 
نزدیک دسترسی نداشته باشد. این بدون شک بدین معنی است که 
قیمت حامل های انرژی بالا باقی خواهند ماند و افراد زیادی در نتیجه 
بالا بودن قیمت ها صدمه خواهند دید. در میان مدت و بلندمدت اروپا 
مجبور خواهد شد تا هرچه سریع تر به سمت به کارگیری سوخت های 
تجدیدپذیر و کاهش وابستگی به واردات سوخت های فسیلی حرکت 
کند. بنابراین، در کوتاه مدت اروپایی ها با مشــکلاتی مواجه خواهند 
شــد و متحمل سختی هایی می شوند ولی در بلندمدت بازنده اصلی 
کشــورهای صادرکننده نفت و گاز خواهند بود.وی در اظهارنظر در 
خصوص میزان تاثیر فشار اســرائیل بر سازمان انرژی اتمی و دولت 
آمریــکا در به نتیجه نرســیدن برجام و چرایــی آن گفت: من فکر 
می کنم که تلاش های اســرائیلی ها، تأثیر ناچیزی در روند بازگشت 
به برجام داشــته است. اگر دولتی جمهوری خواه در واشنگتن بر سر 
کار بود، با توجه به نزدیکی جمهوری خواهان با راست گرایان اسرائیلی، 
با شــرایط کاملًا متفاوتی مواجه بودیــم؛ ولی حزب دموکرات روابط 
چندان مســاعدی با رژیم کنونی اسرائیل ندارد و در خصوص اینکه 
بهترین روش برخورد با ایران کدام است، اتفاق نظری با یکدیگر ندارند. 
این نکته در دوران »باراک اوباما« کاملًا آشــکار بــود؛ در آن دوران 
اسرائیلی ها برای به نتیجه نرسیدن برجام دست به تلاش های بسیاری 
زدند ولی تمامی این تلاش ها از ســوی دولت اوباما نادیده گرفته شد 

و با وجود مخالفت شــدید دولت »نتانیاهو« و متحدانش در آمریکا، 
برجام به امضاء رسید. دلیل اینکه تاکنون توافقی حاصل نشده است 
نه به دلیل دسیســه های اسرائیل؛ بلکه به اختلاف نظرهایی که میان 
ایــران، ایالات متحده )و اروپا( بر ســر آنچه قابل پذیرش و غیرقابل 

پذیرش است باز می گردد.
هِرست در پاسخ به این پرســش که ایران در چهارچوب ان پی تی و 
برجام کاملًا اجازه بازرسی به بازرســان را در چهارچوب توافق داده 
و فعالیت های ایران ۱۴ بار از ســوی آژانس تأیید شــده اســت، اما 
اسرائیل با وجود داشتن زرادخانه های هسته ای، هرگز این چهارچوب 
را نپذیرفتــه و تن به هیچ نظارتی از ســوی آژانــس نمی دهد این 
اســتاندارد دوگانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در نحوه نظارت بر 
فعالیت های هسته ای ایران را چگونه تحلیل می کنید، گفت: این سوال 
شــما جنبه های مختلفی دارد. در وهله اول، اســرائیل به رژیم منع 
اشاعه سلاح هسته ای نپیوسته اســت. اسرائیل ان پی تی را به امضاء 
نرســانده اســت، در نتیجه خارج از قوانین و چهارچوب های آن قرار 
دارد، ولی ایران چنین شــرایطی نــدارد. همچین آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی هیچ گونه حق یا قدرتی برای بازرســی از فعالیت های 
هسته ای اسرائیل ندارد، ولی در رابطه با ایران از چنین حقی برخوردار 
است.وی افزود: البته این نکته بدین معنی نیست که استاندارد دوگانه 
در رابطه با زرادخانه هسته ای اسرائیل، حقیقت ندارد. اگر آنگونه که 
ایالات متحده و سایر قدرت های عمده جهانی ادعا می کنند در اختیار 
داشتن سلاح هسته ای بد است، در اختیار داشتن چنین تسلیحاتی 
از سوی اسرائیل هم بد است. با این وجود، هیچ گونه تنبیه و انتقادی 
از اســرائیل به دلیل توسعه تسلیحات هسته ای به صورت مخفیانه به 
عمل نیامده است. این نشان دهنده این نکته است که با وجود تمامی 
حرف های قشنگی که در رابطه با حقوق بین  الملل و برابری کشورها 
در سازمان ملل زده شود، قدرت در سیاست بین الملل به عنوان عاملی 
محوری باقی می ماند. اســرائیل دوســتان قدرتمندی، مانند ایالات 
متحده، دارد و این بدین معنی اســت که این رژیم در برابر هرگونه 
تحریم قابل توجهی از ســوی جامعه بین المللــی، مورد حمایت قرار 
می گیرد. این همچنین نشــان دهنده این نکته است که در حالی که 
ایالات متحده با اشــاعه تسلیحات هسته ای مخالف است )و احتملًا 
ترجیح می دهد که اسرائیل، سلاح هسته ای در اختیار نداشته باشد( 
ولی نسبت به دسترسی به سلاح هسته ای توسط آنهایی که دوست 
آمریکا هســتند به مراتب راحت تر برخورد می کند تا کشورهایی که 

نسبت به آمریکا خصومت دارند.
این اســتاد دانشگاه تاکید کرد: دورویی و استاندارد دوگانه بخشی از 
سیستم ان پی تی هستند. کشورهای دارای سلاح هسته ای هیچ قدمی 
در راستای خلع سلاح خود برنداشته اند، از برنامه های توسعه صلح آمیز 
هســته ای حمایت نکرده اند و از دستیابی به تسلیحات هسته ای در 
مواردی چشم پوشــی می کنند و در مواردی دیگر بــا آن به مقابله 
می پردازند. با وجود تمامی ایــن موارد، من آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را در بن بســت کنونی که مذاکرات احیای برجام با این مواجه 
شــده است مقصر نمی دانم. این سازمان در رابطه با ایران و اسرائیل، 
اســتاندارد دوگانه ای را در پیش نگرفته است. این سازمان هیچگونه 
قدرتی برای بازرسی از برنامه هسته ای اسرائیل ندارد، در حالی که در 

رابطه با ایران از چنین قدرتی برخوردار است.
وی گفت: علاوه بر این، همان طور که در ســوال شما هم به این نکته 
اشاره شده است، آژانس بین المللی انرژی اتمی مکرراً اعلام کرده که 
هیچ مدرک قطعی ای در رابطه با برنامه تسلیحات هسته ای ایران به 
دست نیاورده است. باید به این نکته هم توجه داشت که این سازمان 
تحت فشــارهای سیاسی قابل توجهی در زمان های مختلف از سوی 
واشنگتن )علی الخصوص در زمان ریاست جمهوری جورج دبیلو بوش( 
قرار داشــت تا اعلام کند که ایران به دنبال ساختن سلاح هسته ای 
است. در کل باید بگویم که ســازمان انرژی اتمی در برابر فشارهای 
سیاســی از سوی تمامی طرف ها مقاومت نشــان داده است و تا حد 

زیادی در انجام فعالیت های خود مستقل عمل کرده است.
هرست در رابطه با اینکه آیا اراده ای برای بستن پرونده پادمانی وجود 
دارد، گفت: موضع دولت ایران این است که آژانس به دلیل »فشارهای 
سیاسی« از خاتمه دادن به بازرسی های خود خودداری می کند. اگر 
بخواهم با شما صادق باشم، به نظر من این استدلال، استدلال درستی 
نیست. آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ منفعت یا دلیلی ندارد تا به 
اسرائیل که همان طور که قبلًا اشاره کردم، بخشی از سیستم ان پی تی 
نیست و هیچ جایگاهی در آژانس ندارد توجه کند. این استدلال هم 
که ایالات متحده آژانس را برای عدم خاتمه دادن به بازرسی ها تحت 
فشار قرار می دهد، استدلال درستی نیست.این استاد دانشگاه یادآور 
شد: دولت بایدن به دنبال احیای برجام است و نمی خواهد از احیای 
آن جلوگیری کند. هیچ تردیدی وجود ندارد که دولت بایدن بســیار 
خوشــحال هم خواهد شد که آژانس اعلام کند که نتیجه بازرسی ها 
رضایت بخش اســت و مانع عمده ای که بر سر راه بازگشت به برجام 
وجود دارد، برداشته شود. دلیل اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پرونده بازرسی از برنامه هسته ای ایران را نمی بندد این است که اگر 
صرفاً برای بازگشت به برجام دست به چنین اقدامی بزند، اعتبار این 
سازمان از دست می رود و تمامی بازرسی هایی که این سازمان باید در 

آینده انجام بدهد به خطر می افتند.
هرســت در رابطه با اینکه نتیجه انتخابات کنگره بر فرض پیروزی یا 
شکست دموکرات ها چه تأثیری بر سرنوشت برجام خواهد داشت، بیان 
کرد: از یک ســو نتیجه انتخابات کنگره تأثیر مستقیمی بر سرنوشت 
برجام ندارد. همان طور که در پاسخ به سؤال قبلی گفتم دولت بایدن 
در موقعیتــی که برجام را به یک معاهده تبدیــل کند قرار ندارد و 
نتایج انتخابات هم هرچه که باشــد تغییری در وضعیت دولت بایدن 
ایجــاد نمی کند. علاوه بر این، با وجود اینکه هرگونه توافقی در رابطه 
با احیای برجام براساس قانون بازنگری توافق هسته ای ایران و ایالات 
متحده )اینارا(، باید به کنگره ارائه شود؛ بایدن هرگونه رأی مخالفی 
از سوی کنگره را وتِو خواهد کرد و این نکته کما بیش قطعیت دارد 
که جمهوری خواهان دو-سوم کرسی های کنگره را پس از ماه نوامبر 
)آبــان( در اختیار ندارند تا وتوی بایدن را لغو کنند. بنابراین، به غیر 
از شرایطی که انتخابات کنگره نتایج به شدت غیرمنتظره ای داشته 
باشــد، در صورتی که واشــنگتن و تهران در نهایت به توافق برسند، 
تغییر ترکیب نمایندگان کنگره مانعی بــرای احیای برجام نخواهد 
بود.وی گفت: با این وجــود، در صورتی که دموکرات ها نتایج منفی 
به دســت بیاورند، شرایط در رابطه با احیای توافق هسته ای تغییری 
نخواهد کرد؛ ولی نتیجه بد برای دموکرات ها منجر به تغییر شــریط 
سیاسی پیرامون مذاکرات خواهد شــد. نتیجه بد برای دموکرات ها 
در انتخابات کنگــره، منجر به تضعیف دولت بایدن می شــود و در 
چنین شرایطی دولت بایدن تمایل کمتری دارد تا امتیازاتی به ایران 
بدهد که به کاهش شــانس انتخاب نامــزد دموکرات ها در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ در آمریکا بینجامد و در نتیجه رسیدن 

به توافق به مراتب سخت تر خواهد شد. 

استاد دانشگاه منچستر:

دورویی و استاندارد دوگانه 
بخشی از سیستم ان پی تی است

مردم آمریکا از تأثیر تحریم های کشورشان بر مردم عادی در ایران، بی خبرند
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مشــاور امنیت ملی پیشــین آمریکا گفت که 
اگر رئیس جمهوری روســیه، در اوکراین دست 
 به اقدام هســته ای زد، آمریــکا می تواند او را 

ترور کند.
به گزارش ایلنا به نقل از نیویورک پست، »جان 
بولتون«، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا گفت 
که اگــر »ولادیمیر پوتیــن«، رئیس جمهوری 
روسیه، در اوکراین دست به اقدام هسته ای زد، 
آمریکا می تواند او را تــرور کند.وی گفت: »ما 
باید روشن کنیم که اگر پوتین دستور استفاده 
از سلاح هســته ای تاکتیکی را صادر کند، در 
واقع یک یادداشت خودکشی امضا کرده است. 
فکر می کنم این چیزی اســت که ممکن است 
برای بازدارندگــی او در صورت قرار گرفتن در 

شرایط شدید لازم باشد.«
 بولتون  گفت: »ما نمی توانیم اجازه اســتفاده از 
سلاح های هسته ای در اوکراین یا هر جای دیگر 
را از ســوی  تروریست  هایی مانند کره شمالی  و 
همچنین روســیه یا چین، بدون پاســخگویی 

شخصی که مسئول آن تصمیم بود، بدهیم.«

سخنگوی کرملین اظهارات اخیر دبیر کل ناتو 
درباره جنگ اوکراین را اعتراف به مشــارکت 

این پیمان در جنگ توصیف کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، »دیمیتری 
پسکوف«، ســخنگوی کرملین تاکید کرد که 
اظهارات »ینس اســتولتنبرگ«، دبیرکل ناتو 
مبنی بــر اینکه پیروزی روســیه در اوکراین 
به منزله شکســت ناتو خواهــد بود، اذعان به 
مشارکت این پیمان در درگیری است.پسکوف 
در پاسخ به پرســش خبرنگاری درباره اینکه 
آیــا این اظهــارات اســتولتنبرگ را می توان 

اعتــراف رســمی به حضــور ناتــو در جنگ 
 اوکرایــن تلقی کرد، گفت: »بلــه، این امکان 

وجود دارد«.

ســرویس امنیت فدرال روســیه اعلام کرد که 
رئیس اطلاعات نظامــی اوکراین، حمله به پل 

کریمه را سازماندهی کرده است.
به گــزارش ایلنا به نقل از اســکای نیوز عربی، 
سرویس امنیت فدرال روسیه امروز- چهارشنبه 
فاش کرد که »کایرلو بودانوف«، رئیس اطلاعات 
نظامــی اوکراین ســازمان دهنده حمله به پل 

کریمه بوده است.
در این گزارش آمده اســت: »مشخص شد که 
اداره اطلاعات اصلی وزارت دفاع اوکراین و کایرلو 

بودانوف، رئیس و همچنین کارکنان آن، عوامل 
ســازمان دهنده حمله تروریستی به پل کریمه 
بوده اند«. سرویس امنیت فدرال روسیه همچنین 
۱۲ نفر را که در مقدمات حمله تروریستی به پل 
کریمه همدستی کرده بودند، شناسایی و ۸ نفر 

از آنها را دستگیر کرده است. 
در این گــزارش آمده اســت که ۵ شــهروند 
روســیه و ۳ شــهروند اوکراین و ارمنستان که 
در زمینه ســازی این جنایت مشارکت داشتند، 

دستگیر شده اند«.

سناتور دموکرات آمریکا تاکید کرد که عربستان 
سعودی ضربه سختی به کشــورش وارد کرده 

است.
به گزارش ایلنا به نقل از ســی ان ان، »ریچارد 
بلومنتال«، سناتور دموکرات آمریکا تاکید کرد 
که تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت 
نه تنها به ما اهمیتی نداد بلکه ضربه سختی نیز 

به ما وارد کرد.
وی دربــاره دفاع اوپک پــلاس و متحدانش از 
تصمیم کاهش تولید نفت با این اســتدلال که 
خود را برای رکــود اقتصادی احتمالی به دلیل 

آسیب به تقاضای انرژی آماده کنند، گفت:  » این 
اســتدلال قابل قبول نیست. آنها درست زمانی 
که روســیه به پول بیشتری نیاز دارد، ائتلاف با 
روسیه و افزایش سود آن را انتخاب کرده اند. این 
وحشتناک است«.این سناتور با تاکید بر تمایل 
بســیار شدید واشنگتن برای پاسخ به عربستان 
سعودی که در بهترین توصیف، شریکی بسیار 
غیرقابل اعتماد اســت تاکید کــرد که کاهش 
تولیــد اوپک پلاس تنها چند ماه پس از ســفر 
»جو بایدن«، رئیس جمهور به عربستان سعودی 

صورت می گیرد.

رئیس جمهوری آمریــکا تاکید کرد که در حال 
حاضر تصمیمی برای دیدار با همتای روس خود 

ندارد.
به گزارش ایلنا به نقل از سی ان ان، »جو بایدن«، 
رئیس جمهوری آمریکا گفت که در حال حاضر 
تصمیم برای دیدار با »ولادیمیر پوتین«، همتای 
روس خود ندارد اما این موضوع به شــرایط نیز 
بســتگی دارد.بایدن تصریح کرد: »من قصدی 
برای دیدار با پوتین ندارم«. وی افزود: »اما برای 
مثال اگر او در اجلاس گروه هفت شرکت کند و 
بگوید که می خواهد درباره آزادی بریتنی گرینر، 

زندانی آمریکایی صحبت کنــد، من با او دیدار 
خواهــم کرد. منظورم این اســت که این دیدار 

ممکن است اتفاق بیفتد«.

تهدید پوتین به ترور از سوی جان بولتون

پسکوف:
اظهارات استولتنبرگ اعتراف رسمی به مشارکت ناتو 

در جنگ اوکراین است

روسیه:
رئیس اطلاعات نظامی اوکراین طراح حمله به پل کریمه بوده است

آنکارا:
مسیرهای دیپلماسی بین کی یف و مسکو باید باز بماند

سناتور دموکرات:
عربستان ضربه سختی به آمریکا وارد کرد

بایدن:
دیدار با پوتین به شرایط بستگی دارد


